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Újabb mozgás a játszótereken
Négy év elteltével újraindítot-
ta az önkormányzat Mozdulj! 
Játszótér! elnevezésű népszerű 
programját, amely a tervek sze-
rint élményekben gazdag, spor-
tos aktivitással gazdagítja majd 
a gyerekek játékidejét. Erről és 
a játszóterek várható megújítá-
sáról tartott sajtótájékoztatót 
Pokorni Zoltán polgármester 
Váczi János alpolgármesterrel 
a program egyik helyszínén, a 
MOM Kulturális Központ kert-
jében.

A Hegyvidék négy játszóterén 
május elseje és június utolsó napja 
között összesen hatvanegy alka-
lommal várják ügyességi és logi-
kai játékokkal, kézműves-foglal-
kozással a gyerekeket a Mozdulj! 
Játszótér! elnevezésű program 
animátorai. A MOM Kulturális 
Központ kertjében lévő, a Mar-
garéta utcai, a Pethényi út 22. 
előtti és a Szarvas Gábor úti 
Szent Család parkban található 
játszótéren délután négy és hét 
óra között számíthatnak a csalá-
dok ezekre a foglalkozásokra, 

amelyek a tervek szerint a nyara-
lási szezon után, augusztusban 
folytatódnak.

Az animátorok asztalánál a 
gyerekeknek lehetőségük nyílik, 
hogy kipróbálják kézügyességü-
ket, só-liszt gyurmával játszhat-
nak, színezhetnek, rajzolhatnak, 
és a rendelkezésre álló játékokkal 
egyéb képességeiket is próbára 
tehetik. A részvételért pontot 
kapnak gyűjtőfüzetükbe, és min-
den hetedik pecsét után választ-
hatnak maguknak egy ajándék 
játékot.

„Nemcsak külsejükben, de 
tartalmukban is szeretnénk meg-
újítani a hegyvidéki játszótere-
ket, ezért indítottuk újra a Moz-
dulj! Játszótér! programot, amivel 
a többi közt azt szeretnénk ösztö-
nözni, hogy a szülők legyenek 
tevékeny részesei gyermekük el-
foglaltságának. Üljenek le mellé, 
és a csúszdázás, homokozás, hin-
tázás után játsszanak velük 
ügyességi játékokat is!” – mondta 
el Pokorni Zoltán a bemutató saj-
tótájékoztatón a MOM Kulturá-
lis Központ kertjében.

A polgármester beszélt a vár-
ható felújításokról is. A hegyte-
tőn, azaz a Normafánál és a Libe-
gő végállomásánál található ját-

szóterek a Normafa-program ré-
szeként, kormánytámogatással 
újulnak meg az év végéig, míg a 
többi játszótérre az önkormány-
zati keretből fordítanak.

„Fontosnak tartottuk, hogy ne 
csak a kisgyerekeknek nyújtsunk 
lehetőséget a kikapcsolódásra, 
hanem a náluk idősebbeknek is, 
akiknek az iskola kertjén, a tor-
natermen, a sportpályán kívül 
nem nagyon van terük a játékra. 
Ezért igyekszünk kialakítani 
olyan, a kicsiktől elkülönített ré-

szeket, ahol – például egy kosár-
labdapalánknál, pingpongasztal-
nál – egy kamasz is megtalálja a 
helyét” – fogalmazott Pokorni 
Zoltán.

Felszereltség tekintetében is 
jelentős változást tapasztalhatnak 
majd a látogatók. Az önkor-
mányzat mögötti, Margaréta ut-
cai játszótér a tervek szerint már 
szeptemberre megújul, de változ-
tatások várhatók a zugligeti Szent 
Család és a Csörsz parkban lévő, 
az Avar utca és a Győri út sarkán, 
a Hollósy Simon téren, a Széche-
nyi-emlék úton, a Rege parkban, 
a Fodor utca és az Ágnes utca sar-
kán, a Tállya utcában, a Pethényi 
úton, a Diana parkban és a 
Mindszenty József bíboros téren 
található játszótereken is.

Pokorni Zoltán utalt arra, 
hogy a megújított városmajori 
parkban felállítottak olyan játé-
kos sporteszközöket is, amelye-
ket kifejezetten felnőttek számá-
ra terveztek. Így a gyerekek leve-
gőztetéséhez sportos elfoglaltsá-
got is kapcsolhatnak azok a szü-
lők, nagyszülők, akik a Városma-
jort választják sétájuk helyszíné-
ül.

Juhász ZsófiaA MOM Kulturális Központ kertjében lévő játszótér kedvelt helye a családoknak, sokan járnak oda

Megújul a János-hegyi 
Erzsébet-kilátó környezete
A terveknek megfelelően halad a 
kerületi lépcső- és járdafelújítási 
program. Nemrégiben elkészült 
a Tamási Áron utcai lépcsős 
járda rekonstrukciója, valamint 
átadták a gyalogosoknak a Rőzse 
utcát a Diós árokkal összekötő, 
átépített lépcsőt. A következő 
hetekben további lépcsőket és 
járdákat újítanak fel, valamint 
rendezik az Erzsébet-kilátó kör-
nyezetét.

A közelgő turisztikai szezonra te-
kintettel az önkormányzat város-
fejlesztési irodájának munkatár-
sai bejárást tartottak a János-he-
gyi Erzsébet-kilátó környezeté-
ben. Olyan hibákat kerestek, 
amelyek esetleg veszélyeztethetik 
a kirándulók biztonságát.

A felmérés során kiderült, 
hogy a kilátó alatti kiszolgáló-
épületet körülvevő kerítésoszlo-
pok erősen korrodáltak, ezért 
cserére szorulnak – mondta el la-
punknak Rimóczi János irodave-
zető. Az oszlopok újraöntése már 

megkezdődött, így a helyreállí-
tást az eredeti állapot megtartásá-
val végezhetik el. Megújul a kilá-
tó előtti teret körbefogó korlátsor 
is, ott – részben az értelmetlen 
vandalizmus miatt – kilencven-
hét hibás oszlopot kell kicserélni. 
Mivel régi műkő oszlopokról van 
szó, az önkormányzat szakcég se-
gítségét is igénybe veszi a korhű 
megjelenés visszaállítása érdeké-
ben. A munkálatok részeként az 
oszlopokat vízbeszivárgást gátló 
bevonattal látják el.

Befejeződött a lépcsős járda ja-

vítása a Tamási Áron utcában, a 
Thomán István és a Hangya utca 
közötti szakaszon. Szintén elké-
szült a Diós árok 16. és a Rőzse 
utca közötti lépcsősor rekonst-
rukciója, aminek során új korlá-
tot is építettek.

Folyamatban van a Szépkilátás 
utcát a Tücsök utcával összekötő 
lépcső teljes felújítása. A régi, kö-
zel húszméteres, elhasználódott 
lépcsősort elbontják, majd az ala-
poktól újjáépítik, a munka a nyár 
elejéig elkészül.

A kirándulók biztonsága érdekében rendezik a kilátó körüli területet

(Folytatás a 3. oldalon)
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Nem épül síközpont a Normafánál
Nem lesz a Harangvölgyig érő ver-
senypálya a sízők számára a Nor-
mafánál, és semmilyen új épületet 
nem akar elhelyezni az önkor-
mányzat a területen. Az európai 
uniós természetvédelmi hatásvizs-
gálatra szánt időt meghosszabbít-
ják, emellett tovább folytatják a 
hónapok óta zajló egyeztetéseket 
az érdekelt szervezetekkel. Pokor-
ni Zoltán polgármesterrel a közel 
350 hektáros terület kezelésének 
átvétele kapcsán beszélgettünk.

Az országban egyedülálló módon 
a Hegyvidéki Önkormányzat 
megkapta egy állami tulajdonú, 
túlnyomórészt erdőterület, a 
Normafa vagyonkezelési jogát. 
Ezzel összefüggésben milyen vál-
tozásokra számíthatnak az itt 
élők?

– Büszkék vagyunk arra, hogy 
gazdái lehetünk a Normafának. 
Egy hallatlan szépségű, egyedi 
természeti kincsről van szó, ami-
nek Budapesten nincsen párja, de 
az országban sem nagyon talá-
lunk ilyen kivételes panorámájú, 
különlegesen kedvező elhelyez-
kedésű pihenőhelyet. Ez a köny-

nyen megközelíthető parkerdő 
sétálásra, kutyasétáltatásra, futás-
ra, kerékpározásra, rollerezésre, 
görkorcsolyázásra, kirándulásra, 
szánkózásra vagy meditálásra 
egyaránt alkalmas. Túlságosan is 
vonzó – részben ezzel magyaráz-
hatók a jelenlegi problémák. 
Nagy a felelősségünk, hiszen be 
kell bizonyítanunk, hogy gondos 
gazdái leszünk a területnek. Ha 
ki tudjuk alakítani az itt élőkkel 
és az érdekeltekkel, milyen le-
gyen a megújult Normafa, akkor 
a költségeket a kormány a köz-
ponti költségvetésből fedezi. Ha-
marosan eldőlhet, tudunk-e élni 

ezzel a lehetőséggel, és sikerül-e 
zöld ágra a vergődni a néha egy-
mást kizáró használati igények-
kel kapcsolatban.
�� Tavaly óta zajlanak az 

egyeztetések az érdeklődő civil-
szervezetek, intézmények képvi-
selőivel, amiről lapunk is rend-
szeresen hírt ad. Meddig folytat-
ják a megbeszéléseket?
– Az egyeztetéseket addig kell 

folytatnunk, amíg megtaláljuk 
azt az ösvényt, amin el tudunk 
indulni. Nem rohanunk, mert 
csak egy Normafánk van, és vi-
gyáznunk kell rá; egyszóval jó 
döntéseket kell hoznunk. Egy év-

vel ezelőtt még naivan azt hittem, 
hogy a Normafával kapcsolatos 
munkák megkezdődhetnek az 
idén. De ahogyan elmélyedünk 
ebben az ügyben, úgy látjuk, 
hogy sokkal alaposabb végiggon-
dolásra van szükség, sokkal több 
szereplővel kell összeillesztenünk 
mások elképzeléseit. Próbáljuk 
grammra kimérni a kerékpárosok 
és gyalogosok, kutyások és nagy-
családosok, vagy épp a kivilágí-
tott útvonalra vágyó futók és a 
fényszennyezés miatt aggódó ter-
mészetvédők igényeit. Nagyon 
sok szempont, érdek, vágy merült 
fel az eddigi egyeztetések során, 

ezeket összehangolni időnként 
lehetetlennek tűnik – ilyen ese-
tekben dönteni kell majd, hogy 
melyik a fontosabb.
�� Sok vitát kiváltó ügy a 

síszervezetek által szorgalma-
zott, meghosszabbított, verseny-
zésre is alkalmas pálya kialakí-
tásának terve. Ez hogyan egyez-
tethető össze a természetvédelmi 
szempontokkal?
– Tiszteletre méltó a magyar és 

az európai sílobbi törekvése, hogy 
itt egy akár nemzetközi verse-
nyek lebonyolítására is alkalmas 
sípályát alakítsunk ki, de a mö-

(Folytatás a 4. oldalon)

„Próbáljuk grammra kimérni a kerékpárosok és gyalogosok, kutyások és nagycsaládosok, vagy épp a kivilágított útvonalra vágyó futók és a fényszennyezés miatt aggódó természetvédők igényeit”
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a magyaroknak!  

Európai parlamEnti választások  
május 25. 

EURÓPAI PARLAMENTI VÁLASZTÁS:  
7-ES LISTA - MÁJUS 25.

MAGYAROK  
VAGYUNK, ÉS  
EURÓPAIAK.  

ÉS TE?

AZ MSZP AZ ELSŐ!
Az MSZP listáját a szavazólap első helyén találja!

SZÁMÍTUNK ÖNRE!

Áprilisban a baloldali ellenzék több 
szavazatot kapott, mint a FIDESZ. 

Május 25-én újra szavazunk.
Támogassa az MSZP európai 

parlamenti képviselőjelöltjeit!

AZ EURÓPAI PARLAMENTI 
VÁLASZTÁS IDŐPONTJA:

európai parlamenti választás

2014. máJus 25.,
vasárnap
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Fónagy János fogadóórája
Fónagy János, a XII. kerület országgyűlési képviselője első fogadóóráját június 
26-án, csütörtökön 15.00–18.00 óráig tartja a helyi Fidesz-irodában. Cím: XII., Ki-
rályhágó tér 4. A fogadóórára nem kell bejelentkezni.

1% MOM Rádióklub a MOM Kulturális Központban (1124 Bu-
dapest, Csörsz utca 18.). Adószámunk: 19674193-1-43. Te-

vékenységünk: oktatás, nevelés, sport és a szabadidő hasznos eltöltése, 
például rádióamatőrködéssel. Köszönjük támogatásukat!

 

Szépkorúak a Hegyvidéken 
 
Információs Pont. Az információs pont működtetésével a hegyvidéki idősekkel együtt élő, 
őket gondozó kerületi lakosok számára (gyermekek, házastársak, unokák, szomszédok) 
szeretnénk segítséget nyújtani, amennyiben tevékenységeik során információra, segítségre, 
támogatásra szorulnak. A Szépkorúakért a Hegyvidéken projekt keretében működő 
Információs Pont elérhetőségei: 
- telefon: 275-4861 (munkanapokon 8–16 óra között), 06/80-630-102 (ingyenesen hívható 
zöldszám munkanapokon 8–18 óra között); 
- e-mail: szepkoruak.hegyvidek@gmail.com; 
- skype: Szépkorúak.Hegyvidék. 
Előzetes egyeztetés után személyes konzultáció. 
Információt nyújtunk: 

• jóléti ellátásokról (pénzbeli, természetbeni juttatások), 
• személyes segítő szolgáltatásokról (alapszolgáltatások, szakosított – átmeneti és tartós 

– ellátások),  
• speciális ápoló, gondozó programokról (szakápolás, demens-ellátás), 
• a kerületben igénybe vehető egyéb szolgáltatásokról. 

 
Önkéntes program. A Hegyvidéken élők között is sokan segítenek önzetlenül 
szomszédjuknak kisebb-nagyobb bevásárlásokkal, ügyintézésekkel, közös együttlétekkel. Az 
önkéntes program célja azoknak az időseknek segítséget nyújtani, akik számára ez a jó 
szomszédság nem adott. Szeretnénk a fiatal nyugdíjasokat, gyesen lévő kismamákat, aktív 
korú segítő szomszédokat bevonni az önkéntes tevékenységbe. A projektet a több mint 10 
éves múltra visszatekintő Önkéntes Központ Alapítvány közreműködésével indítjuk. 
Célkitűzésünk az önkéntes tevékenység kultúrájának, módszereinek megismertetése, 
népszerűsítése. Dr. Bagdy Emőke klinikai szakpszichológus szerint: „Ha szívből segítünk, mi 
is jobban leszünk.”  

Szokoli Erzsébet programvezető 

Szépkorúak a Hegyvidéken
iNtErJÚzáS

A Közösségfejlesztők Egyesülete a Hegyvidéki Önkormányzat által támogatott 
Szépkorúakért a Hegyvidéken program keretében közösségfejlesztő tevékeny-
ségbe kezdett a Böszörményi út–Nagyenyed utca–Alkotás utca–Márvány utca–
Győri út–Avar utca–Csörsz utca által határolt területen. Első lépésként szeret-
nénk megismerni az itt élő idősödő és idős korosztály véleményét arról, hogy 
milyen is idős lakosként élni a kerületben, milyen meglátásaik, igényeik vannak 
mindennapi életükkel és kiemelt szempontként a közösségi élettel kapcsolat-
ban, milyen ötletüket, tervüket valósítanák meg szívesen, ha lehetőséget kapná-
nak rá. Ennek érdekében a területen élő, 60 év feletti lakosokkal interjúkat készí-
tünk, ezek általános eredményeit júniusban közösségi beszélgetésen osztjuk 
meg az érdeklődőkkel. Munkatársaink a Hegyvidéki Gondozási Központ ajánló-
levelével keresik fel az interjúzásra vállalkozó lakosokat.

Ha Ön szívesen osztaná meg velünk véleményét, keressen minket az alábbi 
elérhetőségek egyikén.

E-mail: 12.kerulet.közösség@kkapcsolat.hu
Telefon:  Almássy Tamás programasszisztens: 06/20-920-5181 

Farkas Gabriella programvezető: 06/30-8685-909, 201-5728 (nap-
közben)

„tárSASági SzíNtér” időSEKNEK
A Hegyvidéki Gondozási Központ, a kerületben élő idősek magányát oldandó, 
zenés-táncos baráti találkozót szervez a Hegyvidéken.

Helyszín:  Hegyvidéki Gondozási Központ, XII., Kiss János altábornagy utca 
33/b.

időpont:  június 13. 16.00–20.00.
A program célja, hogy a kerületben élő idősek megismerjék a működő idősklu-
bok adta lehetőségeket, új barátságokra tegyenek szert, és a szabad idejüket kö-
zösségben tölthessék el, elősegítve ezáltal a szélesebb kapcsolati háló kiépítését.

Részvételi szándékukat május 27-ig jelezzék:
– telefon: 275-48-61
– e-mail: szepkoruak.hegyvidek@gmail.com

ÖNKéNtEStObOrzáS
Ha önkéntesként szívesen bekapcsolódna munkánkba, várjuk jelentkezését!
Olyan segítőket keresünk, akik közreműködést vállalnak a Szépkorúakért a 
Hegyvidéken programban. Elhívatottságot éreznek magukban az idősek segíté-
sére. Hetente, havonta néhány alkalommal idősek látogatását vállalnák térítés-
mentesen a szabad idejükből, és szívesen részt vennének egy alakuló, formáló-
dó közösség életében.

Elsősorban a fiatal – aktív – nyugdíjasok jelentkezését várjuk. A jelentkezőket 
regisztráljuk, majd előzetes beszélgetésre hívjuk, amit követően ingyenes, 40 
órás, speciális képzést biztosítunk a segítő munka megkezdéséhez.

Kérem, a szepkoruak.hegyvidek@gmail.com címre küldött üzenetében adja 
meg nevét és elérhetőségét, a megadott e-mail címre hamarosan visszajelzünk!

Szokoli Erzsébet programvezető

Megújul a János-hegyi 
Erzsébet-kilátó környezete

Ugyanott a lépcsőkarokat ösz-
szekötő harmincméteres járda víz-
elvezető folyókát és aszfaltburko-
latot kap. Jól halad az Arató köz és 
a Bazin utca közötti járda építése, 
a burkolatcsere mellett a hiányzó 
vízelvezető rendszert is kiépítik.

Az Orbánhegyi út és a Tóth Lő-
rinc utca sarkán újra cseréltek egy 
baleset miatt eltört parkolásgátló 
oszlopot, valamint hamarosan pó-
tolják a Csörsz utcai MOM Sport 
előtt hiányzó oszlopokat. A tervek 
szerint júniusban kijavítják az 59-
es villamos Vas Gereben utcai 
megállójával szembeni lépcső bal-
esetveszélyes részeit.

Váczi János alpolgármester el-
mondta, visszatérő probléma, 
hogy a tapasztalatok szerint a Fő-
városi Közterület-fenntartó ku-
kásautói, részben a parkoló jár-
művek miatt, egyes utcákban a 
járdára hajtanak, és tönkreteszik 
a padkát. A lakók állítása szerint 
ez történt a Szilágyi Erzsébet fa-
sor és a Mese utca sarkán, ahol tíz 
méter hosszan rongálta meg a ne-
héz teherautó a hasított kő sze-
gélyt. Az úthibát rövid időn elül 

helyreállíttatja az önkormányzat, 
amely nemrégiben hasonló okok-
ból volt kénytelen kijavíttatni a 
Zsolna és a Zsibói utca sarkán 
lévő padkát – tette hozzá az al-
polgármester.

Elkezdődik a parkoló melletti 
támfal részleges helyreállítása a 
Tamási Áron utcában. Megerősí-
tik a támfalrendszert, és egy da-
rabon visszabontják a falazatot, 
hogy ne jelentsen veszélyt a köz-
lekedőkre.

Ugyancsak megkezdődik a 
Vas Gereben utca alsó részénél 
található víznyelőakna felújítása. 
Az utcán lezúduló víz miatt hor-
dalékkal feltöltődő aknát az ön-
kormányzat rendszeresen takarít-
tatja, s a legutóbbi tisztításkor 
kiderült, hogy tönkrement a 
nagyméretű vasrácsok kerete. A 
javításokat az autóforgalom fenn-
tartása mellett végzik.

Változatlanul zajlik a hegyvi-
déki utak kátyúzása. A következő 
időszakban a Sólyom úton, a Vá-
roskúti úton, a Virányos úton, a 
Sion lépcsőnél és a Győri úton 
javítják ki az útfelület hibáit.

mm.

(Folytatás az 1. oldalról)

Újabb programok a közbiztonságért
Bővítik a kerületi térfigyelő kame-
rák hálózatát, pályázatot írnak ki 
az idősek biztonságának növelése 
érdekében, támogatást biztosí-
tanak a rendőrségnek az úgyne-
vezett szabadidős járőrszolgálat 
elindításához – számos olyan 
programról esett szó a képviselő-
testület legutóbbi ülésén, aminek 
révén tovább javulhat a Hegyvidé-
ken élők biztonsága.

A kerületi rendőrkapi-
tányság elmúlt évi te-
vékenységéről számolt 
be az önkormányzati 
képviselő-testület má-
jusi ülésén Hoffmann 
Kornél kapitányságve-
zető. Mint elmondta, 
túlnyomórészt vagyon 
elleni bűncselekmé-
nyek fordulnak elő a 
Hegyvidéken. A ki-
emelten kezelt bűncse-
lekmény-kategóriák 
közül a gépkocsi-
lopások és -feltörések 
száma csökkent tavaly, 
ugyanakkor némileg 
több lakásbetörés volt. 
Kevesebb a lopás, vi-
szont emelkedett a ga-
rázdasággal, illetve sú-
lyos testi sértéssel járó 
esetek száma – ezzel 
együtt azonban javult a 
nyomozás eredményes-
sége. Jelentősen csök-
kent a személyi sérülé-
ses balesetek száma; a közleke-
désbiztonsági helyzet javítása ér-
dekében a rendőrség sebességmé-
réseket, közlekedésrendészeti ak-
ciókat, ellenőrzéseket hajtott 
végre.

Hoffmann Kornél hangsú-
lyozta, sikerült megerősíteni a 
rendőrök közterületi jelenlétét, 
ennek is köszönhető, hogy tavaly 
közel háromszáz elfogás történt, 
ami másfélszer több a 2012-es 
adathoz képest. Bűnmegelőzési 
tevékenységük keretében folytat-
ták az Iskola rendőre programot, 
az óvodákban Pindur Pandúr-ve-
télkedőket szerveztek, míg az 
időseknek előadásokat tartottak, 

kiemelt figyelmet fordítva a trük-
kös lopások megelőzésére.

Váczi János alpolgármester el-
mondta, hogy az önkormányzat 
megállapodást kötött a kerületi 
kapitánysággal az úgynevezett 

szabadidős járőrszolgálat elindí-
tásáról. A kerület finanszírozásá-
ban a rendőrök túlórában vállal-
nak majd járőrszolgálatot, ami 
jelentősen növeli az egyenruhá-
sok közterületi jelenlétét. Az al-
polgármester kiemelte, hogy az 
idén negyvenmillió forintot for-
dítanak tíz új térfigyelő kamera 
kiépítésére, és amennyiben siker-
rel szerepelnek a Belügyminiszté-
rium pályázatán, további, a bűn-
megelőzést és a felderítést egy-
aránt segítő kamerákat helyez-

hetnek el a kerületben. A Hegy-
vidéki Rendészet egy autóra sze-
relhető, így bárhol bevethető 
mobil kamerát is üzemeltet majd 
a közbiztonság javítása érdeké-
ben.

A rendőrséghez hasonlóan a 
tűzoltók is elkészítették összefog-
lalójukat tavalyi munkájukról. 
Sebők Péter, az Észak-budai Ka-
tasztrófavédelmi Kirendeltség II. 
kerületi Hivatásos Tűzoltó-pa-
rancsnokságának helyettes veze-
tője elmondta, hogy 2013-ban 
232 műszaki mentéshez és 136 
tűzesethez vonultak ki a Hegyvi-
déken. Huszonnyolc esetben tör-
tént személyi sérülés, 6-an el-

hunytak, ugyanakkor 31 esetben 
életet tudtak menteni. A parancs-
nokhelyettes arról is beszélt, hogy 
laktanyájuk már régen megérett a 
felújításra, elöregedett gépjármű-
veiket pedig egyre gyakrabban 

kell nélkülözniük a folyamatos 
műszaki problémák miatt.

Sipos Péter képviselő (Párbe-
széd Magyarországért) a komoly 
gondokat hallva arra kérte a pol-
gármestert, hogy felsőbb szervek-
nél kezdeményezze a tűzoltók 
munkakörülményeinek javítását. 
Pokorni Zoltán hangsúlyozta, is-
merik a problémákat, ezért is kü-
lönítettek el a kerület költségve-
tésében ötmillió forintot a tűzol-
tóság támogatására.

A Biztonságos Otthon pályá-

zat fedezeteként szintén ötmillió 
forint keretösszeget szavazott 
meg a képviselő-testület. Az új 
program keretében az önkor-
mányzat támogatást nyújt az idő-
seknek, hogy lakásaik bejárati aj-
taira a biztonságukat növelő he-
vederzárakat szereltessenek fel. 
(A pályázatról a 4. oldalon olvas-
hatnak részleteket – a szerk.)

Váczi János alpolgármester 
két újabb, előkészület alatt álló 
pályázatról is hírt adott a testü-
leti ülésen. A térfigyelő hálózat 
bővítéséhez kapcsolódóan lehe-
tőséget biztosítanak majd a tár-
sasházaknak arra, hogy ameny-
nyiben hozzájárulnak a kiépítés 
költségének 80%-ához, az ő 
épületük előtt is működtet térfi-
gyelő kamerát az önkormány-
zat. Erre a programra 10 millió 
forint keretösszeg áll rendelke-
zésre. Szintén tervezik, hogy a 
hegyvidéki autótulajdonosok 
számára pályázati úton, kedvez-
ményes áron hozzáférhetővé 
tesznek egy nyomkövető rend-
szert, aminek alkalmazásával 
hatékonyabban megelőzhetők 
lennének a gépjárműlopások.

Jóváhagyta a képviselő-testü-
let az önkormányzat 2013. évi 
költségvetési beszámolóját, ezzel 
együtt pedig megalkotta a zár-
számadási rendeletet. Kedvező 
fejleményekről számolt be az el-
múlt évi gazdálkodás kapcsán 

Szűtsné Kiss Zsuzsanna. A pénz-
ügyi és költségvetési iroda veze-
tője kiemelte, jelentős hatása volt 
az adósságkonszolidációnak, 
aminek keretében az állam 3,25 
milliárd forint összegben vállalt 
át tartozást. A pályázati források 
bevonása is jól alakult, európai 
uniós pályázatokon tavaly 432 
millió forintot kapott az önkor-
mányzat az intézmények fejlesz-
téséhez, a többi között a bölcső-
dei, óvodai kapacitások bővítésé-
hez.

Pokorni Zoltán polgármester 
megjegyezte: a bölcsődei férőhe-
lyeket 60%-kal bővítették az el-
múlt években, így az idén már 
egy jelentkezőt sem kellett vissza-
utasítaniuk, amire korábban nem 
volt példa. Vincze Géza (MSZP) 
a költségvetési beszámoló száma-
iból arra következtetett, hogy a 
kerületi parkolási rendszer üze-
meltetése veszteséget termelt, az 
irodavezető válaszából azonban 
kiderült, téves az értelmezés: ta-
valy közel 400 millió forint bevé-
teli többlet származott e tevé-
kenységből.

Módosították az idei költség-
vetési rendeletet is. Szűtsné Kiss 
Zsuzsanna ennek kapcsán szin-
tén pozitív változásokról adott 
hírt. Az iparűzési adóból befolyó 
bevétel 87 millió forinttal lesz 
magasabb a vártnál, emellett 
többletbevételt jelent a Zalai úti 
óvoda és bölcsőde épületének 
energetikai fejlesztéséhez kapott 
uniós támogatás, valamint a vé-
dőnők kötelező béremeléséhez az 
Országos Egészségbiztosítási 
Pénztártól kapott forrás is.

A Budapest Komplex Integrált 
Szennyvízelvezetése elnevezésű, 
uniós támogatású fővárosi pro-
jekt keretében a XII. kerületben 
is megépül több mint hat kilomé-
ternyi csatorna mintegy 250 be-
kötési lehetőséggel, ennek költsé-
geihez a Hegyvidéki Önkor-
mányzat 38 millió forinttal járul 
hozzá. Pokorni Zoltán elmondta: 
bár a főváros lehetőséget biztosí-
tana rá, hogy az érintett lakókra 
terheljék a hozzájárulás összegét, 
a XII. kerületben nem hárítják át 
ezt a kiadást – az ingatlanokon 
belüli csatornaépítés költségeit 
így is a tulajdonosoknak kell vi-
selniük.

Hozzájárult a testület, hogy 
az önkormányzat a Nemzeti 
Kulturális Alap és Mira Hoxha, 
Albánia nagykövetének támo-
gatásával felállítsa Boldog Teréz 
anya szobrát a róla elnevezett 
téren. A szobor avatásának ter-
vezett időpontja szeptember 
5-e, Boldog Teréz anya halálá-
nak évfordulója, amit az ENSZ 
magyar kezdeményezésre két 
évvel ezelőtt a jótékonyság vi-
lágnapjává emelt.

z.

ElHuNyt dr. FülÖP VAltEr
Hosszan tartó betegség után, életének 42. évében május 2-án el-
hunyt a XII. kerület korábbi rendőrkapitánya, dr. Fülöp Valter – je-
lentette be a testületi ülésen Pokorni Zoltán. A polgármester el-
mondta: a rendőr dandártábornok 2007 és 2010 között vezette a 
hegyvidéki kapitányságot, s ez a munka számára „nemcsak szol-
gálatot, hanem olyan hivatást jelentett, amelyben példaértékű 
magatartásával, elhivatottságával bizonyította rátermettségét a 
rendőri pályára”. A képviselő-testület egyperces néma felállással 
tisztelgett Fülöp Valter emléke előtt.

A tűzoltók tavalyi munkájáról készült beszámolót kisfilm tette még szemléletesebbé a testületi ülésen
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budapest Főváros Xii. kerület Hegyvidéki Önkormányzat
AZ ALÁBBI INGATLANOKAT KíNÁLJA NyILVÁNOS VERSENyEZTETéS KERETéBEN

EGyFORDULÓS LICITES éRTéKESíTéSRE:

Cím Helyrajzi 
szám terület (m2) megnevezése megtekinthető

1. Felhő utca 3/c 9616/3 1890 Kivett beépítetlen 
terület

Előzetes egyeztetés alapján
az információs csomagban 
meghatározott időpontban

2. György Aladár utca 29. 10398/1 1001 Kivett beépítetlen 
terület

3. Bükkös út 4. és 6. 9535/2
9536/2

3022 és
5060 m2 

1261/5061 tulaj-
doni hányada

Kivett beépítetlen 
terület

A licit feltételeiről érdeklődni és az ingatlanokról készült 
információs csomagot megvásárolni a Jaczkovics Ügyvédi 
iroda munkatársánál lehet (cím: 1126 Budapest, Böszörmé-
nyi út 23–25. I. emelet 108.; munkanapokon 9.00–18.00 kö-
zött; telefonszám: +36-70-333-5110) 2014. május 21. napja 

9.00 órától 2014. június 4. napja 12.00 óráig. Az informá-
ciós csomagnak a licitálni szándékozó által a fenti határ-
időben történő megvétele a liciten való részvétel és a meg-
tekintés feltétele!

Pokorni Zoltán polgármester
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közélet

Pályázati felhívás
A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat pályázatot hirdet az 
alábbi, tulajdonában álló, lakás és nem lakás céljára szolgáló helyiségek nyílt ver-
senytárgyalás útján történő értékesítésére.

Cím Helyrajzi szám terület 
(m2) megnevezése

1. tartsay vilmos utca 24. 2. ajtó 7877/4/A/15 45 üzlethelyiség
2. szilágyi erzsébet fasor 40. fszt. 10757/26/A/12 17 garázs
3. németvölgyi út 82. as. 2. 8174/0/A/2 20 öröklakás
4. táltos utca 14. fszt. 7841/0/A/4 21 öröklakás
5. táltos utca 14. fszt. 5. 7841/0/A/5 30 öröklakás
6. maros utca 17. ii. em. 8. 6941/0/A/36 44 öröklakás

A pályázati kiírás, amely részletesen tartalmazza az ingatlanok további adatait és 
a pályázati feltételeket, 2014. május 21. napján 9.00 órától 2014. június 4. napján 
12.00-ig megtekinthető az önkormányzat polgármesteri hivatalának 108. szobá-
jában, valamint a www.hegyvidek.hu internetes oldalon, a Hivatal/Licithirdeté-
sek elérési útvonalon.

Az érdeklődők kérdéseire a Jaczkovics Ügyvédi Iroda munkatársa munkanapo-
kon 9.00–18.00 óra között a +36-70-333-5110-es telefonszámon ad felvilágosítást.

Pokorni Zoltán polgármester

Hegyvidéki gyermek- és ifjúsági tábor
tisztelt Hegyvidéki szülők! Tájékoztatom Önöket, hogy a Hegyvidéki 
Gyermek- és Ifjúsági Tábor helyszíne 2013. január 1-jétől megváltozott. 
Az új tábor zöldövezeti környezete kiváló levegőminőséget és aktív pi-
henési lehetőséget garantál a diákok számára.

Cím: 1125 Budapest, mátyás király út 53/b. telefon: 376-6091. 
Fax: 376-6092.

A zavartalan működés érdekében a tábor továbbra is 6–14 éves korig 
fogadja a gyermekeket. Az elmúlt évekhez hasonlóan a pedagógusok 
színes, változatos, színvonalas programokkal várják a táborozókat.

időpont: 2014. június 23.–augusztus 15. (8 hét) 8.00–16.30-ig. 
Ügyelet nincs!

találkozási, gyülekezési hely: a Jókai Mór Általános és Német 
Nemzetiségi Iskola (1125 Budapest, Diana utca 4.) előtti parkban. A pe-
dagógusok mellett közterület-felügyelők segítik a  gyermekek  baleset-
mentes közlekedését.

– Buszok indulása a táborba: 8.00, 8.20, 8.40.
– Buszok indulása a táborból: 15.20, 15.40, 16.00.
Táborvezető: Mester Ilona (Jókai Mór Általános és Német Nemzetisé-

gi Iskola).
Gazdasági vezető: Prókai éva (Hegyvidéki Szabadidősport Kft.).
A táborban napi háromszori étkezést biztosítunk. Az étkezési díj 725 

Ft/nap, a napközis tábor programjaihoz való hozzájárulás összege 310 
Ft/nap. A XII. kerületben működő nem önkormányzati intézménybe 
járó, de kerületi állandó lakóhellyel rendelkező tanulók is ezt a díjat fize-
tik. A nem önkormányzati intézménybe járó, nem kerületi lakóhelyű 
tanulóknak az étkezési díj 921 Ft/nap, továbbá táborhasználatért 880 
Ft-ot kell fizetniük naponta. A táplálékallergiás ebéd minden esetben 
874 Ft/nap.

további információk: mester ilona – 30-276-2980; prókai éva – 
70-442-2133.

Pokorni Zoltán polgármester

Nem épül síközpont a Normafánál

békésen zajlott a kerületi lomtalanítás
Az elmúlt évekhez képest lénye-
gesen nyugodtabban és rendezet-
tebben zajlott le az idei lomtalaní-
tás. A megszokottnál gyorsabban 
eltűntek a szeméthalmok a hegy-
vidéki utcákról, és a hatóságok 
fellépésének köszönhetően a 
„lomisok” is jóval kevesebb gon-
dot okoztak.

Tavaly változott meg a hulladék-
gazdálkodási törvény, aminek 
értelmében a lomtalanításkor az 
utcákra kirakott hulladék Buda-
pesten automatikusan a begyűj-
tést végző Fővárosi Közterület-
fenntartó Zrt. tulajdonába kerül. 
Ez azt jelenti, hogy a lomok elvi-
tele lopásnak minősül.

A jogszabály-módosítás is hoz-
zájárult ahhoz, hogy az idei 
hegyvidéki lomtalanítás a koráb-
bi évekhez képest nyugodtabb 
körülmények között zajlott. Er-
ről Pokorni Zoltán polgármester 
és Váczi János alpolgármester, 
valamint a kerületi rendészeti 
szervek képviselői személyesen is 
meggyőződtek a kerület bejárása 
során.

„Jó volt látni, hogy nem lepte 

el a szemét az utcákat. A 
»lomisok« is elfogadhatóan visel-
kedtek, a tavaly még jellemző 
parkolási szabálytalanságok, 
hangoskodások ezúttal csökken-
tek, illetve elmaradtak, a rendőr-
ség tájékoztatása szerint nem tör-
tént garázdaság” – beszélt tapasz-
talatairól Pokorni Zoltán, aki 

szerint mindehhez nagymérték-
ben hozzájárult a Hegyvidéki 
Rendészet, a rendőrség és a kerü-
leti polgárőrség folyamatos közös 
járőrszolgálata, hiszen a közterü-
leti jelenlét már önmagában is 
visszatartó erő, ráadásul tovább 
erősíti a lakosság szubjektív biz-
tonságérzetét.

Jár a köszönet a begyűjtést 
végző Fővárosi Közterület-fenn-
tartó Zrt. munkatársainak is, hi-

szen most fordult elő 
először, hogy már a lo-
mok kirakásának nap-
ján elkezdték össze-
szedni a szemetet, nem 
hagyva időt a hulla-
dékhalmok széttúrásá-
ra. Pokorni Zoltán sze-
rint a rendezett lomta-
lanításért a polgárok is 
sokat tettek, akik a 
szabályokat betartva 
ezúttal a megadott idő-
ben pakoltak ki a köz-
területekre.

„Korábban nem vol-
tunk ennyire fegyelme-
zettek, sokan a kelleté-
nél korábban elkezdték 
a lomtalanítást, ami le-
hetőséget teremtett a 

»lomi zók nak« arra, hogy értékek 
után kutatva szétdobálják a hul-
ladékot. Ez volt az egyik oka, 
hogy pillanatok alatt szeméttel 
teltek meg a hegyvidéki utcák, 
ami most szerencsére nem történt 
meg” – mondta a polgármester, 
hozzátéve, hogy bár sokan városi 
legendának tartják, a lomtalaní-

tást követő időszakban több al-
kalommal is megnőtt a lakásbe-
törések száma. Ezért van jelentő-
sége annak, hogy ilyenkor igazol-
tatják a gyanúsan viselkedőket, 
mert az adatok rögzítése meg-
könnyítheti a későbbiekben elkö-
vetett bűncselekmények felderí-
tését.

A kerület közrendjének védel-
mét szolgálta a parkolási szabá-
lyok szigorú és következetes be-
tartatása is. A Hegyvidéki Ren-
dészetet irányító Dávid Gábor 
kiemelte, hogy a „lomisok” autó-
ira is kerékbilincset szereltek, ha 
nem fizették ki a parkolási díjat, 
míg a szabálytalanul, jellemzően 
kapukijárók elé, vagy zöld terüle-
tekre leláncolt utánfutókat elszál-
líttatták.

Váczi János arra hívta fel a fi-
gyelmet, hogy a törvény értelmé-
ben ugyan az utcára kihelyezett 
hulladék a Fővárosi Közterület-
fenntartó Zrt. tulajdonába kerül, 
az élelmes „lomizók” már erre is 
találtak megoldást. Egyszerűen 
aláíratnak egy papírt a hulladé-
kot kihordó lakókkal, vagy akár a 
közös képviselővel, ami arról szól, 
hogy a szemetet nekik adták. Az 
alpolgármester éppen ezért a ke-
rület által már többször javasolt 
kuponos házhoz járó begyűjtési 
rendszert tekinti a legjobb megol-
dásnak, aminek bevezetését to-
vábbra is szorgalmazza az önkor-
mányzat, és ismét kérni fogja a 
fővárost, hogy fontolja meg an-
nak bevezetését.

sm. 

A folyamatos járőrözés is hozzájárult a nyugodt hangulathoz
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göttünk lévő egyeztetések alap-
ján úgy látom, ennek nincs esélye 
– egy a gerincről a Harangvölgy 
aljáig húzódó sípálya kialakítása 
szerintem illuzórikus. Ez nem azt 
jelenti, hogy ne keressünk helyet 
a hobbisíelőknek, azoknak, akik 
munka után, vagy hétvégén a 
családdal pár órára feljönnének 
síelni, vagy akik itthon, biztonsá-
gos körülmények között szeret-
nék megtanítani gyermekeiknek 
a sportág alapjait. A számukra 
kijelölhető, támogatott pálya sem 
érinthetné azonban a Harang-
völgy aljában található ősbük-
köst, ezt a természeti értéket sem-
miképpen sem szabad veszélyez-
tetnünk.
�� A természetvédők korábban 

annak az aggodalmuknak is 
hangot adtak, miszerint a kü-
lönféle fejlesztések építkezéssel 
járhatnak együtt, és így szerin-
tük csökkenni fog a zöld terület. 
Jogos a félelmük?
– Több kritikus vélemény is 

megfogalmazódott ősszel a Nor-
mafa-törvény kapcsán. Meglehet, 
valóban nem volt hibátlan a tör-
vény indoklása, vagy az azt övező 
kommunikáció, de ma már szerin-
tem minden szereplő pontosan 
látja, hogy nincs szó semmilyen 
beruházásról, vagy építkezésekről. 
Minden funkció elhelyezhető 
ugyanis a meglévő épületekben. 
Sőt, a meglévő épületek számát 
csökkenteni is lehetne: az egykori 
Hotel Olimpiát, ezt a kísértetkas-
télyt, ami a Normafa szégyene – 
bár ez nincs a törvényben –, érde-
mes lenne lebontani, hiszen ott 
tudnánk kialakítani a meghosz-
szabbítandó fogaskerekű vasút fel-
ső végállomását. Az építési övezet-
be tartozó ingatlanon a sportoló-
kat kiszolgáló csomagmegőrző, 
büfé, tusoló, toalett, vagy egy ke-
rékpárkölcsönző is bőven elférne. 
A Jánoshegyi úti Budai Sport Ho-
tel vagyonkezelését is átvesszük. A 
hotel nem túl kihasznált, így bő-
ven lenne hely például arra, hogy 
kialakítsunk benne egy pihenőt a 
Normafa közbiztonságára ügyelő 
rendőrök, parkőrök számára. Azt, 

hogy nem akarunk beruházni és 
új épületeket emelni, egyre világo-
sabban látják és támogatják a ko-
rábban tiltakozásuknak hangot 
adó zöldszervezetek is.
�� Hol tart az egy évvel ezelőtt 

indított Natura 2000-es termé-
szetvédelmi hatásvizsgálat?
– A természetvédők kérésére né-

hány hónappal meghosszabbítjuk 
az egyévesre tervezett európai uni-
ós Natura 2000-es ha-
tásvizsgálat időtarta-
mát, tavaly ugyanis csak 
május végén tudták el-
kezdeni a vizsgálatokat, 
és sikertelenül végző-
dött a terület emblema-
tikus lepkefajának, a 
csíkos boglárkának a 
számlálása. Vagy azért, 
mert évek óta szorul 
vissza az egyedszámuk 
– öt évvel ezelőtt is már 
alig háromszázat szá-
moltak össze, tavaly pe-
dig egyet sem találtak –, 
vagy pedig amiatt, mert 
későn láttak hozzá a munkához. 
Ezért, hogy tisztán lássunk ebben 
a fontos természetvédelmi kérdés-
ben, az elkövetkező időszakban 
újabb lepkeszámlálást végeznek a 
szakemberek.
�� A WWF Magyarország 

nemrégiben közzétette annak a 
vizsgálatnak az eredményeit, 
aminek során tüzetesen felmér-
ték, hol és milyen értékes fák ta-
lálhatók a Normafa környékén. 
Hogyan tudja hasznosítani az 
önkormányzat a civil önkénte-
sek munkáját, tapasztalatait?
– Köszönettel tartozunk az ön-

kénteseknek, akik a WWF-nek 
segítve egyenként dokumentálták 
a területen található összes na-
gyobb méretű fát. A szervezet köz-
reműködésével nyárra egy vezetett 
túrát tervezünk az önkormányzat 
érintett munkatársainak, hogy ne 
csak elméleti, hanem tapasztalati 
tudás legyen a birtokukban a kör-
nyék természeti értékeiről. A 
WWF-et, valamint több más 
zöldszervezetet, köztük a Green-
peace-t és a Budakörnyéki Natúr-
parkért Egyesületet, bevontuk egy 

tanösvény kialakításának előké-
születeibe. A tanösvény a Fácánost 
kötné össze a Normafával, érintve 
a Mátyás király úti erdei iskolát, 
valamint a kerület legrégebbi épü-
letét, a közel kétszáz éves 
Zerkovitz-majort. A régi majorsági 
épület, amely részben az önkor-
mányzat tulajdona, alkalmas len-
ne arra, hogy a környezetvédelmi 
nevelést szolgáló, a budai tájegység 

természeti értékeit bemutató láto-
gatóközpontot hozzunk létre ben-
ne. A természetvédelmi egyesüle-
teket és több fontos civilszervezetet 
a Libegő felső végállomásánál ta-
lálható játszótér fejlesztésébe is be-
vontuk. Javaslataik alapján végle-
gesítettük a tér felújításának tervét. 
Új, minőségi, biztonságos, a kör-
nyezethez illő, természetes alap-
anyagokból készült játszóeszközö-
ket helyezünk ki. A kiviteli tervek 
előkészítése folyamatban van, így 
heteken belül megkezdődhet az 
erdei játszótér átalakítása. Az An-
na-réti játszótér felújítását is tervbe 
vettük, amit az előbbihez hasonló 
szemlélettel, a civilszervezetekkel 
egyeztetve szeretnénk majd meg-
valósítani.
�� Lezajlott már a törvény által 

az önkormányzat kezelésébe 
adott mintegy háromszázötven 
hektárnyi terület átadás-átvételi 
folyamata?
– Ezekben a hetekben ér véget a 

törvény által kijelölt területek át-
vétele. A folyamatot bonyolítja, 
hogy egyes ingatlanokon számos 
per zajlik a korábbi vagyonkezelő 

és a korábbi bérlők között, ezek-
nek az ügyeknek a lezárása való-
színűleg az év második felére is 
átnyúlik. Számos ingatlanon 
olyan kaotikus használati viszo-
nyokat találtunk, ami még a tulaj-
donos államot képviselő vagyon-
kezelő jogászai számára is megle-
petéseket okozott. A komoly szak-
értelmet és szakszemélyzetet kívá-
nó erdészeti feladatok ellátásával 

az eddigi fő vagyonke-
zelőt, a Pilisi Parkerdő 
Zrt.-t bíztuk meg, 
amely a köztisztasági 
munkákat is elvégzi a 
területen. Megrendelő-
ként az önkormányzat 
által nemrégiben létre-
hozott Normafa Park 
Fenntartó és Üzemelte-
tő Intézmény gondos 
gazdaként figyel majd 
arra, hogy az erdőgaz-
daság jó színvonalon 
lássa el munkáját. Az 
intézmény pályázaton 
kiválasztott vezetője 

Mikó Gergely képviselő, az ön-
kormányzat környezetvédelmi és 
közbiztonsági bizottságának elnö-
ke, aki sok szempontból elhivatott 
erre a feladatra.
�� Mikorra várható a termé-

szetvédelmi hatástanulmány le-
zárása és annak alapján a rész-
letes terv kidolgozása, aminek 
megvalósításáról népszavazáson 
dönthetnek majd az itt élők?
– Fontos, hogy reális, kézzel-

fogható, minden tekintetben 
konkrét tervről tudjunk dönteni. 
Szeretnénk közösen, minden 
érintett bevonásával kidolgozni, 
hogy mi az, amit lehet, s mi az, 
amit érdemes tennünk. Ha eze-
ket pontosan le tudjuk írni, ak-
kor tudjuk majd bemutatni javas-
latunkat a hegyvidéki polgárok-
nak: az övék lesz a végső szó, 
hogy mindez megvalósuljon-e. A 
természetvédők kérésére meg-
hosszabbított hatásvizsgálatok 
várhatóan novemberben zárul-
nak le, ezt követően lehet elkez-
deni a tájékoztató munkát és a 
népszavazás előkészítését.

sz.

(Folytatás az 1. oldalról)

Pokorni zoltán polgármester

zöldszervezetekkel 
egyeztetett a polgármester
Folytatódtak az egyeztetések a 
civilekkel a Normafa-rehabilitá-
cióval kapcsolatban, Pokorni 
Zoltán és kollégái ezúttal több 
zöldszervezettel ültek le tárgyal-
ni. A megbeszélésen részt vettek 
a Buda környéki Natúrparkért 
Egyesület, a Magyar Madártani 
és Természetvédelmi Egyesület, 
a WWF Magyarország, a Véd-
egylet, valamint a Greenpeace 
képviselői.

A polgármester az eddigi elő-
készítő munka összefoglalása-
ként beszélt a Normafa-törvény-
ben meghatározott terület va-
gyonkezelésének átvételéről, a 
Normafa Fenntartó és Üzemel-
tető Intézmény megalakításáról, 
továbbá a civilszervezetekkel 
folytatott egyeztetések tapaszta-
latairól. A zöldszervezetek képvi-
selői elismerően nyilatkoztak ar-
ról, hogy a Normafa-törvény 
megalkotása óta számos olyan 
lépés történt az önkormányzat 
részéről, ami megnyugtató 
irányt mutatott a fejlesztési el-
képzelésekkel kapcsolatban. Pél-
daértékűnek nevezték az együtt-
működést az egyeztetések, a nép-
szavazás kezdeményezése, vala-
mint a civil és szakmai vélemé-
nyeket figyelembe vevő rugalmas 
tervezés terén. Az együttgondol-
kodás jegyében hamarosan kö-
zös bejáráson vesznek részt az 
önkormányzat és a zöldszerveze-
tek munkatársai: a természetvé-
dők egy vezetett túra keretében 

ismertetik a terület élővilágával 
kapcsolatos tapasztalataikat és 
tanácsaikat.

Pokorni Zoltán tájékoztatta a 
jelenlévőket, hogy a Natura 
2000-es hatásvizsgálat időtarta-
mát meghosszabbították, hogy a 
lehető legpontosabb adatok állja-
nak rendelkezésre a teljes vegetá-
ciós időszakra vonatkozóan. A 
beszélgetésen ismét felmerült a 
síközpont kérdése, aminek kap-
csán a polgármester elmondta, 
hogy a Normafa négy évszakos 
parkerdő funkcióját szeretnék re-
habilitálni, tehát nem terveznek 
európai szintű, versenyzésre al-
kalmas síközpontot.

Fontosnak tartják azonban a 
terület rendezettségének helyre-
állítását, például a futóutak, séta-
ösvények, turista- és zarándok-
utak rendbetételét, a játszóterek 
felújítását, az alapvető kiszolgáló 
infrastruktúra – illemhelyek, 
csomagmegőrző, esetleg öltöző – 
kialakítását a meglévő épületek 
felhasználásával, a downhill-
kerékpárosok által okozott prob-
lémák kezelését, a parkolási gon-
dok megoldását, valamint a le-
pusztult műemlék épületek újjáé-
lesztését. Pokorni Zoltán kiemel-
te: a felújításra váró Zerkovitz-
major új funkcióval való megtöl-
tése, valamint egy színvonalas 
tanösvény kialakítása érdekében 
szívesen fogadják a zöldszerveze-
tek szakmai javaslatait.

d.
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A Kaszás Attila-díjat 2008-ban a magyar ajkú színművészek méltó szakmai és emberi elismerésén túl Kaszás Attila szellemi 
hagyatékának ápolása céljából alapították. Szavazzon Ön is a 2014-es év legkiemelkedőbb színészi és emberi teljesítményére! 

Szavazatát 2014. június 12-ig leadhatja a www.kaszasattiladij.hu honlapon, valamint telefonon a +36 1 371 3206-os telefonszá-
mon.  Amennyiben sms-ben kíván szavazni, küldje el a kiválasztott jelölt vezetéknevét ékezetek nélkül a +36 20 22 99 674-es sms 
számra*. A Kaszás Attila-díjjal és a jelöltekkel kapcsolatban további információkat olvashat a www.kaszasattiladij.hu honlapon.

Szavazzon a művészre, Szavazzon az Emberre!

*A telefonhívás és az sms NEM emeltdíjas!

Nagy Alfréd
Tamási Áron Színház, Sepsiszentgyörgy

Pogány Judit
Örkény István Színház, Budapest

Schneider Zoltán
Radnódi Miklós Színház, Budapest

Pályázati felhívás
A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal

nyilvános, egyfordulós pályázatot hirdet 1 év időtartamra
MuNKAHElyi étKEztEtéSt biztOSító tálAlóKONyHA éS büFé

bérlet formában történő üzEMEltEtéSérE.

A tElJESítéS HElyE: 1126 budAPESt, bÖSzÖrMéNyi Út 23–25.

A részletes pályázati felhívás ügyfélfogadási időben 2014. május 26-tól átvehe-
tő a Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal Ügyfélszol-

gálatán, vagy a www.hegyvidek.hu internetes oldalon tekinthető meg.

A PályázAt lEAdáSáNAK HAtáridEJE: 2014. JÚNiuS 19. 9.30 órA.

A felhívással kapcsolatosan további információk
lendvay sándortól kérhetők (telefon: 224-5953).

Gottfriedné dr. Tusor Gabriella jegyző

buszsáv a Vérmező úton

Heteken belül elkészül a Vérme-
ző úti buszsáv, így várhatóan ki-
számíthatóbbá és gyorsabbá válik 
a részben a Hegyvidéken közle-
kedő 21-es, 21A, 102-es, 139-es, 
140-es és 140A járatok közleke-
dése. Az autóbuszok a jövőben a 
Krisztina körúti villamosvágá-
nyon kijelölt tömegközlekedési 
sávot is használhatják, amelyet a 
Széll Kálmán tér irányában a 
Magyar jakobinusok terénél ki-
alakított besoroló sávon keresztül 
érnek el. A villamosvágányra tör-
ténő be- és kisorolást a Nagy-
enyed utcánál és az Attila útnál 
jelzőlámpák segítik.

Mivel az új buszsáv a 
jobb oldali parkolók he-
lyén létesül – a meg-
szüntetett parkolóhe-
lyeket a szemközti olda-
lon, valamint a környe-
ző utcákban pótolják –, 
az autósoknak fenntar-
tott két sáv megmarad. 
A kényelmesebb hala-
dást szolgálja, hogy a 
Vérmező út Krisztina 
körút és Várfok utca kö-

zötti szakaszán kicserélik az úttest 
kopórétegét. Az érintett gyalogos-
átkelőhelyek környékét akadály-
mentessé teszik. A vakok és gyen-
gén látók közlekedését a járda sík-
jából kiemelkedő taktilis vezetősá-
vok, míg a mozgásukban korláto-
zottakét süllyesztett szegélyek se-
gítik. A járókelők biztonságának 
további javítása érdekében másfél 
méter széles, védőkorláttal ellátott 
járda épül.

A június elejéig tartó munká-
latok idején félpályás útlezárásra 
kell számítani. A villamosok me-
netrendje nem változik.

(em.)

Kiszámíthatóbbá válik a buszközlekedés
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Még többet ér a Hegyvidék Kártya
Multipont-funkcióval bővült a 
megújult, mostantól ingyenesen 
igényelhető és korlátlan ideig ér-
vényes Hegyvidék Kártya, amellyel 
már közösségi fejlesztéseket is 
lehet támogatni. Ha az új kártyával 
az Istenhegyi úti vagy a Mészáros 
utcai MOL-kutaknál tankolunk, az 
üzemanyag árából literenként 5 
forintot jótékony célra írnak jóvá.

A Multipont törzsvásárlói prog-
ramhoz csatlakozott az önkor-
mányzat által létrehozott Hegy-
vidék Kártya-rendszer. A kerület 
lakói, dolgozói, valamint az itt 
tanulók a közel kétszáz helyi elfo-
gadóhely mellett még szélesebb 
körű kedvezményeket vehetnek 
igénybe kártyájukkal szerte az 
országban, továbbá közösségi cé-
lokat is támogathatnak vásárlása-
ikkal.

„Ne csak az egyéni haszon, ha-
nem a közösségi felelősségvállalás 
érdekében is használhassuk a 
Hegyvidék Kártyát! Ennek meg-
valósításában volt partner a Mul-
tipont-program és annak egyik 
alapítójaként a MOL” – emelte ki 
a MOM Kulturális Központban 
megtartott sajtótájékoztatón a 
XII. kerület polgármestere. Po-
korni Zoltán elmondta: a kártya 
megújulásával egy időben induló 
„Többet tehet, mint gondolná” 
program részeként az önkor-
mányzat félévente megjelöl né-
hány olyan intézményt, közössé-
gi programot, eseményt, amelyek 
közül a kártyatulajdonosok sza-
vazással választhatják ki, milyen 
nemes célt kívánnak támogatni.

A jótékony célra az Istenhegyi 
út 55., valamint az I. kerületi, 
Mészáros utca 19. szám alatti 
MOL-töltőállomásoknál Hegy-
vidék Kártyával vásárolt üzem-

anyag után gyűjthető összeg, lite-
renként 5 forintot írnak jóvá. 
„Úgy lehetünk jók, hogy nem 
kell többet fizetnünk, csak akti-
vitásra van szükség, azaz regiszt-
rálnunk kell az igényelt Hegyvi-
dék Kártyát” – tette hozzá a pol-
gármester.

A hegyvidéki kártyatulajdo-
nosok támogathatják, hogy ját-
szósarkokat alakítsanak ki a ke-
rületi gyermekorvosi rendelők-
ben; vagy hozzájárulhatnak ah-
hoz, hogy a sérült gye-
rekeket nevelő Fekete 
István iskola kiváló ze-
nekara hangszereket 
vásárolhasson magá-
nak; vagy segítséget 
nyújthatnak újabb 
készségfejlesztő eszkö-
zök beszerzéséhez az 
autista és Asperger-
szindrómás gyerekek 
fejlesztésével foglalko-
zó „Egy másik út” Te-
rápiás és Tanácsadó 
Központnak. A „Töb-
bet tehet, mint gondol-
ná” program első gyűj-
tési időszaka május 15-
től szeptember 15-ig tart, míg 
szavazni augusztus 15. és szep-
tember 15. között lehet a www.
hegyvidekkartya.hu oldalon.

„Az indulás óta eltelt öt évben 
közel tízezren igényeltek Hegyvi-
dék Kártyát, a kerületi elfogadóhe-
lyek száma pedig nagyjából két-
százra bővült” – ismertette az ed-
digi eredményeket Kovács Lajos 
alpolgármester, aki azt is elmond-
ta, hogy az új, Multipont-emblé-
mával is ellátott Hegyvidék Kár-
tyákat postán küldik el a jelenleg 
érvényes kártyával rendelkezők-
nek. A régi, EDC-logós kártyák a 
lejárat után érvényüket vesztik.

Kovács Lajos kiemelte, hogy 
az eddigi Hegyvidék Kártya-el-
fogadóhelyek továbbra is meg-

maradnak, ugyanakkor az új 
kártyákat a dinamikusan bővülő 
országos Multipont-hálózat elfo-
gadóhelyein is lehet majd hasz-
nálni. Az új Hegyvidék Kártyá-
kat – a korábbiakkal ellentétben 
– nem kell majd évente érvényesí-
teni, ráadásul a kiállításukért sem 
számítanak fel díjat.

A kártyák az önkormányzat 
ügyfélszolgálatán, a MOL Isten-
hegyi úti és Mészáros utcai töltő-
állomásain, valamint interneten, 

a www.hegyvidekkartya.hu ol-
dalon igényelhetők, és regisztrá-
ció nélkül is használhatók az elfo-
gadóhelyeken a kedvezmények 
igénybevételére, valamint a 
multipontos kedvezménypontok 
gyűjtésére. A díjmentes regisztrá-
ció ugyanakkor nélkülözhetetlen 
ahhoz, ha valaki a Multipont-el-
fogadóhelyeken pontokat váltana 
be, illetve közösségi célra szeretne 
felajánlani tankolásainak össze-
géből.

Grexa Liliána, a Multipont 
marketingkommunikációs veze-
tője a sajtótájékoztatón arról be-
szélt, hogy ma már több mint 
500 ezer felhasználójuk élvezi a 
tavaly ősszel jelentősen kibővült 
partneri körük által nyújtott ked-

vezményeket. Partnereik között 
az alapító MOL és az OTP Bank 
mellett a többi között a CBA, a 
Baumax, az Extreme Digital, a 
Cinema City, a jegy.hu és a Kato-
na József Színház is megtalálha-
tó. A Hegyvidéki Önkormány-
zattal létrejött együttműködés 
egyedülálló: a program keretében 
első ízben teremtették meg annak 
lehetőségét, hogy a vásárlásokkal 
a felhasználók nemcsak beváltha-
tó pontokat szerezzenek, hanem 

jótékony célt is támogathassa-
nak.

A MOL Magyarország képvi-
seletében Szalay Zsolt kiskereske-
delmi vezető arra hívta fel a fi-
gyelmet, hogy a legnagyobb ha-
zai vállalatként a társadalmi fele-
lősségvállalás terén is élen járnak. 
Megjegyezte, hogy a „Többet te-
het, mint gondolná” programban 
közreműködő, két évvel ezelőtt 
teljesen átépített Istenhegyi úti 
MOL-kút hazánk egyik legmo-
dernebb, leginkább környezetba-
rát töltőállomása, ahol napele-
mekkel termelik a helyben szük-
séges energiát, továbbá az elekt-
romos autók számára is töltési le-
hetőséget biztosítanak.

sz.

grexa liliána, Szalay zsolt, Pokorni zoltán és Kovács lajos a sajtótájékoztatón

Képzések civilszervezeteknek
A Budapesti Civil Információs 
Centrum európai uniós pályázat 
keretében az idén is elindítja kép-
zéssorozatát civilszervezetek kép-
viselői számára, három témakör-
ben. A civil pályázatírás és pro-
jektmenedzsment elnevezésű 
képzés célja, hogy a résztvevők 
megismerjék a pályázati lehetősé-
geket, a pályaművek elkészítésé-
nek általános formai kritériuma-
it, továbbá sikeresen meg tudják 
valósítani támogatott projektjei-
ket. A civil jogi és gazdasági is-

meretek néven induló előadáso-
kon az aktuális szabályozásokat, 
közigazgatási ismereteket, vala-
mint az adatszolgáltatások és be-
számolók elkészítésének módját 
mutatják be az érdeklődőknek, 
míg a civil szervezetvezetés és 
szervezetfejlesztés című kurzuson 
a szervezeti hatékonyság kérdése-
it járják körül.

Az egynapos továbbképzések 
– amelyeket több júniusi és júliu-
si időpontra is meghirdettek – in-
gyenesek, de a résztvevők létszá-

ma korlátozott. Egy-egy előadá-
son legfeljebb tíz fő vehet részt, a 
regisztráció során a jelentkezési 
lapok beérkezési sorrendjét veszik 
figyelembe.

A képzésekről és a jelentkezés 
módjáról a http://szazadveg.hu/
foundation/civi l/kepzeseink 
weboldalon található részletes tá-
jékoztatás. Kérdéseiket a cic@
szazadveg.hu e-mail címen, vagy 
a 479-5297-es telefonszámon te-
hetik fel az érdeklődők.

sz.

Forgalmi korlátozások csatornaépítés miatt
Megkezdődött a még csatorná-
zatlan hegyvidéki területek be-
kapcsolása a zárt rendszerű 
szennyvízelvezető hálózatba a 
Budapest-Budaörs Szennyvízel-
vezetési Beruházó Önkormány-
zati Társulás által megvalósuló 
Budapest Komplex Integrált 
Szennyvízelvezetése program ke-
retében. A kivitelező Pulzus Plusz 
Kft. már dolgozik a Pinty utcá-
ban, a 28-as számú ingatlan és a 
Rácz Aladár út közötti szaka-
szon. Ezt követően a tervek sze-
rint a Rácz Aladár úton (a Pinty 
utca és az Ágnes út között), a 
Rácz Aladár közben (a Rácz Ala-
dár köz 10. és a Rácz Aladár út 
között), a Fodor utcában (a Hóvi-
rág út és Ágnes út közötti szaka-
szon), valamint a Hajnalka utcá-
ban (a Hóvirág út és a Hajnalka 
utca 30. között) telepítik az új 
csővezetéket.

Az építkezés miatt a Pinty ut-
cában lezárták az útpályát, a gya-
logosok közlekedése azonban to-
vábbra is biztosított. A munkála-
tok idejére megszűnik az autó-
közlekedés a Rácz Aladár közben, 

a gyalogosok a meglévő járdát 
használhatják.

A Fodor utcában hosszabb-rö-
videbb ideig tartó teljes pályás 
útlezárásra kell számítani. A Hó-
virág úti csomópontban előrelát-
hatólag több napig tart majd a 

csővezetékek összekötése, emiatt 
a Hóvirág útról nem lehet behaj-
tani a körforgalomba, ezért az 
53-as autóbusz ideiglenesen a Hó 
utcai csatlakozásnál fordul meg.

Szintén teljes szélességű útle-
zárás várható a Fodor utca Ágnes 
úti csomópontjánál, az Ágnes 
utat ezért ideiglenesen egyirá-
nyúvá teszik a Rácz Aladár úttól 
a Fodor utca irányába. Több 
ütemben zárják le az autóforga-
lom elől a Hajnalka utcát, ahová 
a Hóvirág köz és a Hóvirág út 
közötti munkavégzés idején a 
Hóvirág közön keresztül lehet 
bejutni. Az aktuális parkolási és 
forgalmi korlátozásokról minden 
esetben írásban értesítik a lakó-
kat.

Határidőre befejeződött a 
meghibásodott közcsatorna át-
építése a Pagony utca Németvöl-
gyi úti csomópontjában, és a Di-
ana utcai csőtörést is sikerült zá-
ros határidőn beül elhárítani. Ez 
utóbbi helyszínen elkészült a bur-
kolatjavítás, így feloldották a for-
galmi korlátozásokat.

M.

A Pinty utcában már zajlik a munka
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Esterházy Jánosra emlékeztek
Egy évvel ezelőtt avatták fel Es-
terházy János egész alakos bronz-
szobrát a Gesztenyés kertben. Az 
évforduló alkalmából az emlékmű 
felállítását kezdeményező Ester-
házy János Szoborért Egyesület 
koszorúzással egybekötött ün-
nepségen idézte fel a mártírhalált 
halt felvidéki magyar politikus 
alakját.

Esterházy János 1901-ben szüle-
tett Nyitraújlakon. A trianoni 
békediktátummal Csehszlováki-
ához csatolt otthonát azt követő-
en sem hagyta el, hogy családja 
minden vagyonát elkobozták. A 
politikusi pályát választotta, az 
óhazától elszakított felvidéki ma-
gyarság megmaradása érdekében 
dolgozott.

1942. május 15-én a szlovák 
parlamentben egyedüli magyar 
képviselőként nem szavazta meg 
a zsidók kitelepítését, 1944-ben 
pedig sok száz zsidó, lengyel, cseh 

és szlovák embert mentett meg, 
majd nyilatkozatban tiltakozott 
Magyarország német megszállása 
ellen. Mindezek ellenére a máso-
dik világháború után háborús 
bűnösnek bélyegezték meg, elő-
ször halálra, majd életfogytiglani 
börtönre ítélték, több helyen ra-
boskodott. A morvaországi 
Mírovban halt meg 1957. márci-
us 8-án.

Esterházy politikusi erényei-
nek és emberi tartásának me-

mentója a Gesztenyés kertben ta-
valy május 15-én felavatott szo-
bor, amelynél az egyéves évfordu-
ló alkalmából az emlékhely létre-
hozását kezdeményező Esterházy 
János Szoborért Egyesület tartott 
megemlékezést. A bensőséges 
hangulatú ünnepségen Martonyi 
Árpád a Rákóczi Szövetség Ester-
házy János Emlékbizottságának 
nevében mindenekelőtt arra hív-
ta fel a figyelmet, hogy sajnos so-
kan még mindig nem tudják 
pontosan, ki volt Esterházy Já-
nos. Pedig a 20. század egyik leg-

nagyobb magyar államférfijéről 
van szó, akinek jelentősége Tisza 
István és Bethlen István minisz-
terelnökéhez fogható.

A legnehezebb időkben, a két 
világháború között állt ki az el-
szakított felvidéki magyarság 
jogaiért, a magyar iskolák, óvo-
dák és templomok megmaradá-
sáért. Martonyi Árpád kiemelte, 
hogy amíg mi, magyarok, a len-
gyelekkel együtt Esterházy Já-
nosban – édesanyja lengyel szár-
mazású volt – a hőst tiszteljük, 
tíz évvel az uniós csatlakozás 
után a visegrádi négyek közé 
tartozó szlovákok és csehek még 
mindig háborús bűnösnek te-
kintik. Pedig Esterházy maga 
mondta, hogy nem kér sem a 
német barna, sem a szovjet vö-
rös diktatúrából.

Szerencsére vannak előremu-
tató jelek is, a motoli temető tö-
megsírján már szerepelhet a neve, 
sőt egyes szlovák történészek sok-
kal engedékenyebben nyilatkoz-
nak róla. Szülőhelyén, Nyitra új-
la kon pedig a templomban ma-
gyar, szlovák és lengyel nyelvű 
táblát állítottak tiszteletére, ame-
lyen köszönetet mondanak a csa-
ládnak, hogy életben tartotta a 
falut. Mindez azt mutatja, hogy 
bár Esterházyt jogi szempontból 
a mai napig nem mentették fel a 
hamis vádak alól, az ottani társa-
dalom már egészen másképpen 
vélekedik róla – hangsúlyozta 
Martonyi Árpád.

Az ünnepi beszédet követően 
Esterházy János tisztelői, az ön-
kormányzat, a Rákóczi Szövet-
ség, valamint az Esterházy János 
Szoborért Egyesület képviselői 
helyezték el virágaikat a szobor-
nál.

sm

Konferencia dr. Szendrei 
Julianna emlékére

Tanított, támogatott, utakat 
egyengetett, irányt mutatott, 
gondoskodott, játszott, szerve-
zett és ötleteket adott a tavaly el-
hunyt dr. Szendrei Julianna, aki-
nek emlékére „Gondolod, hogy 
egyre megy?” címmel nemzetkö-
zi konferenciát szervezett az 
ELTE Tanító- és Óvóképző Kar 
(ELTE TOK), valamint a Varga 
Tamás Tanítványainak Emlék-
alapítványa.

A rendezvény programját úgy 
állították össze, hogy az egyes 
szekciók és témák valamilyen 
módon kötődjenek a hosszú ideig 
az ELTE TOK tanszékvezetője-
ként dolgozó Szendrei Julianna 
munkásságához. A résztvevők ha-
zai és külföldi előadóktól hallhat-
tak ismertetőket a neveléstudo-
mány és a matematikadidaktika 
területén végzett kutatási eredmé-
nyekről, valamint a gyakorlatban 

kipróbált matematikatanítási eljá-
rásokról, játékokról.

Sikeresnek nevezte a progra-
mot a konferencia szervezését ko-
ordináló Szabóné dr. Szitányi Ju-
dit. Mint az ELTE-TOK tan-
székvezetője elmondta, Szendrei 
Julianna megbecsülését jelzi, 
hogy kiváló magyar és külföldi 
szakemberek érkeztek a Hegyvi-
dékre, többen a saját költségü-
kön. Köztük a finn előadók, akik 
külön kiemelték a Varga–
Neményi matematikatanítási 
módszer hasznosságát. Szintén 
elismerően nyilatkozott az ittho-
ni matematikaoktatásról a svéd 
tanítóképzésben aktív szerepet 
vállaló Paul Andrews. Szabóné 
szerint mindez azt bizonyítja, 
hogy vannak még tartalékaink, 
amikre érdemes lenne még na-
gyobb hangsúlyt helyezni.

(-ály)

„biztonságos Otthon” – pályázati felhívás
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat pályázatot ír ki 

a Xii. kerületben élő, 65. életévüket betöltött polgárok részére.
1. a pályázat háttere. A pályázat a szociális rászorultságtól függő pénzbeli 

ellátásokról és természetben nyújtott szociális ellátásokról szóló 7/2013. (III. 4.) 
Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat rendeletének 18. §-a alapján 
került kiírásra.

2. a pályázat célja. A pályázat célja a kerületben élő, szociálisan rászoruló 
idősek biztonságának fokozása, a pályázat keretén belül az általuk lakott ingat-
lanban hevederzár felszerelésével.

3. a pályázat forrása. Az önkormányzat költségvetésében elkülönített 5 mil-
lió forint.

4. a pályázók köre. A kiíró a XII. kerületben élő és lakcímmel rendelkező, 65. 
életévüket betöltött polgárok jelentkezését várja. A pályázat benyújtásának fel-
tétele, hogy a pályázó és vele együtt élő házastársának/élettársának jövedelme 
ne haladja meg a havi egy főre jutó nettó 100 000 forintot.

5. a pályázat keretén belül felszerelt hevederzárak. A pályázat keretén 
belül az önkormányzat által megbízott, a zárszerelés területén több évtizedes 
tapasztalattal rendelkező cég hevederzárai kerülnek felszerelésre. A beépítésre 
kínált zárszerkezet egy vízszintes helyzetű hevederzár, mely a bejárati ajtóra kerül 
rögzítésre, és egy hengerzár kulccsal történő elforgatásával két oldalt erős acél-
nyelveket tol ki az épület falazatához rögzített ellendarabokba. A zárszerkezet 
mind egyszárnyú, mind kétszárnyú ajtóra felszerelhető. Mivel a zárnyelvek az 
épület falazatához, annak anyagát és kialakítását figyelembe vevő megfelelő ki-
alakítású ellendarabokba csatlakoznak, a teherviselést nem az ajtótok, hanem a 
falazat viseli. A zár fehér, illetve barna szinterezett felületvédelemmel rendelke-
zik. A zárbetét MABISZ-minősítésű, felfúrás és törés ellen védett. Alapesetben 
három kulcs kerül átadásra a beépítésnél, de természetesen igény esetén további 
kulcsok is rendelhetők. A zár előzetes helyszíni felmérést követően egyedi méret-
re gyártás, egységcsomag-összeállítás után kerül beépítésre. A hevederzárak 
bruttó ára függ a helyszíni kialakíthatóságtól, 33 ezertől 50 ezer forintig terjedhet. 
A bruttó ár tartalmazza a felszerelést megelőző felmérést, valamint a szerelés 
költségeit. A pályázat keretében a bruttó árból 4000 forint a pályázó önrésze, a 
fennmaradó részt az önkormányzat vállalja át. A teljes bruttó árat az önkormány-
zat a megbízott cég számlájára utalja át. A kivitelezést végző cég munkatársai az 
önkormányzat megbízólevelével rendelkeznek. A kivitelezést (elkészült munká-
kat) az önkormányzat városfejlesztési irodájának munkatársa veszi át.

6. a pályázatok benyújtása. Pályázni csak a pályázathoz rendszeresített űr-
lap teljes körű kitöltésével lehetséges. Az űrlap hozzáférhető az önkormányzat 
ügyfélszolgálati irodáján (1126 Budapest, Böszörményi út 23–25.), a Hegyvidéki 
Egyesített Gondozási Központ székhelyén (1126 Budapest, Böszörményi út 20. III. 
em.) és telephelyein (1126 Budapest, Kiss János altábornagy utca 33/b; 1121 Bu-
dapest, Normafa út 1.; 1125 Budapest, Szarvas Gábor út 8.), valamint az önkor-
mányzat honlapján (www.hegyvidek.hu). Az űrlap kitöltése mellett a jövedel-
met igazoló dokumentumok (a nyugdíjfolyósító által kiküldött éves jövedelem-
igazolás, vagy a beadást megelőző havi nyugdíjszelvény, illetve folyószámla-ki-
vonat másolatának) csatolása is szükséges.

7. a pályázatok beadásának módja. Az önkormányzat népjóléti irodájának 
címzett pályázatokat postai úton vagy az önkormányzat ügyfélszolgálati irodá-
ján lehet benyújtani. A borítékra, kérjük, írják rá: „Biztonságos Otthon”!

8. a pályázat benyújtásának határideje. A pályázat ügyfélszolgálati irodán 
történő benyújtásának, illetve a postára adásának határideje: 2014. június 6., 
péntek.

9. a pályázatok elbírálása. A pályázatokat az önkormányzat polgármestere 
bírálja el. A beérkezett pályázatok szociális alapon kerülnek elbírálásra, vagyis a 
pályázók egy főre eső jövedelem alapján rangsorolódnak. Az alacsony jövede-
lem mellett előnyt élveznek az egyedül élő pályázók, valamint a 80 év felettiek. 
A pályázati feltételeknek megfelelő pályázatok kivétel nélkül nyernek a forrás 
kimerüléséig – ami azt jelenti, hogy a szociális alapon felállított rangsorban a 
keretösszeg erejéig a rangsor elején helyet foglaló pályázatok kerülnek megva-
lósításra.

10. a pályázat eredményének kihirdetése. A polgármester az összesített 
eredmények önkormányzat honlapján történő közzétételét követően (2014. jú-
nius 13.) a pályázókat levélben vagy (e-mail cím megadása esetén) e-mailben 
értesíti.

11. a pályázat megvalósulásának várható időpontja. A nyertes pályázók-
nál az ajtók felmérése 2014. június 16.–július 18. között várható, előzetesen le-
egyeztetett időpontban. A kivitelezés előreláthatólag 2014. július 21.–szeptem-
ber 26. között, szintén egyeztetett időpontban fog megvalósulni.

12. kizárt pályázatok. A kizárás oka lehet, ha a pályázó
• nem csatolja a szükséges jövedelemigazolásokat,
• pályázatában nem adja meg az időpontok egyeztetéséhez szükséges elér-

hetőséget,
• nem működik együtt a felméréssel, illetve beszereléssel kapcsolatban.
Hiánypótlásra nincs lehetőség. A pályázat abban az esetben is elutasításra 

kerül, ha a hevederzár felszerelése technikailag nem megvalósítható. Önrész be-
fizetésére egyik esetben sem kerül sor.

13. önrész mértéke és befizetése. Az önrész mértéke 4000 forint, amit a 
nyertes pályázóknak a felmérést követően kell az önkormányzat számlájára pos-
tai csekken befizetniük. A hevederzárak felszerelésére az önrész befizetése után 
kerülhet sor.

14. a pályázattal kapcsolatos információ. A pályázók a pályázati eljárás-
sal kapcsolatban további felvilágosítást az önkormányzat polgármesteri hiva-
tala népjóléti irodájának vezetőjétől, Müller Csabától kérhetnek (telefonszám: 
355-0973), a műszaki tartalommal kapcsolatos további információkat a város-
fejlesztési iroda munkatársa, Ritvay László Sándor nyújt (telefonszám: 213-
4278).

Budapest Főváros XII. kerület
Hegyvidéki Önkormányzat

Muskátli mindenkinek

A tavalyinál tízezerrel több, össze-
sen harminckétezer palánta talált 
gazdára a hetedik alkalommal 
meghirdetett muskátli osztáson.

„A miénk a főváros legzöldebb 
kerülete – emelte ki Pokorni Zol-
tán. – Azt szeretnénk, hogy ez ne 
csak a parkok, erdők és a kertek 
miatt legyen igaz, hanem a házak 
homlokzata, a belső udvarok és 
az erkélyek miatt is kiérdemel-
nénk a megnevezést. Különösen 
a városközpontban fontos, hogy 
minden lehetőséget megragad-
junk a virágosításra, a zöld terüle-
tek növelésére.”

A Hegyvidéki Önkormányzat 
sokat tesz a rábízott zöld terüle-
tek fejlesztése, szépítése érdeké-
ben. Mint a polgármester fogal-
mazott, a muskátliosztással csu-
pán az otthoni virágosítás első 
lépését biztosítják, hiszen az egy-
tálcányi virág kiültetése és gon-
dozása már a polgárok feladata.

Szerencsére van is fogadókész-
ség, amit bizonyít, hogy évről évre 
egyre több muskátlit lehet látni az 
ablakokban – tette hozzá Pokorni 

Zoltán, aki elmondta, hogy az 
idén sem marad el a főutak feldí-
szítése. A Böszörményi úton, a Ja-
gelló úton, az Apor Vilmos téren, 
valamint a Csörsz utcában, a 
MOM Kulturális Központ és a 
MOM Sport közelében hatszáz 
cserép muskátlit helyeznek ki a vil-
lanyoszlopokra szerelt kaspókba.

Fonti Krisztina alpolgármester 
külön is szólt az önkormányzat-
tal partneri viszonyt ápoló Ter-
mészet- és Környezetvédelmi 
Polgárőr Egyesület segítségéről. 
A szervezet tagjai őrizték a reggel 
kipakolt muskátlisládákat, vala-
mint a növények szétosztásában 
is közreműködtek.

A nyolc évvel ezelőtt életre hí-
vott közterületi virágosítási prog-
ram keretében számos korábban 
elhanyagolt, gazos vagy éppen 
szemetes területet vett gondozá-
sába az önkormányzat – mondta 
el Kovács Lajos alpolgármester. 
Legutóbb a Roskovics és a Ráth 
György utca sarkán felszámolt 
szelektív hulladékgyűjtő konté-
nerek helyén alakítottak ki ágyá-

sokat, és a virágszigeteken tavasz-
szal több ezer begóniát, bársony-
virágot ültetnek el.

Váczi János alpolgármester a 
zöldprogramok fontosságát hang-
súlyozta. A két évvel ezelőtt a Zug-
liget Óvoda tetején elhelyezett 
napelemes rendszert említette, 
amely az intézmény elektromos-
energia-felhasználásának mintegy 
kilencven százalékát biztosítja.

Az idén négy helyszínen vehet-
ték át a hegyvidékiek a fejenként 
egy tálca muskátlit. A polgármes-
teri hivatal melletti téren Fonti 
Krisztina és Kovács Lajos, vala-
mint Sikota Krisztina, az önkor-
mányzat oktatási és kulturális 
bizottságának elnöke, a Pagony 
utcai Tesco előtt Menyhárt Éva 
és Péczely Attila önkormányzati 
képviselők, a Zalai úton Váczi Já-
nos és Felső Gábor képviselő, a 
Csaba utcában pedig Bernyák 
Adrienn és Harmos Andrea kép-
viselők segédkeztek a virágok át-
adásában, míg Pokorni Zoltán 
valamennyi helyszínen jelen volt.

M.

Az ünnepség végén koszorúkat helyeztek el az Esterházy-szobornál

óriási volt az érdeklődés, néhány óra alatt négy helyszínen harminckétezer palánta talált gazdára

Pályázat időseknek
Biztonságos Otthon címmel pá-
lyázatot hirdet az önkormányzat 
a Hegyvidéken élő idősek bizton-
ságának növelése érdekében (a 
részletes kiírás cikkünk mellett 
olvasható). A 65. életévüket be-
töltött polgárok, amennyiben a 
háztartásban az egy főre jutó havi 
nettó jövedelem nem haladja meg 
a 100 ezer forintot, lakásuk vé-
delmének fokozása érdekében 
igényelhetik az önkormányzat-
tól, hogy hevederzárat szereljenek 
fel bejárati ajtajukra.

„A kerületben élők mintegy 
harmada az idősebb generációhoz 
tartozik, számukra – különösen, 
ha egyedülállókról van szó – na-
gyon fontos, hogy biztonságban 
érezzék magukat otthonukban” 
– mondta el az új, első alkalom-

mal kiírt pályázat céljáról Kovács 
Lajos alpolgármester. A képvise-
lő-testület ötmillió forint keret-
összeget különített el a pályázat-
ra, ebből 100-150 lakást tudnak 
biztonságosabbá tenni.

Kovács Lajos hangsúlyozta, 
hogy a nyertes pályázóknak mind-
össze 4000 forint önrészt kell majd 
fizetniük, a költségek fennmaradó 
részét a kerület állja. A hevederzár 
beszerzését, valamint annak besze-
relését egy szakcég végzi, amely – 
tekintettel a nagyszámú megren-
delésre – jelentős kedvezményt 
nyújt a megrendelő önkormányzat 
számára. A pályázatra június 6-ig 
lehet jelentkezni, a benyújtott igé-
nyeket szociális alapon bírálják el a 
rendelkezésre álló keretösszeg ki-
merüléséig. z.
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gyereknap különleges tálalásban

Országos siker 
az olaszversenyen

Beírta nevét az Országos Középis-
kolai Tanulmányi Verseny történe-
tébe a Tamási Áron iskolába járó 
Dávid Luca, aki első hegyvidéki 
diákként megnyerte a rangos 
sorozat olasz nyelvi döntőjét. 
Teljesítménye értékét növeli, hogy 
országos összehasonlításban a 
finálét megelőző két fordulóban is 
a legtöbb pontot szerezte.

A Tamási Áron Általános Iskola 
és Német Két Tannyelvű Nemze-
tiségi Gimnáziumban 2005-ben 
indítottak először neolatin évfo-
lyamot, amely azóta is rendkívül 
népszerű a végzős általános isko-
lások körében. Ez nem véletlen, 
hiszen kevés fővárosi középisko-
lában indul olyan nulladik osz-
tály, ahol heti 14 órában oktatják 
az olasz, portugál és francia nyel-
vet. Az ezt követő négy évfolya-
mon pedig kiemelt óraszámban 
folytatódik a képzés.

Ennek köszönhető, hogy a 
tamásis diákok évek óta kiválóan 
szerepelnek a különböző nyelvi 
versenyeken. A legutóbbi Orszá-
gos Középiskolai Tanulmányi 
Versenyen elért sikerhez hasonló 
eredményt azonban eddig még 
nem sikerült felmutatni: a több 
ezer induló közül Dávid Luca első 
helyezést ért el olaszból. Méghoz-
zá nem is akárhogyan, hiszen a 
12.-es lány a döntőt megelőző két 
fordulóban is a legtöbb pontot 
szerezte az országban.

Luca családjában hagyomány 
az olasz kultúra szeretete és isme-
rete, szülei is jól beszélik a nyel-
vet. Ezért tartották fontosnak, 
hogy gyermekük is megtanulja 
azt. Luca folyamatosan fejleszti 
tudását, olasz irodalmat olvas, és 

igyekszik minél több olasz filmet 
megnézni eredeti nyelven. Mint 
mondta, szerinte ez a legjobb 
módszer, hiszen így tulajdonkép-
pen szórakozva tanulhat.

Az anyanyelvi környezet is szá-
mít, épp ezért a családi nyaralá-
sok célpontja általában Olaszor-
szág. Persze, az iskolai háttér is 
fontos, a nyelvtani szabályok, a 
helyes beszéd és írás elsajátításá-
hoz szakember támogatására van 
szükség.

„Sokat köszönhetek középis-
kolai tanáraimnak, Csap Ágnes-
nek, aki három évig, valamint 
Fazekas Claudiának, aki az utol-
só fél évben tanított – mondta 
Luca. – Nagyon sokat tanultam, 
de az alapos felkészülés ellenére 
azért adódtak nehéz pillanatok a 
versenyen.”

Bár Dávid Luca kiválóan be-
szél olaszul, mégis inkább más, 
egészen különleges irányban sze-
retne továbbtanulni: egy fiatal, 
ám annál gyorsabban fejlődő tu-
domány, a molekuláris bionika 
érdekli.

mm.

Közeleg a földkerekség legfon-
tosabb emberkéinek ünnepe, a 
Nemzetközi Gyereknap. A tavasz 
utolsó vasárnapja világszerte róluk 
szól majd, a Hegyvidék Bevásár-
lóközpontban viszont már május 
24-én, szombaton elkezdődik 
az ünneplés: egy izgalmas erdei 
kalanddal és Palya Bea kicsiknek 
és nagyoknak szóló koncertjével 
veszi kezdetét a gyereknapi hét-
vége.

Az apróságok és szüleik 
örömére május 24-én, 
szombaton egy napra a 
városba költözik az 
erdő. A Hegyvidék Be-
vásárlóközpont gyer-
meknapi rendezvényén 
a legkisebb erdei felfe-
dezőket egy izgalmas, 
minden érzékszervüket 
próbára tevő kalanddal 
várja a Pilisi Parkerdő 
Zrt.

Tapintás, ízlelés, 
szaglás, ritmusérzék, 
kreativitás: ezek mind-
egyikére szüksége lesz a 
kicsiknek, ha teljesíteni 
szeretnék a Pilisi Parkerdő Hár-
mashatár-hegyi Erdőajándéka 
Erdei Iskolájának ötletes feladvá-
nyait. A feladatok a tapasztaltabb 
kis természetjárók számára 
ugyanolyan játékos kihívást je-
lentenek majd, mint az erdővel 
még csak ismerkedő, „tősgyöke-
res” városi gyerekeknek.

Az alkotni vágyó kicsik egész 
nap csatlakozhatnak majd a fes-
tőnövényeket használó fatábla-
festéshez, amely a „Mit szeretek a 

természetben?” motívum körül 
forog majd, de olyan érdekessé-
gek is várják őket a helyszínen, 
mint az ehető vadon termő növé-
nyek bemutatója, amit a gyümöl-
csök kóstolása egészít ki.

A gyerekek szaglószerveit az 
illatpárnás felismerés, erdei isme-
reteiket és logikai készségüket 
pedig a „növény-puzzle”, vagyis 
az egymáshoz tartozó növényi ré-
szek játékos összepárosítása teszi 
majd próbára. A programok kö-
zött helyet kap egy a természet 
hangszereit bemutató foglalkozás 
is, amelynek lényege, hogy a vál-

lalkozó kedvű fiatal természetba-
rátok játékos ritmusgyakorlatok-
ban próbálhatják ki magukat.

Természetesen az ügyességi já-
tékok sem maradhatnak ki a ka-
landok sorából, a felfedezőket 
célbadobós, készségfejlesztő játék, 
valamint reflexeket próbára tevő 
ügyességi feladvány várja. A prog-
ramot egy mini mezítlábas ös-
vény teszi teljessé. Ez utóbbi prog-
ram rendszerint hatalmas élmény 
a kicsiknek, hiszen a különböző 

felületeken járva ismerhetik és 
érthetik meg talpuk érzékelését.

A Pilisi Parkerdő Zrt. Erdei Is-
kolája május 24-én, szombaton 
10 és 12 óra között, valamint 13 
és 16 óra között várja programja-
ival a kis kalandvágyókat és szü-
leiket a Hegyvidék Bevásárlóköz-
pont középső szintjén.

A gyerekeket persze nem olyan 
könnyű kifárasztani, az egész na-
pos felfedezés után 16:00 órától 
Palya Bea koncertjével folytatódik 
a gyereknapi buli. A közelgő fellé-
pés apropóján terveiről, hétköz-
napjairól, kislányáról és legkedve-

sebb gyereknapi emlé-
kéről beszélgettünk az 
énekesnővel.
� Hogy érzi magát, 
mivel foglalkozik 
mostanság?
Épp fellélegzem a Nő 

című lemezem megjele-
nése után. Az énekes-
anyuka lét egyensúlyá-
nak megteremtése na-
gyon foglalkoztat, 
mindkét oldal sok erőt 
kíván tőlem. Rengeteg 
koncert van, születnek 
az új dalok is, közben 
Lili lánykám bölcsibe 
megy, és ez a leválás 
mindkettőnknek, illet-

ve  – az apukát sem hagyhatom ki 
– mindhármunknak kihívás.
�� Hogyan telnek a hétközna-

pok, amikor nem zenél?
Zöldségeket főzök, ruhát mo-

sok, Lilinek találok ki újabb mon-
dókákat, sustorgok neki mesét az 
ágyban. Jógázom, barátnőkkel, 
barátokkal fejtegetek fontos dol-
gokról egy finom kávé mellett. Ez 
utóbbi nagyon fontos nekem, a 
barátok közelsége. Hihetetlen 
gazdagnak érzem magam ezektől 

a mély, melegséggel és humorral 
teli viszonyoktól, ettől a bizton-
ságtól, amit az ő jelenlétük ad.
�� Honnan meríti az ihletet az 

új dalokhoz? Hogyan képes 
mindig megújulni, mi az, ami 
erőt ad?
A barátok, ugye, nagyon sokat 

adnak. Lili és az apukája pedig az 
otthonomat jelentik, azt a lelki 
helyet, ahonnan töltekezni tu-
dok. Meg a sok mozgás, a légzé-
sem figyelése mozgás közben, ez 
mindennapos tevékenység, 
olyan, mintha innék egy tiszta 
vizű forrásból egy erdő mélyén. 
Az éneklés maga is sok energiát 
ad, és az a folyamat is, ahogyan 
egy új dal születik.
�� Jól tudjuk, hogy kislánya 

már egyéves múlt? Hogyan te-
kint vissza erre az egy évre?
A legtöbb kihívást jelentő és 

mégis a leggazdagabb másfél 
évem. Filmként pereg előttem a 
Lilivel megélt élmények sorozata, 
és elönti a melegség a szívemet, 
hogy istenem, hogy lehet ilyen 
áldásban részem, hogy ez a fényes 
kis tündérke engem választott 
anyának! Az a rengeteg érzés, 
kép, hangulat már mindig ott 
lesz bennem az utazásainkról, 
ahogyan szedjük a kagylót a ten-
gerparton, ahogyan kávézókban 
ücsörgünk, ahogy a hajnalban 
kukorékoló kakas hirtelen fej-
mozdulatait utánozom neki, és ő 
gyöngyözően kacarászik, én meg 
egyszer csak elfelejtem, hogy alig 
aludtam, hogy még a nap sem 

kelt fel, mindegy, mert vele va-
gyok, beragyogjuk egymást.
�� Harmadszor lép fel a Hegy-

vidék Bevásárlóközpontban, 
milyen műsorral készül ez alka-
lomból?
Az Altatok koncertek anyaga 

folyamatosan bővül, annyi az új 
dal, az új ötlet. Imruska meséje is 
születőben  – ez a legkorábbi gye-
reklemezem, az Álom-álom kita-
lálom folytatása lesz majd –, erről 
is szoktunk játszani dalokat. De 
mindenekelőtt a zenélés, a zené-

ben levés örömét és szabadságát 
szeretném átadni a gyerekeknek 
és szüleiknek. Fontos nekem az 
is, hogy a család, illetve kicsi és 
nagyobb tagjai egyszerre érezhes-
sék jól magukat, és ezért a kon-
certek ritmusát ahhoz alakítom, 
ahogyan a pillanat, a jelenlévők 
energiái hatnak rám.
�� Vissza tud emlékezni egy 

kedves emlékére gyereknap al-
kalmából?
Most hirtelen egy óvodáskori 

kép ugrik be, szerintem gyerekna-
pon lehetett: mindenféle érdekes 
versenyek vol-
tak, például 

madzagról lelógatott sportszeletet 
kellett enni időre úgy, hogy nem 
használhattuk a kezünket. Meg 
talán erre a napra készültünk cso-
portos tornabemutatóval is, ne-
künk az Ó, ó, Mary, keletről fúj a 
szél volt a zenénk, talán esernyők-
kel is táncoltunk, a tesómék  – erre 
viszont élesen emlékszem – a Bal-
lag a katonára táncoltak, labdával. 
Megtelt a bagi sportpálya, volt fa-
gyi és ropi, a zöld gyepen csillo-
gott a nap. (x)

Palya Bea 16 órakor kezdődő koncertjére 
minden táncos lábú, dalos kedvű 

apróságot szeretettel várunk!

dávid luca

Kiszámíthatóságra van szükség az iskolákban
A kerületi tanügyigazgatásban 
igencsak járatos szakembert, az 
önkormányzat oktatási irodájának 
korábbi vezetőjét, Bak Ferencet 
nevezték ki nemrégiben az is-
kolákat működtető Klebelsberg 
Intézményfenntartó Központ 
hegyvidéki tankerületének élére. 
Az új igazgatóval visszatérésének 
okairól, az iskolák sokszínűsége 
iránti igényről, valamint egy ak-
tuális témáról, a beiratkozások 
tapasztalatairól beszélgettünk.

�� Miért búcsúzott el 2010 
novemberében a Hegyvidéki 
Önkormányzat oktatási irodá-
jától, és miért döntött úgy ez év 
elején, hogy visszatér a kerületbe 
tankerületi vezetőként?
– Komoly szakmai kihívást je-

lentő felkérés érkezett a XVIII. 
kerületből 2010-ben: az ottani, 
ötvenkét egységből álló, iskolá-
kat, óvodákat, bölcsődéket, szo-
ciális intézményeket, valamint 
közművelődési és sportlétesítmé-
nyeket is magában foglaló önkor-
mányzati intézményhálózat mű-
ködésének felügyeletére kaptam 
megbízást irodavezetőként. Ez a 
nagyméretű hálózat 2013. január 
elsejéig állt fent, ekkor, mint is-
meretes, az állam átvette az isko-
lák fenntartását. Az átalakulás 
után egyre inkább hiányzott az 
oktatási intézményekkel kapcso-
latos feladatellátás, ezért jeleztem 
a feletteseimnek, hogy a tanügy-
igazgatásban szeretném tovább 
kamatoztatni tudásomat, tapasz-
talataimat. Erre végül ez év feb-
ruárjában kerülhetett sor, amikor 
is a Klebelsberg Intézményfenn-
tartó Központ (KLIK) elnökének 
a javaslatára az Emberi Erőforrá-
sok Minisztere az önkormányzat 

egyetértésével kinevezett a hegy-
vidéki tankerület igazgatójának.
�� Hogyan tudja hasznosítani 

irodavezetőként szerzett tudását 
a tankerület élén?
– Tizenegy évig voltam oktatá-

siiroda-vezető a kerületben, ez idő 
alatt sikerült alaposan megismerni 
a helyi intézményhálózatot, és 
azon belül az iskolák működését, 
kiváló munkakapcsolatot alakí-
tottam ki az igazgatókkal. Mun-
kám során több jelentős szervezeti 
átalakításban, fenntartóváltásban 
is közreműködtem, ezek a tapasz-
talatok jól jönnek most, hiszen az 
iskolairányítás állami kézbe véte-
lével teljesen új fenntartói rendszer 
jött létre.
�� Az államosítás megváltoz-

tatta az iskolák életét?
– A kerületi diákok és a tanárok 

mindennapjait alapvetően nem 
befolyásolta az új rendszer felállí-
tása. Leginkább az igazgatók fel-
adatköre változott meg, akik 
pénzügyi menedzselés helyett ma 
már inkább a szakmai irányítással 
foglalkozhatnak. A hegyvidéki is-
kolák mintegy hétszáz közalkal-
mazottjának a tankerület lett a 
munkáltatója, tehát a kinevezé-
sekkel, státuszok megszüntetésé-

vel kapcsolatban, valamint fegyel-
mi eljárásokban a tankerület in-
tézkedik. Mindez ugyanakkor 
nem azt jelenti, hogy az igazgatók-
nak ne lenne felelősségük, bele-
szólásuk az előbbi ügyekbe – pél-
dául továbbra is ők választják ki, 
ki nyerjen felvételt a jelentkezők 
közül egy-egy álláshelyre –, ráadá-
sul az egyéb munkáltatói jogok, 
mint a szabadságkiadás, munka-
idő-beosztás, feladat-meghatáro-
zás, ellenőrzés is náluk maradtak.
�� A központosítás miatt sokan 

attól félnek, hogy hosszabb távon 
eltűnhet az iskolák eddigi sokszí-
nűsége. Erről mi a véleménye?
– Jelenleg a legfontosabb fel-

adatunk, hogy kiszámíthatósá-
got, stabilitást biztosítsunk, erre 
van a legnagyobb szüksége az in-
tézményeknek egy ilyen nagy-
mértékű átalakítást követően. 
Úgy gondolom, meg kell őriz-
nünk az iskolák tevékenységének 
működőképes elemeit, ugyanak-
kor számos ponton finomításra 
szorul az intézmények finanszíro-
zása – arra számítok, hogy ezekre 
a részletkérdésekre az új kormány 
érdemi válaszokat ad az elkövet-
kező hónapokban. Tankerületi 
igazgatóként azt szeretném elér-

ni, hogy még inkább elő tudjuk 
segíteni az intézmények speciali-
zációját, ehhez azonban meg kell 
teremteni a nyugodt, kiszámítha-
tó működés feltételeit.
�� Aktuális téma a beiratkozás: 

minden jelentkezőnek sikerült a 
kerületben helyet biztosítani?
– Igen, minden gyermeknek 

találtunk helyet, sőt, 95%-ukat 
oda tudtuk felvenni, ahová a szülő 
kérte, amiben nagy szerepe volt az 
intézményvezetők konstruktív 
hozzáállásának. A KLIK által mű-
ködtetett kerületi intézményekbe 
– amelyekbe nem tartoznak bele a 
magán-, az egyetemi és az egyházi 
fenntartású iskolák – összesen 
négyszázhuszonnyolc gyermeket 
veszünk fel, így szep temberben ti-
zenhét elsős osztály indulhat. A 
Németvölgyi és a Zugligeti iskolá-
ban a 2013–14-es tanévhez viszo-
nyítva bővül az első osztályok szá-
ma, az előbbi intézményben négy, 
az utóbbiban kettő indul. A Ta-
másiban ahhoz, hogy ismét há-
romosztálynyi elsőssel kezdhessék 
meg a tanévet, egy újabb épület-
szárny kialakítására van szükség, 
amit az önkormányzat vállal saját 
forrásból – a tankerület a berende-
zés költségeit finanszírozza.
�� A következő tanévben is in-

gyenes lesz a tankönyv minden 
elsősnek?
– Igen, és nemcsak az elsősök-

nek, hanem a másodikosoknak 
is, továbbá a felsőbb évfolyamo-
kon mindenki másnak, akinek ez 
rászorultság alapján jár. Vélhető-
leg a jövőben az elsősöknek min-
den évben új tankönyvet adunk, 
míg a másodikosoknak – és aztán 
később, felmenő rendszerben 
másoknak is – már úgynevezett 
tartós tankönyveket biztosítunk, 
amelyeket a tanév végén használ-
ható állapotban vissza kell majd 
adni az iskolának.

kd.

bak Ferenc
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oktatás – nevelés

Különleges ajándék 
anyák napjára

Nem először történnek érdekes 
dolgok a Fekete István iskolában. 
A közelmúltban egy óriási csoko-
ládétojás, legutóbb pedig Hajas 
László hat önkéntes fodrásza ej-
tette ámulatba a diákokat és szü-
leiket: anyák napja alkalmából 
tizennyolc édesanyának készítet-
tek új frizurát.

„Hatalmas volt az érdeklődés, 
ki kellett sorsolnunk, kik vehet-
nek részt a rendezvényen – mesélte 
Harczi Rita gyógypedagógus. – A 
Hajas Szalon fodrászai nem elő-
ször jótékonykodnak, már három 
alkalommal jártak a Tűzoltó utcai 
Gyermekklinikán, ahol azoknak 
az édesanyáknak készítettek új fri-
zurát, akiknek a gyermekeit ott 
ápolják. A párom, Szőnyi Szabolcs 
a szalonban dolgozik, őt kértem 
meg, hogy kollégáival együtt láto-
gasson el hozzánk is.”

Ahogy a mondás tartja, a jó 
fodrász sokszor többet ér, mint 
egy pszichológus. A szülők kö-
zött sokan voltak, akik kíváncsi-
ságból ültek be az ország legjobb 
szakembereinek székébe, de olya-
nok is akadtak, akik nehéz anya-
gi helyzetük miatt nagyon rit-
kán, vagy egyáltalán nem jutnak 
el fodrászhoz. „Sokkal nagyobb 
élet van körülöttünk, mint a sza-
lonban. Ezeknek az anyukáknak 
jóval több problémájuk van, mint 
egy átlagos embernek. Most 
mégis boldognak tűnnek…” – 

mondta két hajvágás között Sző-
nyi Szabolcs, a Hajas Szalon 
stylistje, az akció szervezője.

A Fekete István iskolába járó 
diákokra szintén pozitív hatással 
volt a nem mindennapi program. 
„Nagyon örültek annak, hogy 
ilyen jellegű eseménynek ad ott-
hont intézményünk. Szándéko-
san szerveztük úgy, hogy minden 
anyuka gyermeke is jelen lehes-
sen. Ennek köszönhetően talán 
ők is bátrabban mennek majd 
fodrászhoz” – mondta Kalmár 
Katalin, az iskola gyógypedagó-
gusa.

Az eredmény mindenesetre 
önmagért beszél: az édesanyák 
nemcsak új frizurát, de önbizal-
mat is kaptak. A legmeghatóbb 
pillanat mégis az volt, amikor Le-
vente belépett a „fodrászatba”, 
hogy megnézze, milyen lett édes-
anyja új frizurája. A kisfiút a taná-
roknak kellett odavinniük az 
anyukájához, akit alig ismert 
meg. „Szép vagy, anya, tetszel!” – 
mondta csodálattal a szemében.

„Imádom az anyák napi műso-
rokat, az apró ajándékokat, a szép 
szavalatokat, de ez a mai alkalom 
tényleg felejthetetlen élmény volt 
– jelentette ki Mária, Levente 
édesanyja. – Mindig szerettem 
volna eljutni a Hajas Szalonba, de 
sosem tudtam rászánni az időt és 
a pénzt.”

B. Mimi

Az anyukák új frizuráit gyermekeik az elsők közt csodálták meg

Valamennyi jelentkezőt 
felvették a bölcsődék

Kevésbé közismert, hogy a böl-
csődei ellátás nem jár alanyi jo-
gon, a gyerekek felvételekor a 
Hegyvidéki Önkormányzat első-
sorban a szociális helyzetet veszi 
figyelembe. Az új rendszer bevál-
totta a reményeket, hiszen az 
utóbbi években nem kellett 
egyetlen szociálisan rászoruló je-
lentkezőt sem elutasítani. Hozzá-
járul ehhez az öt évvel ezelőtt 
megkezdett intézményfejlesztési 
program, amelynek keretében 
százhuszonhárom új férőhelyet 
alakítottak ki, így jelenleg a kerü-
leti fenntartású bölcsődékben há-
romszázhárom kisgyermeket 
tudnak fogadni – mondta el la-
punknak Kovács Lajos, az önkor-
mányzat szociális intézmény-
rendszerét felügyelő alpolgármes-
ter.

A Zugligeti Bölcsődében 
negyven fővel növelték a felvéte-
li keretszámot azzal, hogy az 
ottani játszóházat a Mesevár 
Óvodába helyezték át, a felsza-
baduló helyen pedig csoportszo-
bákat alakítottak ki. Ezenkívül 
az OMSZI Kht.-val kötött meg-
állapodás értelmében tizenöt 
hegyvidéki gyermeket helyezhet 
el az önkormányzat a Bíró utcai 
bölcsődében, valamint a jogsza-
bályváltozásoknak köszönhető-
en 2010 márciusa óta valameny-
nyi intézményben tízről tizen-
kettőre növelték a csoportok 
létszámát.

A legfontosabb beruházás a 
Krisztinavárosi Bölcsőde uniós 
támogatással – a közel 167 mil-
lió forintos fejlesztés költségé-
nek csupán tíz százalékát kellett 
az önkormányzatnak befizetnie 
– megvalósuló bővítése, aminek 
során további két csoportszobát 
építettek. A beruházásnak kö-
szönhetően megtörtént a nyí-
lászárók részleges cseréje, az 
elektromos rendszer moderni-
zálása, valamint a szükséges 
akadálymentesítés is. Értéknö-
velő szolgáltatásokat is bevezet-
tek: ilyen a hosszított nyitva 
tartás, vagy az időszakos házi 
gyermekfelügyelet. Az új, mul-
tifunkcionális helyiségben im-
már a speciális nevelési igényű 
gyerekek mozgásfejlesztése is 
megoldott.

„Büszkék vagyunk arra, hogy 
az idén is az összes olyan kis-
gyermek bejutott valamelyik 
bölcsődénkbe, akinek a napköz-
beni felügyelete egyébként nem 
lenne megoldott – emelte ki Ko-
vács Lajos. – Az viszont előfor-
dulhat, hogy nem mindenki a 
vágyott intézménybe nyert fel-
vételt, ezekben az esetekben bí-
zunk a szülők megértésében. 
Sajnos az egyes bölcsődék befo-
gadóképessége korlátozott, 
mindenkit nem tudunk egyet-
len helyre zsúfolni, bármennyire 
kedvezőbb is az.”
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A zene összeköti őket
Nemzetközi siker után országos győzelmet ért el a Solti György Zeneiskola vonószenekara

Lovagolnak, kung fuznak, köny-
vet írnak, hétvégén pedig ze-
nekari próbára járnak, mert „ha 
szombat, akkor zenekar”. A hegy-
vidéki Solti György Zeneiskola 
vonószenekarának növendékei 
a belgiumi siker után a Duna-
újvárosban megrendezett VIII. 
Országos Zeneiskolai Zenekari 
Versenyen értek el első helye-
zést. Az együttes vezetőjével és 
karmesterével, Bolla Milánnal 
beszélgettünk.

�� Milyen gyerekek a Solti 
György Zeneiskola vonósai?
– A legfiatalabb tagunk tizen-

három, míg a legidősebb húsz-

éves. Ketten már egyetemisták, 
mégis visszajárnak hozzánk. 
Őket a szeretet köti ide. Szombat 
délelőttönként próbálunk, még-
sem nyűg számukra, szívesen 
jönnek zenélni. Az egyik közös-
ségi oldalon találkoztam egy be-
jegyzéssel, amit valamelyik nö-

vendékünk publikált. Egy figura 
szerepelt a képen, aki megmutat-
ta, hogyan érzi magát a hét nap-
jain. Szombaton volt a legvidá-
mabb, hiszen ha szombat, akkor 
zenekar!
�� Hogyan sikerül összefognia a 

két teljesen különböző korosz-
tályt?
– Az idősebbek is tizenhárom-

tizennégy évesen kerültek be az 
együttesbe annak idején, és telje-
sen természetes számukra, hogy 
több korosztály zenél együtt. 
2011-ben vettem át a zenekar ve-
zetését, és az egyik legfontosabb 
feladat számomra a közösségépí-
tés volt. Egy zenekar akkor mű-
ködik jól, ha igazi közösséget al-
kotnak a tagok. Nemcsak tanítá-
si órán találkozhatnak egymás-
sal, hanem táborokban, szabad-

idős programok alkalmával is. A 
növendékeink egyébként nagyon 
sokoldalúak. Különböző külön-
órákra járnak, a balettól kezdve, a 
kosárlabdán át egészen a kung 
fuig, és olyan is van köztük, aki 
könyvet ír. De a zene összeköti 
őket.

�� A mai fiatalok leginkább po-
pot hallgatnak, ami nagyon tá-
vol áll a klasszikus zenétől. So-
kan kifejezetten ódzkodnak et-
től a műfajtól. A zenekar tagjai 
hogyan viszonyulnak hozzá?
– A zeneiskolában tanulók 

már egészen fiatalon találkoznak 
a klasszikus zenével: Mozart, 
Bach, Vivaldi darabjain nőnek 
fel. Teljesen természetes számuk-
ra ez a műfaj. Amikor átvettem a 
zenekart, a repertoárbővítés szin-
tén kiemelt feladat volt számom-
ra, így a barokk zenétől a kortár-
sig tényleg mindent játszunk. 
Sőt! A zeneiskola nyári zenei tá-
borában, illetve az iskola leány-
karával együttműködve musical-
részleteket is előadtunk már, 
mint például a Valahol Európá-
ban, vagy A muzsika hangja is-

mertebb dalait. Az ütő 
és fúvós tanszakkal ki-
egészülve pedig filmze-
néket is szoktunk ját-
szani, például a Harry 
Potterből, az E. T.-ből, 
A Karib tenger kalózai-
ból. Talán ezért sem 
unalmas növendékeink 
számára a zenekarozás.
� Ennek meg is van az 
eredménye: az április 
végi VIII. Országos Ze-
neiskolai Zenekari Ver-
senyen, Dunaújváros-
ban első helyezést értek 
el. Hogyan készültek a 
megméretésre?

– Rengeteget gyako-
roltunk, még a tavaszi szünetben 
is voltak próbák. A felkészülé-
sünket nagyban segítette, hogy 
nemcsak itt, a zeneiskolában, ha-
nem más helyszíneken is játszhat-
tunk, így a MOM Kulturális 
Központ színháztermében, vagy 
a Magyar Rádió 22-es stúdiójá-

ban. Ennek köszönhetően külön-
böző akusztikájú helyekhez is 
megtanultak alkalmazkodni a 
gyerekek. Az egyéni felkészülésre 
szintén nagy hangsúlyt helyez-
tünk, minden zenekari taggal 
külön-külön átvettem a verseny-
műsort. Négy művet játszottunk: 
Arcangelo Corelli D-dúr Con-
certo grossójának két tételét, 
Grieg Holberg-szvitjéből a 
Gavotte tételt, Bartók Gyerme-
keknek című sorozatából négy 
tételt és Orbán György Tangóját.
�� Fel tudná eleveníteni a ver-

seny pillanatait? Mire gondolt 
az előadás közben?
– Végig a partitúra és a zene 

ment a fejemben, és igyekeztem 
minél szorosabb, állandó kapcso-
latot teremteni a zenekarral. Az 
volt a fantasztikus, hogy a kar-
mesteri dobogón állva éreztem, a 
gyerekek is nagyon koncentrál-
nak, mindenki azt akarja, hogy 
jól sikerüljön az előadás.
�� Számítottak a győzelemre?

– Számomra óriási meglepetést 
jelentett a verseny eredménye. Az 
értékelésnél a zsűritagok a zene-
karunk nagyon szép, már-már 
professzionális hangzását emelték 
ki. A veszprémi zenekarral együtt 
értünk el megosztott első helye-
zést, ami azért is öröm, mert ép-
pen velük építettünk ki szorosabb 
kapcsolatot két évvel ezelőtt. Ta-
valy Belgiumban, egy nemzetközi 
versenyen lettünk elsők, termé-
szetesen annak is nagyon örül-
tünk, de a mostaninak talán még 
jobban. Magyarországon ugyanis 
általánosságban sokkal színvona-
lasabb a zeneiskolai képzés, mint 
akár Németországban, vagy 
Franciaországban. Így az országos 
versenyen talán még erősebb volt 
a mezőny, mint külföldön.

Boussebaa Mimi

A zenészek igazi közösséget alkotnak, ami nagyban hozzájárul az elért sikerekhez

boldog születésnapot, Városmajori gimnázium!
„Eltelt húsz és öt év, és mennyi 
izgalom, öröm és bánat hagyott 
nyomot a jól ismert falon” – így 
köszöntötte Szebedy Tas, a 
Városmajori Gimnázium és Kós 
Károly Általános Iskola igazgatója 
pedagógus kollégáit, valamint az 
időközben felnőtté váló, illetve 
jelenleg is „VMG”-s diákokat, akik 
közösen ünnepelték az oktatási 
intézmény negyed évszázados 
fennállását.

Váratlan röpdolgoza-
tok, soha nem szűnő, 
hatalmas nevetések, 
suttyomban elszívott 
cigaretták, titkos csó-
kok, fergeteges suli-bu-
lik és megannyi diák-
csíny: ez a „VMG-
feeling.” A kezdetekkor 
ötszázan jártak abba a 
hegyvidéki gimnázi-
umba, amelyik mára az 
ország hatodik és Buda 
legerősebb középisko-
lájává nőtte ki magát. 
Az itt végzett diákok 
között elismert tudóso-
kat, híres színészeket, 
sikeres zenészeket, 
olimpiai sportolót, ki-
váló gazdasági szakem-
bert egyaránt találunk. Nem cso-
da, hogy nagyon sok kisiskolás 
álma: tanulmányait a híresen 
erős Városmajori Gimnázium-
ban folytathassa.

„Az elmúlt huszonöt év az is-
meretlenségből, egy új helyen, 
tehetséggondozással, sokszínű-
séggel, versenyekkel és közösségi 
élettel gazdag iskolát teremtett, 
amely mára fogalommá vált. 

Eközben öt éve egy nagyon ma-
gas színvonalú kerületi általános 
iskolával is összeköltöztünk, kö-
zös igazgatási intézménnyé ala-
kultunk. Ez nagyon szép karrier, 
aminek a csúcsa nemcsak az or-
szágos versenyeken és az Angelica 
Leánykórus világhírűvé válásá-
nak a szép útján, hanem az isko-
lák összehasonlításában is elért 
magas helyezésen található” – fo-
galmazott Szebedy Tas igazgató, 
aki bejelentette, hogy az Emberi 
Erőforrások Minisztériuma az el-
múlt huszonöt év felelősségteljes 
munkájáért elismerő oklevelet 

adott ki a Városmajori Gimnázi-
um és Kós Károly Általános Isko-
la nevelőtestülete részére.

A megalakulás óta eltelt ne-
gyed évszázadot egykori és jelen-
legi VMG-sek ünnepelték közö-
sen. „Mi van veled? Semmit nem 
változtál!” – mondatok hangoz-
tak el a könnyes ölelések közepet-
te. Az aulában zenei produkciók, 
a moziteremben a legfontosabb 

iskolai rendezvényekről készült 
felvételek, a színházteremben pe-
dig a színjátszó csoport előadásait 
bemutató vetítések elevenítették 
fel a szép emlékeket. Közel nyolc-
százan regisztráltak előre a ren-
dezvényre, ám az időközben be-
toppanó vendégek miatt nehezen 
lehet megmondani, pontosan há-
nyan vettek részt a programokon.

Cserna Ildikó operaénekes, el-
ballagott majoros diák a jelenleg 
is az intézményben tanító egyko-
ri osztályfőnöke, a világhírű 
Angelica Leánykar vezetője, Gráf 
Zsuzsanna zongorakíséretével 

két olasz dallal örvendeztette 
meg a jelenlévőket. A produkció 
mindenkit magával ragadott.

„Nem számítottam arra, hogy 
ilyen meghatott leszek, alig tud-
tam elkezdeni az első darabot – 
mondta Cserna Ildikó, aki nevet-
ve mesélte el gimnáziumi osztá-
lya legnagyobb csínytevését. – 
Elég sokszor elloptuk a naplót a 
tanáriból, és saját magunknak 

igazoltuk a hiányzásokat. Most 
ez ennyi év után kiderült. De 
nem baj, én vállalom a felelőssé-
get!”

Ha már a rosszalkodásnál tar-
tunk, jelenlegi diákokat is meg-
kérdeztünk arról, milyen „gaztet-
teket” követtek már el. A 
tizedikesek egymásra néztek, és 
csak ennyit mondtak: „Egyszer 
palacsintáztunk a matektanár-
ral.” Ezután valamiért mindnyá-
jan csillapíthatatlan hahotában 
törtek ki, és bármennyire is sze-
rettük volna, nem sikerült ráven-
nünk őket, hogy elárulják, miért 

is olyan vicces ez a pa-
lacsintázás…

Az intézményben 
húsz és huszonöt éve ta-
nító pedagógusok 
munkájukért emlékpla-
kettet vehettek át. Köz-
tük van mindenki Éva 
nénije is, aki a megala-
kulás óta tagja a tantes-
tületnek. „Tizenöten 
jöttünk a Táncsics Mi-
hály Gimnáziumból, 
mi álmodtuk meg, 
hogy milyen legyen az 
iskola. A legcsodálato-
sabb az, hogy a huszon-
öt évünkkel ott tar-
tunk, ahol a százéves 
oktatási intézmények. 
Beírtuk magunkat a 
középiskolák történel-

mébe! – mondta büszkén Bíró Éva 
tanárnő, a rendezvény főszervező-
je, aki könnyeivel küszködve 
mondta el, hogy az idén nyugdíjba 
vonul. – Sokan mondják, hogy 
válogatott gyerekeink vannak, de 
ennyire nem lehetnek válogatot-
tak! Mindannyian úgy gondoljuk, 
hogy egy iskola nemcsak a tanítás-
ról, hanem a nevelésről is szól.”

B. M.

Egykori és jelenlegi városmajorisok ünnepeltek együtt
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zene, tánc és műúszás 
a színpadon

A MOM Kulturális Központ 
színháztermében tartotta meg 
idei gálaműsorát a Zugligeti Álta-
lános Iskola: a szokásokhoz híven 
a mostani, 22. Zugligeti Esten is 
színes és élvezetes műsort mutat-
tak be a diákok. Felléptek a zon-
gorán, hegedűn, fuvolán és furu-
lyán tanuló növendékek, továbbá 
az intézmény kórusa, amely a 
Zugligeti Iskola Alapítvány pá-
lyázatán győztesként kihirdetett 
új „iskolaindulót” is elénekelte.

A műsorszámok között volt 
fényjáték, színjáték és bűvészke-
dés, valamint számos mozgás-
színházi produkciót láthattunk a 
Pálffy Zoárd által felkészített 
gyerekek néptáncától az akroba-
tikus rock and rollon át a női mű-
úszásig. Ez utóbbi műfaj víz nél-
küli, rendkívül szórakoztató 
színpadi változatával – a hetedi-
kes fiúk közreműködésével – An-
nus László testnevelő tanár kivá-
ló koreografálásában ismerked-
hetett meg a közönség.

Nagy sikert aratott a „cups 
song” elnevezésű, poharakat al-
kalmazó zenés előadás, amiben 
kicsik és nagyok egyaránt részt 
vettek. Komporday Réka tanár-
nő több mint hatvan 2–7. osztá-
lyos diákot hozott össze a közös 
produkció érdekében.

„Egy ilyen program jó alkal-
mat teremt az összetartozás, az 
egymás és az iskola iránti kötődés 
erősítésére – mondta el a Zuglige-
ti Esten dr. Bernyák Adrienn 
igazgató, aki arra is kitért, hogy 
mindennapi munkájuk során ki-
emelt figyelmet fordítanak a gye-
rekek önbizalmának növelésére, 
amit szintén elősegít az iskola kö-
zössége előtti szereplés. – Büszkék 
lehetünk, hogy segítőkész, tehet-
séges, okos diákjaink vannak, és 
egyre többen gondolják azt, hogy 
szeretnének nálunk tanulni.”

Az igazgató egy jó hírt is meg-
osztott velünk: szeptemberben 
két első osztályt indíthatnak, 
amire az elmúlt tizenöt évben 
nem volt példa.

d.

Virányosi takarítás
A hagyományokhoz híven az 
idén is nagytakarítással köszön-
tötték a tavaszt a Virányos Általá-
nos Iskola diákjai és tanárai. Ál-
talában egy hétvégi délelőttöt 
szánnak az intézmény udvarának 
szépítésére, azonban a hirtelen 
beköszöntő viharos időjárás mi-
att az egyik szombat délelőttre 
tervezett program végül elma-
radt.

Helyette a tanórák szünetei-
ben, iskolaidő után, valamint a 
délutáni napközis foglakozáso-
kon szabadították meg az intéz-
mény kertjét és az épület környé-
két a zöldhulladéktól, levelektől, 
avartól és száraz ágaktól. A gyere-
kek eltüntették a gyomokat, míg 
a bokrok nyírása inkább a felnőt-
tek feladata volt.

„Azt tapasztaljuk, 
hogy a tanulók szívesen 
részt vesznek a tavaszi 
udvarszépítésben, soha 
nincs hiány jelentkező-
ből” – mondta Szerda-
helyiné Jászberényi Ág-
nes. Az igazgató ki-
emelte, hogy a takarí-
tás egyrészt kiváló közösségi 
program, ami még inkább össze-
kovácsolja az osztályokat, más-
részt nagyszerűen illeszkedik az 
iskola nevelési elveihez.

A Virányos Általános Iskola 
vezetői fontosnak tartják a kör-
nyezettudatos gondolkodás nép-
szerűsítését. „Azon dolgozunk, 
hogy a hozzánk járó tanulók szá-
mára a természet szeretete és vé-
delme életük elválaszthatatlan 

része legyen – folytatta Szerdahe-
lyiné. – Az udvartakarítás során a 
gyerekek megtapasztalhatják a 
növények és a körülöttünk élő ál-
latok érdekében elvégzett munka 
örömét.”

Az igazgató szerint ezúttal is 
remek munkát végeztek a diákok 
és a felnőttek, hiszen néhány nap 
alatt két teljes konténernyi zöld-
hulladékot gyűjtöttek össze.

(m.)

Nem kell őket noszogatni, szívesen tesznek azért, hogy szebb, tisztább legyen a környezetük

Kertészkedő diákok
Öko- és diák-önkormányzati nap az Arany János iskolában

Kétnapos rendezvénysorozattal 
köszöntötték a tavaszt az Arany 
János Általános Iskola és Gimná-
zium diákjai. Bár a tapasztalatok 
szerint a hagyományos ökonapok 
elsősorban az általános iskoláso-
kat mozgatják meg, a 
közösségi munkából 
általában a gimnazis-
ták is kiveszik a részü-
ket.

Nem volt ez más-
képp az idén sem, a na-
gyok az intézmény 
zöldudvarát takarítot-
ták ki – mesélte Varga 
Zsuzsa. A szervezésből 
oroszlánrészt vállaló 
pedagógus elmondta, 
hogy a gyomlálást és a 
zöldhulladék összesze-
dését követően kez-
dődhetett el a vetemé-
nyezés, ami már az al-
sósok feladata volt.

A gyerekek külön-
böző magokat vetettek, palántá-
kat – a többi között epret, paradi-
csomot és paprikát – telepítettek 
a kertben kialakított, friss termő-
földdel feltöltött ágyásokba. 
Minden osztály és a tanulószobá-
sok saját parcellát kaptak, így 
mostantól a diákok dolga, hogy 
gondozzák a konyhakerti növé-
nyeket, amelyek fejlődését folya-
matosan nyomon követik majd.

Patkó Lajos iskolaigazgató 
szerint az órákon elsajátított el-
méleti tudás gyakorlati alkalma-
zása, valamint az ismeretek el-
lenőrzése hozzájárul ahhoz, hogy 

az Arany tanulói még harmoni-
kusabb viszonyba kerüljenek a 
természettel. Ez pedig rendkívül 
fontos, hiszen az iskola nagy 
hangsúlyt helyez a természettu-
datos gondolkodás népszerűsíté-

sére – emelte ki az igazgató, hoz-
zátéve, hogy olyan diákokat sze-
retnének kiengedni az iskolapad-
ból, akik tisztelik és védik az 
élővilágot.

A kertészkedés mellett a játék-
ra is jutott idő. Nagy sikert ara-
tott a kiállítással egybekötött 
hulladékszobor-készítés, vala-
mint az aszfaltrajzverseny, amely-
nek témáját a Föld napja adta. 
Természetesen a legjobbak jutal-
makat kaptak, ahogyan a kör-
nyezetvédelmi totó helyes meg-
fejtői is apró ajándékokra számít-
hattak.

Pihenésképpen ökobüfé várta 
a gyerekeket, akik otthonról vitt, 
saját készítésű egészséges finom-
ságok közül válogathattak. A 
zöldprogramok sorát diák-önkor-
mányzati nap zárta változatos 

sport- és zenei programokkal, pó-
diumbeszélgetésekkel.

Fellépett az Arany diákjaiból 
verbuválódott Spoon zenekar, a 
Négy Muskétás Fashion Dance 
tánccsoport, valamint koncertet 
adtak a televíziós tehetségkutatók 
révén országos ismertségre szert 
tett Szécsi ikrek. A tornacsarnok-
ban röplabda-, míg a műfüves pá-
lyán focibajnokság zajlott. Janicsák 
Veca, a népszerű énekes és Szellő 
István televíziós műsorvezető a fia-
talok kérdéseire is válaszolt inter-
aktív beszélgetésük során.

-os

Hamar megteltek a konténerek

Magokat vetettek, palántáztak a friss termőfölddel feltöltött ágyásokban
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A víz nélküli színpadi műúszás roppant szórakoztató „sportág”

A tánc örökzöld program

Háromszázan kánonban
Négy iskola hat kórusa, összesen 
mintegy háromszáz gyermek 
vett részt a Városmajori Gim-
názium aulájában rendezett 
Dalostalálkozón. Az idei műsort 
az éneklő Ifjúság mozgalom létre-
jöttének 80. évfordulója, valamint 
Szőnyi Erzsébet zeneszerző 90. 
születésnapja tiszteletére állítot-
ták össze a kórusvezetők.

A hegyvidéki Dalostalálkozó 
minden évben kiváló alkalmat kí-
nál arra, hogy az iskolai kórusok 
megismerhessék egymás eredmé-
nyeit, valamint együtt is énekel-
hessenek, egy óriási gyermekkart 
alkotva. A páratlan élményt nyúj-
tó közös muzsikálás most sem 
maradt el: a gyerekek, összesen 
mintegy háromszázan, népdal-
csokrot, valamint az „Én a hegy-
re, te a völgybe” című, Szőnyi 
Erzsébet által feldolgozott lengyel 
dalt adták elő, továbbá elénekel-
ték a „Glória szálljon a mennybe 
fel!” kezdetű Gebhardi-kánont. 
Ez volt egykor az Éneklő Ifjúság 
emblematikus műsorszáma: 
1934-ben az első koncertet, majd 
évtizedeken át a későbbi fellépése-
ket e dallal zárta az összkar Bár-
dos Lajos vezényletével.

A kerületi iskolák kórusai ön-
állóan is színpadra álltak produk-
cióikkal. Első alkalommal lépett 
fel az ELTE Gyakorló Általános 
Iskola kara, amely egy népdalfel-
dolgozással mutatkozott be, 
Molnárné Mádi Beáta vezényle-
tével. A Tamási Áron iskola a 
3.-osokból álló, Opánszki Dávid 
vezette Kicsinyek kórusával, va-
lamint a 4–6. osztályos, Börgön-
di Viktória által felkészített felsős 
kórussal állt a közönség elé, Péter 
József, Terényi Ede és Steiner 
Béla műveivel.

Szintén két kórussal volt jelen 
a Kós Károly iskola: a Mitók 
Monika vezetésével működő Kós 
Kicsinyek Kórusa Kocsár Miklós 
és Vásárhelyi Zoltán alkotásai 

mellett Szőnyi Erzsébet Négy bi-
ciniumával örvendeztette meg a 
hallgatóságot a zeneszerző, a 
Hegyvidék díszpolgára 90. szüle-
tésnapja alkalmából. A Kós 
Gyermekkar Hraschek Katalin 
irányításával – a Bárdos Lajos ál-
tal életre hívott Éneklő Ifjúság 
mozgalom létrejöttének 80. év-
fordulójához kapcsolódva – Bár-
dos-művekkel (Bizakodó-kánon, 
Aranyszárnyú angyal, Jubilate 
Deo) készült a koncertre, továbbá 
a Bartók Béla, Lajtha László és 
Vikár Béla gyűjtéséből származó 
népdalok mellett Kodály Zoltán 
ritkán hallható Cigánysiratóját is 
előadta.

A Pannonia Sacra 5–6. osztá-
lyosaiból álló kamarakórusa Bla-
zsek Andrea karnaggyal – tekin-
tettel az említett évfordulókra – 

Szőnyi-műveket (Három bicini-
um) és egy Bárdos-népdalfeldol-
gozást (Hej, igazítsad!) is beillesz-
tett a sokszínű, Kodály Zoltán és 
Karai József szerzeményeit ugyan-
csak felvonultató műsorába.

Egy szólóprodukció is része 
volt a Dalos találkozónak: a Kós-
ban az idén végző 8. a osztályos 

Zámbó Brigitta csodálatos, kris-
tálytiszta hangját lélegzetvissza-
fojtva hallgatta a főként gyerekek-
ből és szüleikből álló közönség. 
Brigitta, aki nem először nyűgözi 
le hallgatóságát, néhány héttel ez-
előtt Arany minősítést ért el a „Ti-
szán innen, Dunán túl” elnevezé-
sű országos népdalversenyen.

„Ez nem egy verseny. A több év-
tizedes múltra visszatekintő 
Dalostalálkozó célja, hogy az isko-
lai kórusok hallják egymást, vala-
mint együtt énekeljenek” – mond-
ta Hraschek Katalin, a program 
főszervezője. A karnagy hozzátet-
te: nem rangsorolják a fellépőket, 
ugyanakkor nívós szakmai zsűri 
értékeli munkájukat. Ezúttal dr. 
Márkusné Natter-Nád Klára zenei 
író, a Magyar Kodály Társaság és a 
KÓTA – Magyar Kórusok, Zene-

karok és Népzenei Együttesek 
Szövetsége elnökségi tagja, a Bár-
dos Lajos Társaság főtitkára, vala-
mint dr. Kismartony Katalin, az 
ELTE-tanítóképző ének-zenei 
tanszékének főiskolai docense 
mérte fel az indulók teljesítményét.

Hraschek Katalin hangsúlyoz-
ta, hogy a kerületi általános isko-

lák közül jelenleg egyedül a Kós-
ban működik ének-zene tagozat a 
8. osztályig, ezért különösen ör-
vendetes, hogy ebben az évben 
négy intézményből hat gyermek-

kar is részt tudott venni a rendez-
vényen. Ez nagy teljesítmény, hi-
szen – ahogy a karnagy fogalma-
zott – „a nem zenetagozatos isko-
lák pedagógusai heti egy énekóra 
mellett, heroikus küzdelemmel 
tartják egyben és működtetik kó-
rusaikat”.

z.

A tAMáSi KONCErtJE
A HEgyVidéK KÖzPONtbAN

A Tamási Áron Általános Iskola és Né-
met Két Tannyelvű Nemzetiségi Gim-
názium két kórusa Börgöndi Viktória 
szervezésében, a Hegyvidék Központ 
jóvoltából, széles közönség előtt is be-
mutathatta a Dalostalálkozóra összeál-
lított műsorát. A 3.-osokból, valamint a 
4–6. osztályosokból álló énekkarok a 
szülők és az Apor Vilmos téri bevásárló-
központ látogatóinak jelenlétében ad-
ták elő a vidám kórusműveket. A kon-
certen a bámulatos tehetségű zongo-
ristanövendék, a 6. osztályos Koudela 
Olivér is fellépett, aki Liszt d-moll etűd-
jével és Villa-Lobos A bohóc című mű-
vével kápráztatta el a közönséget.

A dalostalálkozó elmaradhatatlan része a kórusok közös éneklése
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Az örök nő
A Magyar Fotóművészek Szövet-
sége Senior Alkotócsoportja leg-
újabb tárlatának, Az örök nő című 
vándorkiállításnak ad otthont a 
Jókai Klub. A fotográfiák külön-
böző szemszögből mutatják be 
az ezerarcú nőt, kinek fájdalmas, 
vagy örömteli létezését az a kultu-
rális közeg határozza meg, amibe 
született.

A parton lengén öltözött nő ro-
han a hullámzó tenger felé, 

hogy lehűtse tikkasztó hőségtől 
megizzadt testét. A muszlim lány 
csadorban sétál a fal mellett. A 
korát lehetetlen megállapítani, 
khimár fedi az arcát. Fekete ka-
lapban, napszemüveg mögül 
vizslat valamit a színes bőrű nő. 
Women are Persons… (A nők 
emberek) feliratú könyvre tá-
maszkodik a másik, aki remény-
telenül néz maga elé. A díva a 
színpadon fürdik a reflektorfény-
ben; nem messze tőle idős asz-
szony igazítja hiún a kendőjét. A 
kislány huncutul és ártatlanul 
mosolyog a kamerába. A felnőtt 

Enikő már minden ru-
háját ledobta: az eroti-
kus pózt az optika ala-
kítja művészi akttá.

Érdekes párosítá-
sok, furcsa pillanatok. 
A Jókai Klubban kiál-
lított képek a nagybe-
tűs nőt hivatottak 
megmutatni; azt, hogy 
mit jelent a gyengéb-
bik nemhez tartozni a 
szabad Európában, 
vagy éppen a szinte fa-
natikusan vallásos isz-
lám országokban. A 
szemlélődő az elkapott mozdu-
latok rabjává válik, a fiatalság és 
az időskor közti különbségek el-
halványulnak, helyüket az „örök 
most” veszi át.

A Magyar Fotóművészek Szö-
vetségének Senior Alkotócso-
portja közel tizenöt éve kapja 
lencsevégre az aktuális társadal-
mi problémákat. A tagok több 
kitüntetést tudhatnak a maguké-
nak a Balogh Rudolf-díjtól az 
életműdíjakon át a Prima Pri mis-
sima-díjig.

„A fotográfiának az a sajátos-
sága, hogy megörökíti a pillana-

tot, ami egy pillanattal előbb 
még nem volt, és egy pillanat 
múlva már nem lesz. Szerencse, 
jó szem, gyors elhatározás kell 
ehhez” – magyarázta a megnyi-
tón Chochol Károly fotóművész, 
aki nem ismeretlen a hegyvidéki 
közönség előtt: a Tájképek és az 
56 kép című tárlatával mutatko-
zott be nálunk.

Az alkotó az egyik fotója kap-
csán, amelyen két vidám ázsiai 
nő támaszkodik a kerékpárjára, 
elmondta, hogy Kínában az szá-
mított partiképes fiatalember-
nek, akinek volt varrógépe és bi-

ciklije. „Ezért készítettem ezt a 
képet. Ott ez volt a nyugodt csa-
ládi élet alapja” – tette hozzá.

Minden kiállított fotográfia 
más-más keretbe foglalt történe-
tet jelenít meg. A modell pedig – 
akarva-akaratlanul – tovább szö-
vi az örökké rejtélyes teremtmény 
meséjét: az ezerarcú nő históriá-
ját.

BM

� A különleges kiállítás május 31-
ig marad a Hegyvidéken, júniustól 
pedig a balatonalmádi közönség 
csodálhatja meg Az örök nőt.

Minden kiállított fotográfia egy-egy külön történet

Szabó Lőrinc fényei
M a már szinte elképzelhetet-

len, hogy húsz évvel ezelőtt 
Szabó Lőrinc műveihez csak an-
tikváriumokban lehetett hozzá-
jutni. A költő kötetei most ott 
sorakoznak a magukra valamit is 
adó könyvesboltok polcain, sőt, 
az iskolai tantervnek is részei.

Ez a Szabó Lőrinc Alapítvány 
munkájának is köszönhető, aho-
gyan az is, hogy az elmúlt két év-
tizedben számos külföldi helyszí-
nen állítottak emléktáblát a Lóci-
versek szerzőjének, akinek ha-
gyatékát a család őrzi és tárja a 
nyilvánosság elé a Szabó Lőrinc-
emlékszobában. A költő szemé-
lyes tárgyaival, könyveivel teli tér 
a mai napig hatásosan idézi meg 
egykori gazdája gazdag szellemi 
hagyatékát, és természetesen a 
kutatók előtt is nyitva áll.

Minderről a MOM Kulturális 
Központban rendezett „Fények 
vagyunk mind…” című Szabó 
Lőrinc-esten beszélt Széchenyi 
Ágnes. Az irodalomtörténész ez 
alkalomból a kupolateremben ki-
állított tárgyak történetébe és 
számos kulisszatitokba is beavat-
ta a hallgatóságot.

A verselőadásokkal és a költő 
dédunokáinak, Barker Lucának 
és Zsombornak hárfa-, illetve gi-
tárjátékával is színesített est elején 
Simon Erzsébet tolmácsolta a be-

tegsége miatt távol maradni kény-
szerülő Fonti Krisztina alpolgár-
mester szavait: „A mai, 
kamarakiállítással egybekötött 
zenés irodalmi estnek több aktua-
litása is van. Két évvel ezelőtt 
avattuk fel Gáborjáni Szabó Kál-
mán festő- és grafikusművész em-
léktábláját a Kiss János altábor-
nagy utca 34. alatti társasház fa-
lán, mely ház negyedik emeletén 
volt a művész lakása és műterme. 
A festőművész unokatestvére volt 
Szabó Lőrinc, aki gyakori vendég 
volt a családnál. A költő, aki száz-
tizennégy évvel ezelőtt született, a 
kerület lakója volt, s erről emlék-
tábla tanúskodik a Németvölgyi 
út 16. számú házon. Ott születtek 
a híres Lóci-versek, s e lakásban 
többször megfordult a beteg, ke-
rületben kezelt Juhász Gyula is.”

Ropolyi Lajos, a Szabó Lőrinc 
Alapítvány kuratóriumának tagja 
vetítéssel emlékezett az 1994-ben 
létrehozott szervezet elmúlt húsz 
évére és az alapítókra, akik között 
ott volt többek között Németh 
Ágnes, a Püski házaspár, Széche-
nyi Ágnes, Illyés Gyuláné és a 
költő másod-unokatestvére, Gá-
borjáni Péter is. Utóbbi a zenés 
irodalmi esten nem egy anekdo-
tával járult hozzá Szabó Lőrinc 
emlékének megidézéséhez.

J. Zs.

Az alkotó elme anatómiája

K őnig Frigyes AAA – Archeo-
lógia – Anatómia – Architek-

túra című kiállítása az alkotó 
sokrétű tevékenységéről ad ke-
resztmetszetet. A Munkácsy Mi-
hály-díjas festő- és grafikusmű-
vésztől, a Képzőművészeti Egye-
tem rektorától és Anatómia Tan-
székének vezetőjétől nagyméretű 
olajfestményeket, számos grafi-
kát és izgalmas rekonstrukciós 
munkát láthatunk a Hegyvidék 
Galériában nyílt tárlaton.

„Történészként a doktori disz-
szertációmon dolgozom – tizen-
hatodik–tizenhetedik századi 
életmódtörténettel foglalkozom, 
azon belül is a török–magyar 
végvári harcokkal –, és a kutatá-
saim közben találkoztam Kőnig 
Frigyes várrekonstrukciós rajzai-
val – mondta köszöntőjében Ba-
lázs Attila, a Hegyvidéki Hely-
történeti Gyűjtemény és Galéria 
igazgatója. – Mindig ámulva fi-
gyeltem, milyen kreativitás kell 

ahhoz, hogy ezek a munkák 
megszülessenek. Megkerestem 
Kőnig Frigyest, és beszélgetése-
ink alatt az archeológia mellé fel-
sorakoztattuk az architektúra és 
az anatómia szavakat is, így ala-
kult ki a kiállítás vezérfonala.” A 
galéria vezetője hozzátette, min-
den kortárs galéria büszke lehet-
ne erre a bemutatóra, amely nem-
csak a művészetbarát közönséget, 
de más tudományterületek kép-
viselőit is megszólítja.

„Örömmel tettem eleget a 
meghívásnak, hiszen jóleső érzés, 
hogy szűkebb pátriámban ren-
deznek kiállítást a műveimből – 
kezdte Kőnig Frigyes, akit egy 
külföldi példa győzött meg arról, 
hogy sokkal őszintébb kommu-
nikáció csatornáit nyithatja meg 
a művész, ha saját maga beszél a 
műveiről, amikért úgyis neki kell 
vállalnia a felelősséget. A tárlat 
címéül választott A betűk három 

aspektusának újabb értelmezésé-
re egy gyerekkori élményét fel-
idézve derített fényt. – Három-
éves lehettem, amikor kezembe 
került egy doboz, amelyről csak 
később tudtam meg, hogy egy 
kakukkos óra volt. Ezt, mint egy 
archeológus, elkezdtem tanulmá-
nyozni, majd beható anatómiai 
vizsgálat alá vetettem, aminek 
katasztrofális következményei 
lettek: darabjaira szedtem. Eköz-
ben rengeteg új és újabb tapaszta-
lattal gazdagodtam. Aztán meg-
próbáltuk helyreállítani az erede-
ti állapotot egyfajta rekonstruk-
ciós, architektórikus munkával. 
Ez a hármas egység az egész eddi-
gi életemet végigkísérte.”

(J.)

� Kőnig Frigyes munkái május 
30-ig tekinthetők meg a Hegyvidék 
Galériában (XII., Városmajor utca 
16.). 

Forró szívvel, hideg fejjel
Monográfia Ilosfalvy Róbert operaénekesről

H alála után öt évvel kiváló 
monográfia jelent meg a vi-

lághírű tenoristáról, Ilosfalvy Ró-
bertről (1927–2009). A magyar 
operakultúra egyedülállóan nagy 
karriert befutó művészének élete 
utolsó néhány évtizedében a 
Hegyvidéken, a Magyar jakobi-
nusok terén volt az otthona. 
Rendszeresen kirándult a budai 
hegyekbe, időnként kerékpárral 
járta be a városnak ezt a részét, 
szerette a kis utcákat, a lankás 
hegyoldalakat. A Forró szívvel, 
hideg fejjel alcímű könyv írója, 
z.  Tóth Antal a forrásmunkák-
ban hivatkozik a lapunkban 
megjelent, Ilosfalvy Róberttel ké-
szült beszélgetésre is.

A szerző nem csupán életrajzi 
adatok felsorolásával töltötte meg 
a CD-melléklettel kiadott köte-
tet. Részletesen elemzi Ilosfalvy 
operaénekesi pályájának minden 
szerepét, begyűjtötte a világ nagy 

operaházaiban énekelt 
előadások kritikáit, 
idéz a művész édesany-
jához írott leveleiből, a 
kollégák visszaemléke-
zéseiből, s mindezt bő-
séges fotódokumen-
tummal színesíti, ha-
talmas névmutatóval 
egészíti ki. Z. Tóth 
Antal pontos képet ad 
Ilosfalvy egyéniségé-
ről, művészi lelkiisme-
retéről, gyönyörű han-
gi adottságairól, lelki-
ismeretes szerepfelfo-
gásáról, hihetetlen 
szorgalmáról, kedves-
ségéről, művésztársai-

hoz fűződő jó viszonyáról.
Ilosfalvy Róbert az egyik leg-

kiválóbb szólistánk volt a Ma-
gyar Állami Operaház fénykorá-
ban, a világ jelentős zenei köz-
pontjaiban aratott sikereivel ze-
nekultúránk hírét öregbítette. A 
korszak nagy szopránjai énekel-
tek partnereiként, a legjelentő-
sebb operakarmesterek és -rende-
zők ragaszkodtak hozzá előadá-
saikon.

„Szabadúszó” művészként 
meghódította Európa és Amerika 
közönségét, ám soha nem hagyta 
el hazáját, szívesen énekelt nem 
csupán anyaszínházában, hanem 
Magyarország hangversenyter-
meiben, rádió- és tévéstúdióiban 
is. Hosszú, sikeres pályája során 
közel háromezer produkcióban 
vett részt, ezek háromnegyede élő 
operaelőadás és klasszikus hang-
verseny volt.

László Zsuzsa

renata Scotto és ilosfalvy róbert 1971-ben 
a lamermoori lucia próbáján

A költő a Hegyvidéken élt, itt születtek híres lóci-versei

Kőnig Frigyes munkáiból nyílt kiállítás a Hegyvidék galériában
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„Jazzkívánságműsor” a MOM-ban
A szeles, hideg idő ellenére 

nagyszámú közönség gyűlt 
össze a MOM-ban Micheller 
Myrtill vendégszereplésével fellé-
pő Sárik Péter trió koncertjére. 
Az egyébként is jó hangulat foko-
zásához a Budavári Borfesztivál 
munkatársai is hozzájárultak, 
akik kiváló fehér és vörös nedűvel 
fogadták az érkezőket.

Sárik Péter együttese számos 
olyan koncertet adott az utóbbi 
években, amelyet megelőzően a 
közönségnek módja volt e-mail-
ben kérni kedvenc slágerek, jazz-
sztenderdek, pop- és rockszámok, 
sőt népszerű klasszikus darabok 
jazzfeldolgozásait. Ezek a telt há-
zas estek olyan népszerűséget 
hoztak az együttes számára, hogy 
úgyszólván a hallgatók nyomásá-
ra készült el a zenekar 
Jazzkívánságműsor című lemez-
albuma. Bár a MOM-ban nem 
volt mód kívánságok teljesítésére, 
a négy művész azzal a repertoár-
ral szórakoztatta a jelenlévőket, 
amely – nem tévedés – ma már 
hét-nyolc koncertnyi méretűre 
nőtt, és egy újabb CD anyagát 
képezi majd a közeljövőben.

A szellemes, mindenki által fo-
gyasztható, mégis komolyan át-
gondolt darabok „kivitelezése” 
remekül sikerült. Sárik Péter és 
zenésztársai bátran nyúlnak a ze-
neirodalom bármelyik korszaká-
hoz vagy stílusirányzatához, és a 

jól megválasztott alapanyagból 
akár „vegytiszta” jazzt is létrehoz-
nak. Szemléletesen igazolják, 
hogy a jazzben nem a „mi”, ha-
nem a „hogyan” az igazán fontos. 
Így kerül elő Mozart-, Bartók-át-
dolgozás, de Beatles-sláger, vagy 
Seal-sikerszám is.

A trió játékát a tökéletes össze-
csiszoltság jellemzi. A zongoris-
ta–zeneszerző–hangszerelő Sá-
rik Péter a maga 42 évével „régi 
motorosnak” számít a hazai jazz-
világban, számos formációban 
játszott már, saját együtteseivel 
és más zenekarok tagjaként is. 
Különböző amerikai, brit és 
nemzetközi dalszerzőversenye-

ken ért el előkelő helyezéseket. 
Fonay Tibor gyakran váltogatja 
hangszerét: bőgőzik vagy basz-
szusgitáron játszik, a dalok ka-
rakterének megfelelően. Gálfi 
Attila érzékeny dobolásával töké-
letesen alkalmazkodik zenésztár-
saihoz és a helyszín adottságai-
hoz.

Az együttes sokszor lép fel 
vendégművészekkel. Ezúttal a 
hazai jazzszínpad egyik legkivá-
lóbb énekesnőjét, Micheller 
Myrtillt hívták meg. Ő nem a 
hagyományos értelemben vett 
jazzvokál művelője, de minden 
adottsága megvan hozzá: szép 
énekhang, attraktív színpadi 

megjelenés, remek intonáció, tö-
kéletes szövegmondás angolul és 
franciául.

A nemes szórakoztatás jegyé-
ben a könnyűzene minden műfa-
jából közkedvelt dalok sorjáztak a 
műsorban, olyanok, mint a Can’t 
Buy Me Love a Beatlestől, a 
Don’t Stop Me Now a Queentől, 
Simon & Garfunkel világsikere, 
a Sound of Silence, vagy a 
Temptations együttes Papa Was a 
Rolling Stone című táncra inger-
lő száma. A koncertet az 
Alphaville Forever Young című 
dalával indították, és a fiatalon 
elhunyt Amy Winehouse 
Rehabjával fejezték be.

Három kitűnő átiratot a trió 
előadásában élvezhettünk: nagy 
merészségről tettek tanúbizony-
ságot, amikor Bartók Allegro 
Barbarójának jazz-rock változatát 
és Saint-Saens: Állatok farsangja 
Hattyú-tételének jazzballadáját is 
eljátszották. Az egyetlen jazz-
sztenderd Miles Davis So What 
című műve volt, amit James 
Brown Sex Machine-jával kom-
bináltak.

A koncert segített abban, hogy 
sokan kedvenc dalaikat hallva fe-
dezzék fel maguknak a jazz mű-
faját. Ez a fajta zene hiányzik a 
hazai palettáról, ezért is nagy 
öröm egy ilyen előadás a melodi-
kus jazz kedvelői számára.

Márton Attila

Micheller Myrtill és Sárik Péter triója
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tás jogát fenntartják!
szabadpolc és momlounge 

minden hónap utolsó péntekjén 
15.00–19.00. Könyvcserebere sza-
badon a Sirály sétányon. Vigye el 
régi, megunt, esetleg több pél-
dányban meglévő szépirodalmi, 
vagy ismeretterjesztő könyvét, és 
cserélje be a Szabad polcon talál-
ható könyvek bármelyikére! A 
könyvállomány folyamatosan cse-
rélődik és újul a programban részt 
vevők arányától függően. A becse-
rélhető könyvek száma maximum 
tíz darab. A szervezők kérik, hogy 
csak jó állapo tban lévő könyveket 
vigyenek. Momlounge: a látoga-
tók kényelmes székeken, halk ze-
neszó mellett olvasgathatnak, be-
szélgethetnek.

szabad(abb) polc június 15-én 
10.00–20.00. Szabadtéri könyvcse-
rebere még szabadabban! A Sza-
badpolc ezen a napon a Geszte-
nyés kertbe költözik, hogy a Hegy-
vidéki Napok fesztiválozói is elvi-
hessék megunt, több példányban 
meglevő szépirodalmi, vagy isme-
retterjesztő könyveiket, és becse-
réljék a Szabadpolcon található 
könyvek bármelyikére. A becserél-
hető könyvek száma maximum tíz 
darab. A szervezők kérik, hogy 
csak jó állapotban lévő könyveket 
vigyenek.

szabadpolc a Sirály sétányon 
június 18-tól minden szerdán. A 
belépés díjtalan.

iciri-piciri gyereknap május 
25-én 10.00. 10.00 Banyamesék (a 
Karaván Művészeti Alapítvány elő-
adása). Két székely és egy orosz 
eredetű mese: A pletykás asszony, 
A három leány, Répamese. 11.00 A 
Marcipán trió koncertje. A gyere-
kek megismerkedhetnek Pom-
pom-pókkal, a rózsaszín elefánttal, 
a széles szájú békával, csacsival, 
zsiráffal, Pösze nyuszival és a 
tatuval. Emellett kézműves-foglal-
kozások és finomságok várják 
őket. A belépés díjtalan.

Bodrogi-veit-kiállítás május 
25-től június 9-ig a Reich Károly 
Galériában. A belépés díjtalan.

lyukasóra klub május 27-én 
19.00. Mi az a Lyukasóra? Költőkből, 
színészekből, irodalmárokból álló, 
összeszokott baráti társaság tagjai 
kalauzolják egymást és a nézőket a 
költészet izgalmas világába. Lazíta-
nak, sztoriznak, játszanak, és sza-
badon választott versekkel próbál-
ják meg beugratni egymást. Vidám 
és bánatos anekdoták, no meg re-
mek versek elevenednek meg a 
pódiumon. Játszótárs a közönség 
is, hiszen itt aki mer (és tud), az 
nyer! További információk: face-
book.com/lyukas ora klub – online 
klub. MOM Kulturális Központ – élő 
előadás. Jegyár: 1200 Ft, 600 Ft 
diák, nyugdíjas. Hegyvidék Kártyá-
val díjtalan. Jegyek kaphatók a 
mom.jegy.hu oldalon, valamint a 
MOM jegypénztárában. A kedvez-
mény online nem érvényesíthető.

Hitel-est május 28-án 18.00. A 
Versünnep Fesztivál győzteseinek 
előadói estje. Bemutatkozik a Bán-
ffy György Kulturális Szalon. Házi-
asszony: Császár Angela. A belé-
pés díjtalan.

lerch istván & 
supergroup má-
jus 29-én 19.00. 
Jegyár: 7190 Ft, 
6690 Ft, 6190 Ft, 

5690 Ft, 5190 Ft, 4790 Ft. Jegyek 
kaphatók a mom.jegy.hu oldalon, 
valamint a MOM jegypénztárában. 
ht tps: //w w w.facebook .com/
lerchsupergroup

Babakoncert május 29-én 
10.30. Előadói a Duo Dolcissimo 
tagjai, a Váci Szimfonikus Ze nekar 
művészei: Kutor Noémi (hárfa), 
Gudor Judit (klarinét). Műsoruk-
ban a klasszikus zeneirodalom 
népszerű dallamait sorakoztatják 
fel. Jegyár: 800 Ft/gyerek, 200 Ft/
kísérő. Hegyvidék Kártyával 500 
Ft/gyerek, 100 Ft/kísérő. Jegyek 
kaphatók a MOM jegypénztárá-
ban, valamint a mom.jegy.hu olda-
lon.

egészségesen a Hegyvidéken 
– szabadegyetem. Május 29. 
17.00 Szemészeti betegségek és 
azok megelőzése. Az előadások 
témáit minden évben a szabad-
egyetemen részt vevők javaslatai 
alapján választják ki. A szakterüle-
tükön ismert és elismert előadókat 
a szakmai együttműködő partne-
rek (Budai Egészségközpont, Or-
szágos Gerincgyógyászati Köz-
pont, kerületi háziorvosok, Szent 
János Kórház stb.) biztosítják. A 
belépés díjtalan.

óvári árpád előadása május 
30-án 17.30. Toscana, Siena II. Digi-
tális feldolgozású vetített képekkel 
illusztrált előadás. Jegyár: 500 Ft, 
Hegyvidék Kártyával díjtalan. Je-
gyek kaphatók a MOM jegypénz-
tárában.

a Budafoki Dohnányi ernő 
zenekar családi hangverseny 
május 31-én 18.00. Mesés zenék – 
zenés mesék. Rossini: Hamupipő-
ke – nyitány, Nielsen: Aladdin, 
Ránki: Pomádé király új ruhája, 
Dukas: Bűvészinas, williams: Harry 
Potter, Muszorgszkij: Egy kiállítás 
képei – vetítéssel. Vezényel: 
Hollerung Gábor. Jegyárak: 3900 
Ft, 3200 Ft, 2500 Ft. Jegyek kapha-
tók a jegy.hu oldalon, valamint a 
MOM jegypénztárában.

Domi bábszínháza. Június 1. 
10.30 Az oroszlán és a kisegér. Jú-
nius 22. 10.30 Piroska és a farkas.

Beszélő Babakezek csütörtö-
kön 9.30. Pillants bele babád gon-
dolataiba! Hatékony kommuniká-
ció a babákkal már a beszéd meg-
indulása előtt is. A babajelbeszéd 
segíti a beszédfejlődést, erősíti a 
szülő-gyermek köteléket. Előzetes 
jelentkezés szükséges: info@baba-
kezek.hu, 06/20-479-2829. www.
babakezek.hu,facebook.com/ba-
bakezek.

Csillagszemű kedden 16.00–
17.00. Magyar néptánc oktatása 
3–7 éves korú gyermekeknek a Ti-
már-módszer alapján. Információ: 
Timár Böske, 06/30-950- 9137.

Csipkeverők Baráti köre min-
den páratlan hét szombatján 
10.00–13.00. Információ: Semsey 
Ágnes, 06/20-573-2775.

iciri-piciri táncház csütörtö-
kön 10.10–10.40. Játékos néptánc-
tanítás néptánc pedagógus veze-
tésével 1–4 év közöttieknek. Folya-
matos csatlakozási lehetőség. A 
szervezők kérik, hogy mindenki 
vigyen váltócipőt. További infor-
mációk: www.tucsok-zene.hu. Je-
lentkezés: 06/30-999-4945, tucsok. 
zene@indamail.hu.

labdás tücsök torna szerdán 
10.00. Mozgás-masszázsterapeuta 
vezetésével, 6 hónapostól 4 éves 
korig. A korlátozott csoportlét-
szám miatt előzetes bejelentkezés 
szükséges. További információk: 
www.tucsok-zene.hu. Jelentkezés: 
06/30-999-4945, tucsok.zene@
indamail.hu.

tücsök-zene hétfőn 9.30 és 
10.10, kedden 9.30, 10.10 és 17.00, 
pénteken 11.00. Személyiségfej-
lesztő ritmus–ének–zene-foglal-
kozás zenetanár vezetésével, már 
6 hónapos kortól 4 éves korig. Fo-
lyamatos csatlakozási lehetőség. 
További információk: www.tucsok-
zene.hu. Jelentkezés: 06/30-999-
4945, tucsok.zene@indamail.hu.

a világ körtáncai szerdán 
18.30–20.30. Válogatás a világ né-
peinek legszebb körtáncaiból. Női 
csoport. A résztvevők görög, bal-
káni, breton, izraeli, afrikai, ír, ame-
rikai és a világ minden tájáról ösz-
szegyűjtött autentikus néptáncok 
mellett szakrális és meditációs 
körtáncokkal is megismerkedhet-
nek. Minden alkalommal más ösz-
szeállítás van, így a tánckészséggel 
rendelkezők bármikor csatlakoz-
hatnak. Információ: 319-6145, 
06/20-579-5035, www.festo mu-
vesz.hu/istenes.

Hiphop-tánctanfolyam. Szer-
dán 16.30–18.00: kölyökhiphop. 
Információ: Szőllősy Előd, 06/70-
390-5713, 06/30-989-4130, 06/70-
612-9149, elod@moderntanc.hu.

szivárvány showtánc kedden 
17.00–18.00, csütörtökön 16.00–
17.00. Modern showtánc kategóri-
ában (jazz, hiphop, funky, balett, 
társastáncok), 7 éves kortól. Veze-
tő: Balázs Márta táncpedagógus 
(06/30-409-2400).

grace mozgásművészeti stú-
dió hétfőn, kedden és pénteken 
15.30–19.00. Korosztálynak megfe-
lelő csoportbeosztás szerint. 3–4 
éves korosztály: játékos táncelőké-
szítő gimnasztika, a helyes testtar-
tás elsajátítása. 4–6 és 6–8 éves 
korosztály: klasszikus balett alap-
képzés, a helyes testtartás elsajátí-
tása, arányos, szép izomzat kialakí-
tása. 9–12 éves korosztály: klasszi-
kus balett alapképzésre épülő mo-
dern és jazztánctechnika. Az okta-
tás kis létszámú csoportokban 
történik. Információ: Stubna Enikő, 
06/30-994-3118, www.mmistudio.
hu.

nia kedden 19.30. Az amerikai 
születésű Nia táncalapú mozgás, 
örömforrás, terápia és alakformá-
lás. Mindenki számára elérhető 
kortól és nemtől függetlenül. Ve-
zeti: Balázs Mari Blue Belt Nia-
oktató, modern koreográfus.

rock and magic hétfőn és szer-
dán 16.00–17.00. A Rock and Magic 
Sportegyesület felvételt hirdet 
kezdő tanfolyamra minden táncol-
ni vágyó fiatalnak, aki szívesen ki-
próbálná a rock and roll alapjait. 
Jelentkezni lehet az órákon folya-
matosan, vagy Szalma Lillánál, a 
06/70-586-6111-es telefonszámon.

művészi torna az Óbuda Moz-
gásművészeti Iskolában hétfőn, 
kedden és csütörtökön 16.00–
19.00, heti kétszer 45 vagy 60 perc-
ben. Testképző, mozgásfejlesztő 
gimnasztika kézi szerekkel, Berczik 
Sára módszere alapján, 4 éves kor-
tól. www.omisk.hu. Információ: 
200-0138, 06/20-946-0848, iro-
da@omisk.hu.

Baba-mama klub hétfőn, ked-
den és csütörtökön 10.30–11.30. A 
baba játszik, a mama tornázik. Alak-
formáló női torna gyerekfelügye-
lettel. Baba és mama közös helyszí-
nen. A foglalkozást vezeti: Balázs 
Mari táncművész. Belépő: 700 Ft/
alkalom, bérlet 7000 Ft/11 alkalom. 
Információ: 06/30-973-2331.

óvóka hétfőn és szerdán 9.00–
12.00. A népművészet játékos 
megismerését szolgáló, zenés, 
táncos, népmeséket dramatizáló, 
néphagyományokat, népi mester-
ségeket felelevenítő, komplex, te-
matikus, kiscsoportos foglalkozás-
sorozat. Folyamatos csatlakozással 
a 7 éven aluli korosztálynak. Infor-
máció: Csiszér Jolán óvodapeda-
gógus, 06/20-594-4957, csiszer.
jolan@freemail.hu.

sahaja jóga kedden 18.30–
20.30. A tanfolyamon való részvé-
tel ingyenes, de a terembérlethez 
önkéntes hozzájárulás lehetséges. 
Információ: Jinda Józsefné, 203-
2496.

tortadekorációs tanfolyam 
vasárnap 10.00–17.00. Kezdő, in-
tenzív tanfolyam. Információ: 
www.desszertmester.hu.

bÖSzÖrMéNyi irOdAHáz ‘b’ 
FÖldSziNti tANáCStErEM
XII., BÖSZÖRMéNyI úT 24.
a Hegyvidéki trianon társa-

ság programja június 11-én 18.00. 
1914–2014. A vészterhes XX. szá-
zad és következményei. Első világ-
háborús emlékhelyek a Kárpát-
medencében. Proksza Gyöngyi 
festőművész, grafikus képeinek ki-
állítása.

XII., SZARVAS GÁBOR úT 8/C
TELEFON/FAX: 200-8713
TELEFON: 275-1394
www.VIRANyOS.HU
VIRANyOS@T-ONLINE.HU
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Fény – erdei barangolások – 

dr. Kovács József festő kiállítása. 
Megtekinthető: június 3-ig, előze-
tes egyeztetés után (200-8713).

virányosi társasjáték klub 
május 24-én 13.00–20.00. A Ma-
gyar Társasjátékos Egyesülettel 
(MATE) közösen szervezett klubba 
várnak minden játszani vágyó és 
szerető érdeklődőt általános isko-
lás korosztálytól a nyugdíjasokig, 
családoktól a baráti társaságokig. 
Akinek van kedve, vigye magával 

kedvenc társasát, hogy mások is 
kipróbálhassák azt! Aki üres kézzel 
megy, az is megtalálja a neki meg-
felelő játékot, mert a MATE tagjai 
érdekesebbnél érdekesebb dara-
bokat visznek magukkal. A belé-
pés díjtalan.

kertbarát kör május 27-én 
16.30. Damisol – levélpermetek a 
gyümölcsfák kisegítésére. Előadó: 
Ladányi Péter. Klubvezető: Bartók 
Sándor. Belépődíj: 500 Ft, klubta-
goknak ingyenes.

virányosi Film-
klub. Május 29. 
13.00 Tolnay Klári-
ra emlékezünk: A 
hölgy egy kissé 
bogaras (magyar 

film). A belépés díjtalan.
skandináv klub. Május 30. 

18.30 Filmvetítés. Klubvezető: Sza-
bó Péter. Belépődíj: 500 Ft, klubta-
goknak ingyenes.

egészségvédő klub. Június 3. 
17.00 Kronobiológia. Mit rejt szüle-
tési képletünk? A kronobiológia 
születési energetikai szintet tár fel. 
Megmutatja, mekkora a születés-
kor kapott energiacsomag, és az 
hogyan oszlik el az energiaköz-

pontokban. Segítségével megis-
merhető az idegrendszer fizikai, 
érzelmi és szellemi terhelhetősé-
ge. Kiváló önismereti módszer, és 
kiváló módszer az egészségi álla-
pot feltárására, ami fontos a meg-
előzés szempontjából. Előadó: Ká-
tainé Lázár Magdolna alternatív 
mozgásmasszázs- és éFT-tera peu-
ta. A belépés díjtalan.

aps stúdió. Június 7. 16.00 A 
hold ma oly kerek. 1944–2014. Em-
lékév. Fotóillusztrációk versek és 
gondolatok nyomán. Megnyitja: 
dr. Mann Judit. Közreműködik: Kö-
vesdi László, Szabó Kati, Szalai Sán-
dor.

kerekítő tippentő hétfőn 
10.00–10.40. A Kerekítő Tippentő-
foglalkozásokra pár hónapos kor-
tól óvodáskorig várják a babákat, 
kisgyerekeket szüleikkel, nagyszü-
leikkel. A 40 perces foglalkozáso-
kon néphagyományunkból merí-
tett ölbeli játékok, mondókák és 
dalok közt kalandoznak, kötetlen 
módon ízlelgetik a magyar nép-
tánc alapjait. Cirókázás, lovagolta-
tás, hintáztatás, népdalokkal, sé-
táltatókkal, tánccal színesítve. Bő-
vebb információ, bejelentkezés: 

HEgyVidéKi zENéS PéNtEK délutáN
a XII. kerületi polgármesteri hivatal melletti kis téren 16.00–19.00 óráig
Cím: 1126 Budapest, Böszörményi út 23–25.

Folytatódik a Hegyvidéki Zenés Péntek Délután elnevezésű rendezvénysorozat, 
amelyre 14 éve minden tavasszal és ősszel várják a környék lakosait népzenei kon-
certekkel, táncbemutatókkal és táncházzal. A gyermekek kézműves-foglalkozáso-
kon ismerkedhetnek meg a népi iparművészet technikáival, kéthetente pedig a 
Gyurmarci marcipángyurmázás fortélyaival. A marcipángyurmázás anyagköltsé-
ge: 450 Ft. A Szamos Marcipán Budai Cukrászda jóvoltából a nyugdíjasok minden 
alkalommal vendégek egy csésze kávéra.

Fellépő együttesek
május 23.  téka együttes (magyar népzene)
május 30.  m.é.z. együttes (skót-ír népzene)

A részvétel díjtalan!
Támogatók: Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat, Szamos 
Marcipán Budai Cukrászda • Szervező: Virányosi Közösségi Ház • Információ: Nagy-
né Orvos Gabriella, 200-8713, 275-1394
A műsorváltoztatás jogát a szervezők fenntartják!
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www.kerekito.hu. Foglalkozásve-
zető: Cseke-Marosi Eszter tánc- és 
drámapedagógus.

Hangszervarázs zenetano-
da. Dúr-moll ovi. Iskola-előkészí-
tő 6–7 éveseknek kedden 13.00–
15.45. Komplex, 3 órás foglalko-
zás. Moderato zeneovi 4–5 éves 
középsősöknek kedden 16.00–
16.45. A gyermekek megtanulják 
a furulya és a kottaolvasás alapja-
it, a folyamatot saját módszertani 
kotta- és játékfüzettel teszik ér-
dekessé és egyszerűvé. Zenével 
fejlesztik a logikai gondolkodásu-
kat, a beszédüket, a koordinált 
mozgásukat. Allegro zeneovi 5–7 
éveseknek (a Moderato folytatá-
sa) kedden 16.55–17.40. A kicsik 
elmélyítik tudásukat a kottaolva-
sásban és a furulyázásban. Ebben 
az évben két kottafüzettel és há-
rom játékfüzettel ismerkednek 
meg. A foglalkozást vezeti: Nagy 
Izabella. Információ: Kiss Cecília, 
06/30-936-1711; Nagy Mária, 
06/30-936-2040, info@hangszer-
varazs.hu, www.hangszervarazs.
hu.

Csiri-biri torna szerdán 9.30–
10.30. A babatornára 3 éves korig 
várják a már járni tudó, izgő-moz-
gó kis tornászokat. Részvételi díj: 
1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 alka-
lom. Információ: Orszáczky Ildikó, 
30/389-5500. Vezeti: Mráz Kata.

málna móka – Bilibo Babator-
na csütörtökön 10.00. Játékos fog-
lalkozás, amelyen mondókákon, 
dalocskákon keresztül ismertetik 
meg újfajta mozgásformákkal a 
gyerekeket. Labdákat és egy olyan 
különleges, kreatív eszközt hasz-
nálnak, mint a Bilibo. A foglalkozá-
son a kicsiknek játszva fejlődik az 
egyensúlyérzékük, és ügyesedik a 
mozgásuk, ezek pedig pozitívan 
hatnak a beszédfejlődésre is. Ját-
szanak a színekkel, a formákkal, és 
van mindig olyan játék is, ami az 
évszakok változásához, vagy az ak-
tuális ünnepekhez kapcsolódik. A 
mókás foglalkozások egy kis játék-
kal, vagy bábbal kísért mesével 
végződnek, amibe a gyerekek is 

kedvük szerint bekapcsolódhat-
nak. Olyan kisgyermekeket várnak 
szüleikkel, akik már stabilan tud-
nak járni, és szívesen játszanak kö-
zösségben. A további alkalmak 
árai: 1200 Ft (egy alkalomra), a fia-
talabb testvéreknek díjmentes. 
Bérlet: 6000 Ft (hat alkalomra, a 
váltástól számított négy hónapig 
érvényes). Vezeti: Andó Sára Noé-
mi (06/70-224-5242). www.
malnaszorp.hu

művészi torna az Óbuda Moz-
gásművészeti Iskola szervezésé-
ben kedden és csütörtökön 15.30–
20.30. Művészi torna a Berczik-
módszerrel, iskolarendszerűen 
egymásra épülő, korosztályos cso-
portokban, 4 éves kortól. Testkép-
ző és mozgásfejlesztő gimnasztika 
sok tartásjavító gyakorlattal, zenei 
kísérettel. Vezeti: Mády Krisztina. 
Telefon: 200-0138, 06/20-946-
0848. E-mail: iroda@omisk.hu. 
www.omisk.hu

angolnyelv-oktatás gyere-
keknek hétfőn 17.05–17.50, csü-
törtökön 16.00–16.45 és 16.45–
17.30. Beszédközpontú oktatás 
Helen Doron módszerével, speciá-
lisan képzett tanárokkal, folyama-
tosan továbbfejlesztett tananya-
gokkal, középső és nagycsoportos 
óvodásoknak, 4-8 fős csoportok-
ban. Jelentkezés folyamatosan: 
Endre Judit, 06/30-313-6822. A 
tanfolyam díja: 10 000 Ft/hó.

Csillagszemű táncegyüttes. 
Néptánctanítás szerdán és pénte-
ken 15.00–16.00 óvodásoknak, 
16.15–17.45 kisiskolásoknak. Mű-
vészeti vezetők: Timár Sándor 
Kossuth- és Állami-díjas, érdemes 
művész, a Hegyvidék díszpolgára, 
valamint Timár Böske táncmű-
vész. Információ: www.csillag-
szemu.hu.

társastánc. Kezdő: szombaton 
14.00–15.00. Részvételi díj: 12 000 
Ft/10 alkalom. Versenytánc, előké-
szítő: vasárnap 14.00–15.00, hala-
dó: vasárnap 15.00–17.00. Össze-
vont standard: szombaton 16.00–
17.00. Összevont latin: szombaton 
17.00–18.00. Klubvezető: Székely 
Attila (titti@mail.datanet.hu, www.
harmoniatancklub.hu). Részvételi 
díj: 6000 Ft/hó.

ifjúsági sakkszakkör 6 éves 
kortól minden szerdán 16.30–
18.00. Vezeti: Rollinger Károly. 
Részvételi díj: 500 Ft/alkalom, 1600 
Ft/hó, 4800 Ft/fél év.

élj 100 évet egészségesen 3-1-
2 meridián gyakorlatokkal szer-
dán 10.30. A tornát dr. Eőry Ajándok 
tanítványa, Szigeti Magdolna veze-
ti. Bővebb információ: www.312.hu. 
A torna ingyenes, a terembérleti 
hozzájárulás 300 Ft/fő.

zumba kedden és csütörtökön 
10.00–11.00, kivétel minden hónap 
második keddi napja. Egy óra teljes 
kikapcsolódás. Kardiofitnesz latin 
alaptánclépésekkel. Tánctudás 
nem szükséges, minden korosz-
tálynak ajánlják. Vezeti: Borbély 
Enikő (06/30-984-0100). Részvételi 
díj: 1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 
alkalom.

Jóga hétfőn 16.30–18.00 kez-
dőknek és 18.15–19.45 haladók-
nak. A jóga gyakorlása segíti a tes-
ti, lelki, szellemi egészség és har-
mónia megteremtését, a jó közér-
zet kialakítását és fenntartását. Ve-
zeti: Bucher Katalin (06/30-298-
3147). Részvételi díj: nyugdíjasok-
nak 1100 Ft/alkalom, 3200 Ft/4 al-
kalom, 9000 Ft/10 alkalom. Kez-
dőknek és haladóknak 1400 Ft/al-
kalom, 4400 Ft/4 alkalom, 12 000 
Ft/10 alkalom.

sportjóga pénteken 18.00–
19.30. A jóga testtudatos torna, 
edzésmódszer, szellemi gyakorlat, 
a test fizikai szintjén fejleszti szer-
vezetünk és idegrendszerünk 
egészségi állapotát. A légzéssel 
összekapcsolt nyújtó és lazító test-
helyzetek, gyakorlatok erősítik iz-
mainkat. Bármikor elkezdhető. Ve-
zeti: Ruff Annamari (06/20-205-
9918). Részvételi díj: 1000 Ft/alka-
lom, 3200 Ft/4 alkalom.

Felnőtt-társastánc. Közép-
haladó: vasárnap 17.00–18.00. 
Haladó: vasárnap 18.00–19.00. 
Kezdő: vasárnap 19.00–20.00. 
Klubvezető: Székely Attila 
(06/30-952-9477, titti@mail.data-
net.hu). Részvételi díj: 1500 Ft/al-
kalom. Információ: www.harmo-
niatancklub.hu.

latin-amerikai tánctanfo-
lyam szerdán 20.00–21.00. Rész-
vételi díj: 1500 Ft/fő/alkalom. 
Klubvezető: Székely Attila (06/30-
952-9477, www.harmoniatanc-
klub.hu).

Felnőtt művészi torna hétfőn, 
szerdán és pénteken 8.00–9.00 és 
9.00–10.00. A foglalkozásokat 
mindazoknak ajánlják, akik szép és 
természetes mozgások útján sze-
retnének eljutni izomerejük, álló-
képességük, hajlékonyságuk fej-
lesztéséhez, testük fizikai karban-
tartásához, alakjuk formálásához. 
Vezeti: Tass Olga mesteredző, 
olimpiai bajnok. Jelentkezés, infor-
máció: 355-9477.

karbantartó torna kedden és 
pénteken 10.00–11.00 és 11.00–
12.00. Vezeti: Krizsánné Bucsú 
Andrea gyógytornász. Információ: 
06/20-960-6473.

kismama-
torna ked-
den és pén-
teken 12.00–
13.00. Felké-

szülés a szülésre tornával, relaxáció, 
légzéstechnika, vajúdási helyzetek 
elsajátítása, praktikus tanácsok szü-
léshez és csecsemőgondozáshoz. 
Vezeti: Krizsánné Bucsú Andrea 
gyógytornász. Információ: 06/20-
960-6473.

Bless you gym. Női, speciális, 
zenés torna korhatár nélkül. Bár-
mikor elkezdhető. Javítja a tar-
tást, ritmusérzéket, egyensúlyt, 
formálja a testet. A nőies mozdu-
latok, az élvezetes koreográfia 
kikapcsolnak a mindennapokból, 
felfrissítik a szellemet. Időpon-
tok: hétfőn, kedden, szerdán, 
csütörtökön 8.00, 9.00, 17.00, 
18.00; pénteken 8.00, 9.00, 15.00, 
16.00; szombaton, vasárnap 8.00, 
9.00, 10.00. Információ: Gálbory 
Zsuzsa, 275-1555. Részvételi díj: 
1300 Ft/alkalom, 10 000 Ft/24 al-
kalom.

Baba-mama klub kedden és 
csütörtökön 9.00–10.00, kivétel 
minden hónap második keddje. 
Várnak minden kisgyermekes 
édesanyát, aki kikapcsolódásra, 
baráti kapcsolatokra, testmozgás-
ra vágyik. Amíg a mamák tornáz-
nak, addig a gyerekek felügyelet 
mellett játszanak. Az edzés után 
teázás, beszélgetés. Vezeti: Bor-
bély Enikő fitneszoktató. Részvéte-
li díj: 1000 Ft/alkalom, 9000 Ft/10 
alkalom.

namasté – asperger kortárs 
klub autizmussal élő fiatalok szá-
mára minden hónap második és 
negyedik vasárnapján 16.00–
18.00. Változatos programokkal 
várják a fiatalokat: kézművesség, 
drámajáték, színház- és kiállítás-
látogatás, túrák. Segítséget nyújta-
nak a munkavállalásban, a világ 
dolgaiban való eligazodásban. Ve-
zeti: Vadasné Tóth Mária (06/30-
280-3779). Tagsági díj: 1000 Ft/fél 
év.

téry ödön turista Baráti tár-
saság kedden 18.30–21.00. Vezeti: 
Mészáros János. Tagsági díj: 1000 
Ft/fél év.

gilde – öregcserkészek klub-
ja minden hónap második péntek-
jén 16.30. Elnök: Elsholtz Lászlóné.

színházjegy-árusítás minden 
páros héten szerdán 16.00–18.00. 
Információ: Bódi éva, 06/20-213-
0479.

 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
az örök nő – a Magyar Fotómű-

vészek Szövetsége Senior Alkotó-
csoportjának kiállítása. Megtekint-
hető: május 31-ig.

Harkányi rita kiállítása. Har-
kányi Rita a különféle technikák-
kal készült képeket olajjal festi 
fára, vászonra, mindig aktuális 
érzelmi hangulata tükröződik raj-
tuk. Legújabb művei a zene és a 
színek szárnyán készültek, ame-
lyeken az olajfestést keveri a 
paverpol technikával (textilszob-
rászat). Célja, hogy meleg, barát-
ságos légkört teremtsen, így ké-
pei mások otthonában is kelle-
mes nyugalmat, harmóniát árasz-
tanak. A kiállítás megtekinthető: 
június 26-ig.

művészetterápiás önismere-
ti csoport azoknak, akik önma-
guk vagy környezetük mélyebb 
megismerésére törekszenek. 
Csoportvezető: Saródy Vera pszi-
chológus. Következő időpont: 
május 26. (minden hónap máso-
dik és negyedik hétfője) 18.30–
20.00. Részvételi díj: 1600 Ft/alka-
lom. Bérlet 6000 Ft/5 alkalom 
(négy hónapig érvényes). Nincs 
szükség rajztudásra: foltok–szí-
nek–papírok, zene és szavak, 
mandala, gipsz, agyag, a témá-
hoz igazodva. Bővebb informá-
ció: www.artrelax.hu, www.
felismeres.hu. Minden második 
alkalmat a pedagógus hivatásra 
szánnak.

rituális transztánc-élmé-
nyest június 7-én 18.00. A transz-
tánc rituáléval az ősi szertartások 
ereje válik hozzáférhetővé a ma 
embere számára. Egyesíti a gyó-
gyító hangokat, dinamikus ütős 
ritmusokat, légzési technikákat, 
amelyek együttesen segítenek 
meghívni egy megváltozott tudat-
állapotot, amelyből kialakulhat a 
spirituális ébredés, a mentális tisz-
tánlátás, az érzelmi egyensúly és a 
testi egészség. A transztánceste-
ket wilbert Alix, a módszer kidol-
gozója által képzett transztánc-
facilitátorok, Fekete Erika és Mon-
dok Árpád tartják. Elérhetőség: 
saman.trance.dance@gmail.com. 
web: http://www.transztanc.hu/ 
Telefon: 06/20-333-5588 (Mondok 
Árpád).

ismerkedés a számítógéppel 
idősebbeknek. A következő tan-
folyam szeptember 2-án indul, a 
létszám korlátozott, a tanfolyamra 
előzetes jelentkezés szükséges a 
395-8284-es telefonszámon. Kez-
dő: kedden 9.00–11.00. Haladó: 
kedden 11.00–13.00. A program 
célja, hogy megtanítsa az idősebb 
korosztály tagjait a számítógép 
használatára, elsősorban az inter-
net elérésére. A hallgatók három 
alkalommal, esetenként két-két 
órában sajátítják el az alapokat, 
amelyek segítségével képesek 
lesznek hasznos és érdekes infor-
mációkat önállóan megkeresni, il-
letve távoli ismerőseikkel e-mail-
ben kapcsolatot tartani. A foglal-
kozások kis csoportokban folynak, 
mindenki külön számítógép előtt 
ül. Részvételi díj: 3000 Ft/fő/kur-
zus. Vezeti: Szentiványi Imre villa-
mosmérnök, számítástechnikai 
oktató.

ÚJ!  maminbaba hétfőn 11.00. 
Te is kisbabás anyuka vagy? Szeret-
nél mozogni, de a babádtól nem 
tudsz elszakadni? A kimerítő tor-
nákat nem neked találták ki? Itt a 
helyed! Próbáld ki most! Gyógytor-
nász-hordozási tanácsadó ajánlá-
sával. Tüzes latin ritmusok, jókedv, 
aktív mozgás a babáddal együtt, 
díjmentes hordozókölcsönzéssel. 
Információ: Zátonyi Kinga, 06/70-
454-6116, www.maminbaba.hu, 
www.facebook.com/Hordo zos-
latinfitness.

akrobatikus rock and roll 
pénteken 16.15–18.30. Vezeti: Fe-
kete Kinga tánctanár (06/70-424-
9423). Magic Kid Dance: 16.15–
17.00 (3–6 éves korig). Magic Stars 
versenyző rocky: 17.00–18.30. Fo-
lyamatos csatlakozási lehetőség, 
az első óra ingyenes.

angolnyelv-oktatás, korai 
fejlesztés angolul és óvodásan-
gol. Óvodás és kisiskolás angol 
csütörtökön 17.00–18.00. Vezeti: 
Endre Judit (06/30-313-6822). Ba-
baangol csütörtökön 8.00–10.00 
(22–36 hónapos korú gyermekek 
részére). Előjelentkezés szükséges! 
Részvételi díj: 10 000 Ft/hó. www.
helendoron.hu

Csiri-biri torna pénteken 9.30–
10.15. Vezeti: Orszáczky Ildikó. A 
foglalkozásokon minden mozgás-
formát dalok, mondókák kíséreté-
ben hajtanak végre. A Csiri-biri 
tornán 3 éves korig várják a már 
járni tudó, izgő-mozgó babákat. 
Testvérkedvezmény: 50%. Részvé-
teli díj: 1200 Ft/alkalom, 10 000 
Ft/10 alkalom (a bérlet három hó-
napig érvényes). www.csiri-biri.hu

Ju-jitsu szerdán 16.30–18.00 és 
18.30–20.00. Vezeti: Derkényi Lász-
ló (06/20-323-8160). A ju-jitsu egy 
rugalmas küzdősport, ami a csava-
rásokat, dobásokat, gáncsokat ré-
szesíti előnyben. Sokoldalú és vál-
tozatos önvédelmi irányzat. Rész-
vételi díj: 5500 Ft/hó.

klasszikus balett hétfőn 
17.00–18.00, szerdán 17.00–18.00. 
Klasszikus balett oktatása kezdők-
nek és haladóknak, már óvodás-
kortól. Vezeti: Kiss Stefánia balett-
művész (06/20-269-2314). Részvé-
teli díj: heti egy óra részvétellel 
8800 Ft/8 alkalom, heti két óra 14 
400 Ft/16 alkalom.

Jazzbalett iskoláskortól csütör-
tökön 16.30–17.30. Részvételi díj: 
heti egy óra részvétellel 8800 Ft/8 
alkalom, heti két óra részvétellel 14 
400 Ft/16 alkalom.

művészi torna szombaton 
9.30–15.00. Vezeti: Pataki Rita moz-
gáspedagógus (06/30-483-1897). 
Berczik Sára módszere alapján, 
zongorakísérettel. Mozgáskoordi-
náció- és ritmusérzék-fejlesztő 
gimnasztika. Kezdő: óvodásoknak, 
kisiskolásoknak 4 éves kortól. Kö-
zéphaladó: alsó tagozatosoknak. 
Haladó 1.: felső tagozatosoknak. 
Haladó 2.: 15–20 éves korig. E-mail: 
patakiri@freemail.hu. Zongorán 
kísér: Gabora Mária. Részvételi díj: 
3400 Ft/hó, illetve 6000 Ft/hó. 
Testvéreknek, valamint féléves 
tandíj egyösszegű befizetése ese-
tén kedvezmény.

ntC school Budapest (holland 
bölcsőde-óvoda) kedden 8.30–
12.00 (óvodásoknak), szerdán 
8.30–12.30 (bölcsődéseknek). Hol-
land tanmenet szerinti foglalkozá-
sok flamand és holland anyanyel-
vű családok részére. Felügyeleti 
szerv: Holland Oktatási Minisztéri-
um. Információ: Bori Martina, 
06/30-241-2546, lesbories@ t-on-
line.hu.

szivárvány táncszínház 
showtánc- és hiphopoktatás ked-
den 17.00–18.00, csütörtökön 
17.30–18.30. Vezeti: Balázs Márta 
táncpedagógus (06/30-409-2400). 
Formációs tánc, showtánc és 
hiphop 7 éves kortól. Fiúk jelentke-
zését is várják. Részvételi díj: 
10 000 Ft/hó.

tücsök-zene. A foglalkozás 
szeptemberig szünetel! www.
tucsok-zene.hu

zumba fitnesz gyerekeknek 
kedden 16.00–16.45. Zumbatomic: 
kifejezetten gyerekekre szabott 
játékos-táncos foglalkozás többsé-
gében latin zenére. Célja, hogy a 
gyermekek közösségben együtt 
élvezzék a zenét, a táncot, átéljék a 
mozgás és az egészséges életmód 
örömét. A foglalkozások által nő 
önbizalmuk, fejlődik motorikus ko-
ordinációs, koncentrációs, vala-
mint kifejezőkészségük. A foglal-
kozásokat vezeti: Németh Krisztina 
okleveles aerobik- és zumbaoktató 
(06/20-549-0893, www.krisztina-
nemeth.zumba.hu). Ár: 6000 Ft/
hó.

(Folytatás a 14. oldalon)
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zumba tiniknek. Kifejezetten 
tini résztvevőkre szabott zumba 
fitneszórák. Nagyszerű csapattal 
és pörgős, egyszerű, de látványos 
koreográfiákkal, 12 éves kortól. 
Edzések: hétfőn 15.15–16.15, csü-
törtökön 15.30–16.30. A foglalko-
zásokat vezeti: Németh Krisztina 
okleveles aerobik- és zumbaoktató 
(06/20-549-0893, www.kriszti na-
nemeth.zumba.hu). Ár: 6000 Ft/hó 
(heti 1 alkalom).

tánctanfolyam. Kezdő társas-
tánctanfolyam gyermekeknek és 
fiataloknak vasárnap 10.00 órától. 
Várják a táncra, a szép mozgásra 
vágyó érdeklődőket jó hangulatú, 
kellemes órákra. A résztvevők a ké-
sőbbiekben kellő szorgalommal és 
kitartással az egyesület tagjaként 
versenyzők is lehetnek. Információ: 
Juhászné Vágvölgyi Györgyi szak-
osztályvezető edző, 06/20-213-
0604, jokaitancklub@gmail.com.

kölyök zumba napközis tá-
bor június 16–20. Zumba minden-
nap, kiegészítve angol- és kézmű-
ves-foglalkozásokkal, 6–12 éves 
gyerekek részére. Ha nem akar le-
maradni, jelentkezzen most. Ár: 
27 000 Ft. krisztinanemeth.zumba.
com/zumbatomic-camp, kriszti-
nan@yahoo.com

ébresztőtorna kedden, csütör-
tökön 8.00–9.00. ébredés után, 
munka, iskola előtt. A mozgás a 
vendégek egészségének megőr-
zését, fittségének, állóképességé-
nek fejlesztését, tartásának, izmai-
nak javítását segíti. Mindezt köny-
nyed, vidám hangulatban, minden 
korosztály számára. Alkalmi jegy: 
1500 Ft, bérlet 8 alkalomra 10 000 
Ft, bérlet 10 alkalomra 12 000 Ft. 
Vezeti: Kovács Annamária (06/20-
665-5418). Az első óra ingyenes.

zumba gold kezdőknek, új-
rakezdőknek hétfőn 8.45–9.45, 
szerdán 9.00–10.00. ízületkímélő, 
táncos mozgás latin zenére egy-
szerű, de látványos koreográfiák-
kal, korhatár nélkül. A foglalkozá-
sokat vezeti: Barta Sylvia okleveles 
zumbaoktató. Ár: 1500 Ft/alkalom, 

bérlet 12 000 Ft/10 alkalom. Infor-
máció: 06/30-625-6065.

meridián torna kedden 16.00–
17.00. élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridián gyakorlatokkal! 
Egészségvédelem az évezredes kí-
nai tapasztalatok alapján. A 3-1-2 
meridián torna a meridiánokból 
áramló energia-egyensúly helyreál-
lításával a szervezet immunrendsze-
rét erősíti. Nincsenek mellékhatásai, 
bármikor, bárhol gyakorolható. Ve-
zeti: Hóka Ildikó (06/70-301-6788). A 
tornán való részvétel ingyenes.

angolnyelv-oktatás kezdők, 
újrakezdők és fontolva haladók ré-
szére saját tempóban, kis csoport-
ban szerdán 10.00–11.00. Tandíj: 
alkalmanként 2000 Ft, havonta 
8000 Ft. Oktató: Rigó Judit nyelv-
tanár (06/70-553-9357).

Bujutsu-kai kenshin-ryu szer-
dán 18.30–20.30. Vezeti: Horváth 
Attila (06/20-945-3901). Jelentkez-
ni személyesen edzésnapokon le-
het. Az edzésekre 14 éven felüliek 
részére folyamatos jelentkezési le-
hetőség!

törzsi fúziós hastánc hétfőn 
18.30–19.30. A hastáncnak egy kü-
lönleges válfaja, amiben az afrikai, 
közel-keleti és ázsiai elemek, vala-
mint a modern tánctechnikák ta-
lálkoznak. Várnak mindenkit a nyílt 
szintű órákra. Folyamatos csatla-
kozási lehetőség. Ár: 1600 Ft/alka-
lom, 11 000 Ft/8 alkalom. Vezeti: 
Ládonyi Borbála (06/20-998-8586).

etka erőgyűjtő módszer ked-
den és csütörtökön 9.30–11.00. Ve-
zeti: Nyerges Margit, az Etka-jóga 
erőgyűjtő módszer oktatója 
(06/30-354-4399). Részvételi díj: 
1400 Ft/alkalom, 6000 Ft/5 alka-
lom (a bérlet 6 hétig érvényes).

Hatha jóga pénteken 9.30–
11.00, csütörtökön 18.30–20.00. 
Vezeti: Pazonyi Mónika jógatanár, 
rekreációs sportoktató (06/20-
952-4685). Részvételi díj: 1500 Ft/
alkalom, 6500 Ft/5 alkalom. Az első 
óra ingyenes.

zumba fitnesz hétfőn, szerdán 
és pénteken 11.00–12.00, kedden 
20.00–21.00, csütörtökön 20.30-

21.30. A foglalkozásokat vezeti: Né-
meth Krisztina okleveles aerobik- 
és zumbaoktató (06/20-549-0893). 
Részvételi díj: 60 perc 1500 Ft/alka-
lom, 12 000 Ft/10 alkalom. 90 perc 
2000 Ft/alkalom, 18 000 Ft/10 alka-
lom.

nyugdíjasklub csütörtökön 
14.00. Május 22.: Hajókirándulás a 
Római-partra. Május 29.: Örökzöld 
dallamok Komlós Andrással. Júni-
us 5.: Látogatás a Füvészkertbe. 
Várják a kerületi nyugdíjasokat! 
Tagsági díj: 100 Ft/fél év.

B.a.C. Jókai táncklub hétfőn 
18.30–20.30. Klubvezető: Juhászné 
Vágvölgyi Györgyi szakosztályve-
zető, nívódíjas, Csokonai-díjas tánc-
pedagógus. A táncegyesület fiatal, 
lelkes tagjait a versenyekre készü-
lés, a tánc szeretete összetartó, jó 
hangulatú közösséggé formálta. A 
versenytáncosok évek óta kiemel-
kedő eredményeket érnek el hazai 
és külföldi versenyeken. E-mail: 
jokaitancklub@gmail.com, www.
jokaitk.uw.hu, 06/20-213-0604.

színházjegy-árusítás minden 
páratlan hét szerdáján 15.00–18.00-
ig Bódi évánál (06/20-213-0479).

líViA-VillA
XII., KÖLTŐ UTCA 1/A
TELEFON: 395-8284
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
kép-mutató – az APS Stúdió 

fotókiállítása. Megtekinthető: má-
jus 26-ig, előzetes bejelentkezés 
alapján.

Ybl miklós-fotókiállítás és 
díjátadó május 31-én 16.00. A tár-
lat megtekinthető május 31. és jú-
nius 20. között, hétköznapokon, 
telefonon történő előzetes beje-
lentkezést követően (200-8713).

ahol a madár se jár – mese-
mondó est a Lívia-villában június 
19-én 19.00. Ez egy olyan este, ahol 
látszólag semmi különös nem tör-
ténik. Aztán mégis. Felnőtt embe-
rek összeülnek, mesélnek egymás-
nak, hallgatják és alakítják a mesét, 
nevetnek, szomorkodnak közösen. 
Belépődíj: 300 Ft.

téged is vár a mama. A Ma-
gyar Matematika Baráti Köre Ma-
tematikai Csodák Villája kedden 
10.00–16.00. Az ELTE munkatársai 
a Csodák Palotája mintájára rend-
hagyó matematikafoglalkozások 
keretében mutatják be a matema-
tika, a művészetek és a technika 
kapcsolatát. A többi között kéz-
műves jellegű barkácsmatek-
foglal ko zást, műhelyt, illetve 
szakkört szerveznek. 7–77 éves 
korig várják az érdeklődőket. A 
csoportos foglalkozásokra a 
hoszafe@gmail.com címen lehet 
jelentkezni.

HEGYVIDÉKI
HELYTÖRTÉNETI
GYŰJTEMÉNY
ÉS GALÉRIA

XII., BEETHOVEN UTCA 1/B
TELEFON: 457-0501
INFO@HEGyTORTENET.HU
ismerd meg a Hegyvidéket! 

Folytatódnak a helytörténeti sé-
ták. A János-hegy nevezetességeit 
mutatja be az érdeklődőknek Ba-
lázs Attila igazgató június 7-én 
10.00 órakor. Találkozó: a Normafa 
Síház előtt (XII., Eötvös út 59.). A 
részvétel ingyenes.

mom emlékszoba. Látogatha-
tó telefonon történő előzetes idő-
pont-egyeztetéssel: 06/30-908-
8375, 06/70-212-3930. Cím: XII., 
Maros utca 1.

XII., VÁROSMAJOR UTCA 44.
TELEFON: 201-6607
INFO@HEGyVIDEKGALERIA.HU
www.BARABASVILLA.EU
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
szecskó péter grafikusmű-

vész kiállítása. Megtekinthető: 
június 1-jéig, hétköznap 10.00–
18.00, szombaton 10.00–12.00.

iskolán kívüli tanóra diákok-
nak szerdánként (május 21., 28.). 
Információ: 06/30-952-0740.

Bor és kultúra. Egész napos 
buszos kirándulás május 30-án Ba-
latonfüredre és Csopakra, borkós-
tolóval. Információ: 06/30-952-
0740.

vad horgolók klubja szerdán 
15.00–17.00. Információ: 06/30-
952-0740.

szabad egy táncra? Tiborcz 
Zsuzsa társastánctanfolyama. Kez-
dőknek hétfőn 18.45–19.45, hala-
dóknak hétfőn 19.45–20.45. Belé-
pő: 3600 Ft/4 alkalom. Információ: 
06/30-952-0740.

3-1-2 meridián torna szerdán 
9.00–10.00. Információ: 06/30-952-
0740.

XII., VÁROSMAJOR UTCA 16.
TELEFON: 201-6607
INFO@HEGyVIDEKGALERIA.HU
archeológia, anatómia, ar-

chitektúra – Kőnig Frigyes kiállítá-
sa. Látogatható: május 30-ig.

makovecz anna festőiskolája 
várja az alkotni vágyókat minden 
hétfőn 18.00–20.00 óráig.

gAlériA 12
XII., HAJNÓCZy JÓZSEF UTCA 21.
TELEFON: 395-0336
BORZA@JOBECK.HU
pató károly grafikusművész 

önálló kiállítása. Látogatható: 
május 30-ig, naponta 14.00–22.00, 
vasárnap zárva.

pászli istván társalgóköre 
május 22-én 14.00. Akassa krónika.

Betyárbukfenc gyerektánc-
ház május 23-án 18.00. Minden 
páratlan pénteken ringatók, népi 
mondókák, körjátékok tanítása 
óvodásoknak, 18.30-tól ének- és 
tánctanítás kisiskolásoknak. A be-
lépés díjtalan.

tarka-barka varróklub május 
26-án 10.00 Mihálkovicsné Judit 
vezetésével. A részvétel ingyenes, 
előzetes jelentkezést kérnek.

egyiptomi művészet a közép- 
és az újbirodalom korában – 
Konta Fanni előadása május 26-án 
14.00.

szalonegyetem. Május 28. 
14.00 Találkozásaim az őslényekkel 
– Kordos László őslénykutató, 
egyetemi tanár előadása.

Fiatal rák-barát klub május 
28-án 18.00. A Rákbetegek Orszá-
gos Szövetségének programja.

Hegyvidéki Családépítő klub 
foglalkozása május 29-én 19.00.

Hegyvidéki Bélyeggyűjtők és 
mom-208 bélyeggyűjtők talál-
kozója május 30-án 13.00.

a virányosi alkotóklub Hét-
szín virág című üvegfestmények-
ből rendezett kiállításának meg-
nyitója május 30-án 18.00.

3-1-2 meridián torna hétfőn 
9.00–9.45. A tornát vezeti: Haide 
éva. A részvétel díjmentes.

nyugdíjastorna páros héten 
hétfőn 16.00–16.45, páratlan hé-
ten hétfőn 8.00–8.45. A részvétel 
díjtalan.

alakformáló torna kedden 
8.00–8.40 (a részvétel kerületi la-
kosoknak ingyenes).

intim torna kedden 8.45–9.15 
(a részvétel kerületi lakosoknak in-
gyenes).

nagyi-torna valival kedden 
9.30–10.15. Információ: 06/30-306-
0760. Részvételi díj: Hegyvidék 
Kártyával 500 Ft, kártya nélkül 600 
Ft.

Baba-mama angol klub ked-
den 10.30–12.00. A MEC olyan 
klub, ahol édesanyák gyermekük-
kel együtt (körülöttük) cseveghet-
nek angolul. A részvétel díjtalan.

mom-nyugdíjasok találkozó-
ja kedden 13.00–17.30. Jelentkezés 
és érdeklődés: Fisher Péterné, 466-
4973, 06/20-394-5473.

nia szerdán 8.30–9.30. Balázs 
Mari Blue Belt Nia-oktató, koreo-
gráfus vezetésével. Részvételi díj: 
1000 Ft.

maminbaba: hordozós latin fit-
nesz szerdán 9.45–10.30. Részvéte-
li díj: 1200 Ft/alkalom.

gerinctorna szerdán 11.00. ér-
deklődés: Glatz Zsuzsa, 06/30-295-
1833. Részvételi díj: 600 Ft.

Hatha jóga segédeszközök-
kel csütörtökön 9.30–10.30 és 
10.45–11.45. Részvételi díj: 900 Ft.

szupernagyi népdalkör páros 
héten csütörtökön 13.30–15.30. 
énektanár: Bucsai Anikó. Alapító: 
Karcagi éva.

tánc a szalonban csütörtökön 
16.00–16.45. Tánctanár: Bojtor Ma-
rika. A részvétel ingyenes.

népek táncai csütörtökön 
17.00–18.00 Bojtor Marika tánctanár 
vezetésével. Részvételi díj: 500 Ft.

alakformáló torna pénteken 
8.00. A részvétel ingyenes.

tánclépésről tánclépésre 
pénteken 9.00–9.45. Tánctanár: 
Bojtor Marika. Részvételi díj: 500 Ft.

gerinctorna pénteken 10.00–
10.45. érdeklődés: Glatz Zsuzsa, 
06/30-295-1833. Részvételi díj: 600 
Ft.

3-1-2 meridián torna pénte-
ken 11.00–11.45. A tornát vezeti: 
Pál-Szabó Gabriella. A részvétel 
díjtalan.

kölyökpolc pénteken 16.00–
17.30. Kiskakukk Játszóház kisisko-
lásoknak Kakuk Andrea vezetésé-
vel. A részvétel ingyenes.

alkotóműhely kicsiknek és na-
gyoknak vasárnap délelőtt 10.00–
12.00. Itt mindent megtanulhat a 
festészet műhelytitkairól a kép-

szerkesztéstől a színtanon át a kü-
lönböző technikai fogásokig. Elsa-
játíthatja a tusfestés, akvarellezés, 
tempera-, akrilfestés és olajfestés 
módszereit. A kreatív műhelyben a 
résztvevők alkalomról alkalomra 
kincseket alkotnak. Nemezelnek 
magyar termelők gyapjújából, vé-
dik a környezetet, újrahasznosítják 
a papírt, a fát, a fémeket, újjásző-
nek régi textileket, festenek, min-
táznak. A foglalkozásokat vezeti: 
Tóth Anna festőművész. Részvételi 
díj: 2500 Ft/alkalom.

bAJOr gizi SzíNéSzMÚzEuM
XII., STROMFELD AURéL úT 16.
TELEFON: 356-4294
www.SZINHAZIINTEZET.HU
Díva, színész, nő – Lukács 

Margit, Mészáros Ági, Tolnay Klári 
100 című kiállítás. Megtekinthető: 
augusztus 31-ig, szerdától vasár-
napig 14.00–18.00. Információ: 
375-1184, www.szinhaziintezet.hu.

a szenvedélyek szikrája, a 
valószerű csábításai. A színpa-
don a karakterfestészet jelmezei, 
kellékei. A kiállítás megtekinthe-
tő: augusztus 31-ig, szerdától va-
sárnapig 14.00–18.00. Információ: 
375-1184, www.szinhaziintezet.
hu.

XII., APOR VILMOS TéR 11–12.
www.HEGyVIDEKKOZPONT.HU
gyereknap a Hegyvidék Be-

vásárlóközpontban. Május 24-
én, szombaton egész nap gyerek-
programokkal várják a kicsiket és a 
nagyokat, 16.00 órától pedig Palya 
Bea ad koncertet. A programokra a 
belépés díjtalan.

újra Dance Craze academy-
bemutató a Hegyvidék Bevásárló-
központban! Május 31-én 11.00 
órától a gyerekeké és Hollywoodé 
a főszerep. Minden, ami csillogás, 
varázslat, és az elmaradhatatlan 
hollywoodi érzés: walk of Fame, 
Disney Studios. Kihagyhatatlan 
show-műsor a tehetséges Dance 
Craze Academy tanítványai elő-
adásában. A belépés díjtalan. Bő-
vebb információ: www.hegy vi-
dekkozpont.hu

budAi rAJziSKOlA
XII., ALKOTÁS U. 45.
TELEFON: 355-0341
www.BUDAIRAJZISKOLA.HU
www.FACEBOOK.COM/
BUDAIRAJZ
BUDAIRAJZISKOLA@T-ONLINE.HU
Június–július hónapban és 

augusztus utolsó hetében színes 
programokkal várnak minden ér-
deklődőt. Kreatív egész napos tá-
bor kisiskolásoknak, délelőtti ki-
rándulásokkal, rajzos foglalkozá-
sokkal és naponta úszással. Felvé-
teli előkészítők művészeti egyete-
mekre: rajz–festés–mintázás, tex-
til, szabadtéri és olajfestés, rajzolás 
látvány után, fotótábor, ékszerké-
szítés gyerekeknek és felnőttek-
nek, stop-motion ani má ció  ké szí-
tés, pillanatképek, kalandozás ke-
leten, divatvilág, divatinspirációk, 
divattervezés, kép regénykészítés 
és vizuális portfólió-szerkesztés.

ösztöndíjpályázat XII. kerüle-
ti, 7–19 éves diákok számára ked-

(Folytatás z 13. oldalról)
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vezményes művészeti képzésben 
való részvételre a 2014–2015-es 
tanévre. A pályázatok beérkezési 
határideje: július 7. 17.00. A pályá-
zat kiírása és a jelentkezési lap sze-
mélyesen is átvehető az iskolában.

2014. szeptemberben induló 
okJ-s szakképzések és felnőtt-
képzés. érettségi utáni 2 éves mű-
vészeti szakképző évfolyamok in-
dulnak nappali és felnőttoktatási 
tagozaton grafikus, ötvös és fotó 
szakon, felnőttképzési formában 
pedig grafikus szakon. A jelentke-
zési határidő nappali és felnőttok-
tatási tagozaton május 31., felnőtt-
képzésben augusztus 31. Részletes 
programok, tájékoztatók és jelent-
kezési lapok a Facebook-oldalon 
és a honlapon is elérhetők.

XII., KIRÁLyHÁGÓ UTCA 5/B
TELEFON: 06/30-487-4409
(MINDENNAP 17.00 éS 19.00 KÖZÖTT)
www.KOMODSZINHAZ.HU
KAPCSOLAT@KOMODSZINHAZ.HU
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
puha pihe május 23-án és 29-

én 19.00.
szóval, én uralkodnék a vá-

gyaim felett? május 28-án 19.00.
kampec i–ii. rész május 30-án 

19.00.
������

a keresztény értelmiségi Fó-
rum következő alkalmán, május 
26-án 18.30-kor a Budahegyvidéki 
Evangélikus Templomban Aktuális 
feladatok, fejlesztési elképzelések 
a Hegyvidéken címmel Pokorni 
Zoltán polgármester tart előadást. 
Cím: XII., Kék Golyó utca 17.

������
osztrák gospelkórus hang-

szeres jótékonysági koncertje 
május 30-án 18.00-kor a Klebels-

berg Kultúrkúriában (II., Templom 
utca 2–10.)

������
Hozzátartozói csoport a XII. 

kerületi Családsegítő és Gyermek-
jóléti Központ Félsziget Klubházá-
ban. A csoport célja a közös sors 
megélésén túl egymás segítése 
olyan egyéni, házi, hatásos viszo-
nyulások átadása, amelyeket ki-
próbáltak, ami az egyes családok-
ban bevált. Az aktuálisan megol-
datlan helyzetekre közösen keres-
nek megoldást. Helyszín: Félsziget 
Klubház, XII., Kiss János altábor-
nagy utca 34. Időpont: kéthetente 
csütörtökön 18.00–19.30. Csoport-
vezetők: Hanisch Erzsébet szakmai 
vezető (06/30-760-2422), Farkas 
Dalma klubházvezető (212-9650). 
A csoport tagja lehet bárki, akinek 
családjában, baráti körében pszi-
chiátriai problémában érintett em-
ber él, és vele közvetlen, rendsze-
res kapcsolatban van. A részvétel 
ingyenes.

������
a Xii. kerületi Családsegítő és 

gyermekjóléti központ lakás-
csereklubja várja az érdeklődőket 
minden páros hét keddjén 16.00–
17.30. Helyszín: XII., Beethoven 
utca 7–9. II. emelet. Telefon: 319-
9299.

������
a Xii. kerületi Családsegítő és 

gyermekjóléti központ szabad-
időklubja várja az érdeklődőket 
minden páros hét szerdáján 14.00–
15.30. Helyszín: XII., Beethoven 
utca 7–9. II. emelet. Telefon: 319-
9299.

������
napközi plusz. A 
Svábhegyen mű-
ködő Napközi 

Plusz tanulószobája 2014-ben is 
díjmentesen várja a tanulási prob-
lémákkal, olvasási, számolási, szö-
vegértési gondokkal küzdő általá-
nos iskolás tanulókat. Tevékenysé-
gük az Istenhegyi Szent László 
Plébánia keretei között zajlik. Je-
lentkezés, felvilágosítás: Horváth 
László, 06/20-985-5137, vagy a 

napkoziplusz@fw.hu e-mail cí-
men. A Napközi Plusz szervezésé-
ben angol és német nyelvi játékos 
gyermek társalkodókör indul né-
met anyanyelvű gyerekek segítsé-
gével. A részvétel díjmentes.

������
leve ndu l am ag 
g y e r m e k h á z . 
Dalolka zenés fog-
lalkozás 10 hóna-
pos kortól kisisko-

láskorig Kárász Eszterrel minden 
kedden 17.00. Információk: www.
karaszeszter.com. Pitypalatty te-
matikus foglalkoztató bölcsődés 
és óvodáskorúak számára minden 
pénteken 9.30–11.30. Információk: 
www.pitypalatty.hu. További elér-
hetőségek: www.levendulamag.
hu, 06/30-249-4389, valamint a 
Facebookon.

������
ringató foglalko-
zás a Budahegy-
vidéki Református 
E g y h á z k ö z s é g 
templomának gyü-

lekezeti termében (XII., Böszörmé-
nyi út 28.) minden hét péntekjén 
9.30–10.00 és 10.15 –10.55. Informá-
ció: Hazay Annamária, 06/30-377-
2693. A foglalkozások az óvoda 
előtti korosztálynak szólnak, né-
hány hónapostól 3 éves korig. Csa-
ládi bérlet: 4000 Ft/5 alkalom. Egy 
foglalkozás részvételi díja: 1000 Ft/
család. Vedd ölbe, ringasd, énekelj! 
www.ringato.hu, www.hazay.hu

������
menő manó torna. 
Zenés-tornás foglalko-
zás gyerekeknek 6 hó-
napostól 4 éves korig, 
élő hangszerjátékkal, 

ismert és rég hallott dalokkal, 
mondókákkal. A nagymozgások és 
az egyensúlyérzék fejlesztését 
speciális mozgásfejlesztő  eszkö-
zökkel (például mászóalagút, 
egyensúlyozó tölcsér, trambulin, 
szivárványos hintáztató ejtőernyő, 
billenő rácshinta, libikóka) segítik 
elő, és persze egyetlen óráról sem 
hiányozhat a száz színes labda! 

Időpontok: szerdán 9.30 (Mini cso-
port) és 10.10 (Menő Manó Torna 
csoport). Cím: MOM Sport, XII., 
Csörsz utca 14–16. Ingyenes parko-
lás! Telefon: 06/20-392-1833. www.
menomanotorna.hu

������
EgyENSÚly bAbA-
MAMA KÖzPONt
(XII., Fodor utca 120.)
Minden edzés alatt 
vigyáznak a gyere-
kekre, az árak a gyer-
mekmegőrzés díját 

is tartalmazzák! Jelentkezés ingye-
nes próbaórára: www.babama ma-
kozpont.hu, +36/20/913 1332.

Babás pilates (együtt a babák-
kal) szerdán 10.00–11.00. Az öt al-
kalomra szóló bérlet ára: 12 500 Ft.

pilates kedden 10.00–11.00, 
csütörtökön 15.30–16.30. Az öt al-
kalomra szóló bérlet ára: 12 500 Ft.

kismama pilates kedden 
11.00–12.00, csütörtökön 14.00–
15.00. Az öt alkalomra szóló bérlet 
ára: 11 000 Ft.

Jóga kedden 13.45–15.15, csü-
törtökön 17.30–19.00, pénteken 
9.30–11.00. Az öt alkalomra szóló 
bérlet ára: 12 500 Ft.

kismamajóga szerdán 12.00–
13.30. Az öt alkalomra szóló bérlet 
ára: 11 000 Ft.

trX. Edzés felfüggesztéses he-
vederrendszerrel, saját súllyal, 
edzői felügyelettel. Az öt alkalom-
ra szóló bérlet ára: 12 500 Ft.

gyerekdzsúdóedzés a Ledé nyi 
Judo Team oktatóival, 3,5–8 éves 
korig, kedden és csütörtökön 16.30–
17.30. A havibérlet ára: 7200 Ft.

shiatsu masszázs – bejelent-
kezés időpontra a fenti telefonszá-
mon. Ára: 8000 Ft/50 perc.

Baba-mama foglalkozások. 
Gömbölygető: ölbeli játékok 6 hó-
napos kortól, pénteken 9.30. Ma-
szatvilág: kreatív, feszültségoldó 
foglalkozás mesékkel és sok-sok 
festékkel, 1,5 éves kortól, hétfőn 
10.00. Ficergők a nagyvilágban: ze-
nés foglalkozás 1,5 éves kortól, 
szerdán 15.30.

������

egyensúly
baba-mama 

központ

lendülj formába! életmód- és 
alakformáló edzések a Virányos 
Általános Iskola tornatermében 
(Virányos út 48.) hétfőn és szer-
dán 16.50–17.40 hölgyeknek, 
17.50–18.50 hölgyeknek és urak-
nak, 19.00–20.00 uraknak. Infor-
máció: 275-0669, 06/30-476-
9132.

������

HEgyVidéK HArCOSAi 
KüzdőSPOrt AKAdéMiA
XII., CSABA UTCA 7/A
TELEFON: 06/20-333-5599
www.HEGyVIDEKHARCOSAI.HU
Ütős sportok: boksz, kempo, 

judo, MMA, brazil ju-jitsu, női ön-
védelem, kettlebell, krav maga, 
Aikikai aikido. A Facebookon is le-
het jelentkezni!

kölyökjudo minden kedden és 
csütörtökön 16.00–17.00 (kis cso-
port), 17.00–18.30 (nagy csoport). 
Játékos judoedzések 6–12 éves fi-
úknak és lányoknak. Az edzések 
során a gyerekek játékos formá-
ban sajátítják el a judo alaptechni-
káit és eséstechnikáit, jelentősen 
fejlesztve fegyelmezettségüket és 
mozgáskoordinációs képességei-
ket. Tagdíjak: 8000 Ft/hó. További 
információk: Rajcsányi Gergő, 
06/30-221-9992, grajcsanyi@
hotmail.com.

gyermek showtánc-tanfo-
lyam szombaton. Tanár: Murgács 
Beatrix. Elsősorban 6 és 14 év kö-
zötti gyermekek számára. A tanfo-
lyamra jelentkezni a 06/20-339-
8019-es telefonszámon, vagy sze-
mélyesen a Csaba utca 7/a alatt le-
het.

������

shuhari Dojo Japán Kulturális 
és Harcművészeti Központ. Tanfo-
lyamok: Karate-do harcművészet, 
Aikido, Iaido – a szamuráj kardfor-
gatás ősi művészete, Shito-ryu ka-
rate, Shuhari karate, Jóga, Manó 
tánc, Dance for Fun, konditréning. 
Egyéb programok, foglalkozások: 
Origami, Do-in önmasszázs tanfo-
lyam, szerdánként Nikken egész-
ségnap, japán kulturális és vizuális 
tanfolyamok, Japán Klub. Cím: XII., 
Győri út 5–7. Telefon: 06/70-338-
2277 és 06/70-245-1341. Részletek 
a honlapon: www.shuharidojo.hu.

������
mozgásfejlesztő, testtartást 

javító tornaórák 50 év feletti höl-
gyeknek gyógytornász vezetésé-
vel csütörtökönként 10.00–11.00 és 
11.00–12.00 a MOM Sport földszinti 
különtermében (XII., Csörsz utca 
14–16.) 2014. június végéig. Részvé-
teli díj: Hegyvidék Kártyával rendel-
kezők részére 2000 Ft/hó, Hegyvi-
dék Kártyával nem rendelkezők ré-
szére 2400 Ft/hó. További kedvez-
mény 3 havi díj befizetése esetén. 
Az első óra ingyenes. Információ és 
jelentkezés: meszaroslaszlone@ 
t-on line.hu, 06/30-306-0760.

������
Játékos fejlesztés 
kicsiknek és na-
gyobbaknak (0–
10 év) a nagymoz-

gás, a finommozgás, a beszéd- és a 
részképességek időarányos fejlő-
dése érdekében. Korai fejlesztés, 
felkészülés az iskolára, részképes-
ség-fejlesztés, mozgásfejlesztés 
óvodásoknak és iskolásoknak a 
Bukfenc Fejlesztő Kuckóban. 
www.bukfencfejlesztokucko.hu

������
Jóga a mindennapi életben® 

tanfolyamok a hét minden napján, 
minden korosztálynak, a Maros ut-
cában. érdeklődés: jogabuda@
gmail.com, 06/20-315-8857. 

A legjobb választás gyermekének!
– 18 hónapos kortól
– Előfelvételi kedvezmény
– új csoportunk szervezés alatt
– Magyar-angol foglalkozások
– Változatos gyerek programok

Pingvin 
Óvoda

www.pingvinovoda.hu
Tel.: 06/20-546-6137

1121 Budapest, 
Eötvös út 38/b

Magas szakmai színvonalon, családias környezetben, személyre szabott ellátással, 
professzionális kiszolgálással várjuk ügyfeleinket az alábbi szakrendeléseken:

 1. ALLERGOLÓGIA
 2. ANYAJEGY KIMETSZÉSEK
 3. BELGYÓGYÁSZAT
	 4.	BŐRGYÓGYÁSZAT
	 5.		CSECSEMŐ	ÉS	

GYERMEKGYÓGYÁSZAT
 6. DIABETOLÓGIA

	 7.		FELNŐTT	ÉS	GYERMEK	
FÜLL-ORR-GÉGÉSZET

 8.  FOGLALKOZÁS-
EGÉSZSÉGÜGY

 9. KARDIOLÓGIA
 10. KLINIKAI ONKOLÓGIA
 11.  LABORVIZSGÁLATOK, 

VÉRVÉTEL

	12.	NŐGYÓGYÁSZAT
 13. REUMATOLÓGIA
 14. SPORTORVOSLÁS
 15.  ULTRAHANG 

DIAGNOSZTIKA
 16. UROLÓGIA
 17. SZEMÉSZET

XII. kerületi lakosoknak  
12% kedvezmény  
a szakorvosi vizsgálatok 
díjából a hirdetés 
felmutatójának.

1112 Budapest, Sasadi út 184.
telefon:  +36 1 200 7931 +36 30 835 8620
www.fonixmedicalcenter.hu

Főzőverseny 
a Hegyvidéki Napok keretében

2014. június 15-én, vasárnap
Ha Ön is szeretné megmutatni, mit lehet kihozni a tész-
tából, ha bográcsba kerül, akkor jelentkezzen csapatá-
val a Hegyvidéki Napok főzőversenyére. Kísérletező 
kedvű baráti, családi, munkahelyi csapatok jelentkezé-
sét várjuk, hogy megbirkózzanak a kihívással, aminek 
csak a fantázia szabhat határt.

Az esemény sztárvendége és a zsűri elnöke:
Buday péter mesterszakács!

Időpont: 2014. június 15. (vasárnap)
9:00–12:30 előkészítés és az ételek készítése

12:30–13:30 zsűrizés, eredményhirdetés

Helyszín: Budapest XII. ker., Gesztenyés kert

a nevezés feltételei:
•  A bográcsos ételnek valamilyen formában alkotóeleme 

kell, hogy legyen a tészta, más megkötés nincs (pl. lehet 
slambuc, tésztás, „bajai típusú” halászlé stb.).

•  A csapatok maguk gondoskodnak a főzéshez szükséges 
alapanyagokról, eszközökről és a tálaláshoz szükséges fel-
szerelésekről, valamint a kóstoláshoz szükséges minimum 
3 db tányérról, evőeszközről.

•  Az alapanyagok származását igazoló dokumentumokat 
(számla, nyugta) a csapatoknak kötelező a főzés megkez-
dése előtt a szervezőknek bemutatni.

•  A csapatok létszáma max. 6 fő, a jelentkező csapatok szá-
ma maximum 15 lehet, ezért a jelentkezéseket beérkezési 
sorrendben tudjuk elfogadni.

•  Az elkészült ételek értékesítése nem engedélyezett, csak 
saját fogyasztásra használhatók fel.

•  A nevezés díjtalan!

a szervezők biztosítják:
•  csapatonként 5x5 m-es főzőhely + tűzifa a tüzeléshez + 

fémtálca a tűzifa alá
•  vízvételi lehetőség
•  1 db sörpad-szett (1 asztal + 2 pad)
•  hulladékgyűjtő zsák

Díjazás:
Az értékelés során a zsűri figyelembe veszi a csapatmunkát, 
a főzési terület tisztaságát, az étel minőségét, ízességét, és 
értékeli az egyedi megoldásokat megjelenésben, terítés-
ben egyaránt.
Minden induló csapat kap ajándékot, az első három helye-
zett pedig értékes díjakban részesül.

további információk és jelentkezés:
E-mail: szasz.monika@hegyvidek.hu
Telefon: 224-5900/109
Mobil: 06/30-619-67-33
Postai cím: Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki 
Önkormányzat, 1126 Budapest, Böszörményi út 23–25., 
Szász Mónika részére címezve.
Jelige: Főzőverseny 2014.

A jelentkezésen kérjük feltüntetni a csapat nevét, tagjainak 
névsorát, valamint a kapcsolattartó elérhetőségeit (név, 
e-mail cím, telefonszám).

Jelentkezési határidő:
2014. június 2.
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Pastát és halat, s mi jó falat
A lazac Nyugat- és Észak-Európa 
tengerpartjainál, valamint folyó-
rendszereiben, a Vizcayai-öböltől 
Oroszország sarkvidéki részéig 
egyaránt fellelhető. Az Egyesült 
Államok és Kanada észak-atlanti 
partjainál is fel-felbukkan, és el-
vándorol a messzi Grönlandi-
tengerig.

Kitűnő húsáért és tápértékei-
ért vadásszák, olykor mértéktele-
nül. Tíz deka friss lazacban 3,6 
gramm zsír van. Figyelemre mél-
tóan sok kalcium, kevesebb vas, 
kálium és foszfor található ben-
ne. Jelentős az A-, B1-, B2-, B6-, 
valamint a C- és E-vitamin-tar-
talma.

Egyre népszerűbb ínyencség-
nek számít. Borsos ára ellenére 
aránylag kevésből is különleges 
fogás tálalható. Ezúttal két köny-
nyen elkészíthető változatot aján-
lunk.

tOrMAKréMES 
lAzACSONKAFAlAtOK

Krémesre keverünk 3 evőkanál 
tejszínes tormakrémet 3 evőka-
nál sűrű majonézzel – lehetőleg 
házilag készülttel – és 3 főtt tojás 
sárgájával. Egymásra helyezünk 

8 szelet füstölt lazacsonkát úgy, 
hogy félig fedjék egymást, és a 
majonézes tormakrémmel meg-
kenjük, majd feltekerjük. Ezt a 
legkönnyebb egy alufólia lapra, 
egymás mellé fektetve, szorosan. 
A halas hengert jó negyed órára 
– lehet akár 20 percre is – mély-
hűtőbe tesszük, mert csak akkor 
tudjuk ujjnyi vastagra szelni, ha 
egy kicsit megkeményedik.

A maradék főtt tojásokat to-
jásvágóval felkarikázzuk, egy 
tálcán mutatósan elrendezzük, 
és mindegyikre 1-1 tormás la-
zackorongot ültetünk. A tálat 
díszíthetjük salátalevéllel, petre-
zselyemzölddel, citrommal és 
olajbogyóval is.

Majonéz házilag: egy mélyebb 
tálba öntünk 3-4 kiskanál 5%-os 
ecetet (lehet tárkonyos ételecet 
vagy 6%-os fehérborecet), és 1 
kiskanál sóval, 1 kiskanál mus-
tárral addig keverjük, amíg a só 
tökéletesen fel nem oldódik ben-
ne. Hozzáadunk 2 tojássárgáját, 
és habverővel élénken kevergetve 
cseppenként beleöntünk 3,5-4 
deci olajt. Vigyázat, ha túl gyor-
san csepegtetjük, kicsapódik! 
Könnyebb a dolgunk, ha a tál 

nem mozog közben, ezért állít-
suk konyharuhára. A majonéz 
akkor jó, ha már kissé kocsonyás 
és sima. Végül megborsozzuk 1 
késhegynyi őrölt fehér borssal, és 
máris kész a majonéz.


A pakkeri, amit az olasz pasta ra-
jongói szellemesen a bergmann-
csőhöz hasonlítanak, nálunk az 
újdonságok közé tartozik társá-
val, az óriáskagylóval együtt. 
Mindkét tésztaféle jól bevált kü-
lönféle darált húsokkal, sajtok-
kal, párolt zöldségekkel variálva. 
Az alábbi fogás valódi májusi 
ízvilágú, lazaccal, zöldborsóval.

FüStÖlt lAzAC
tEJSzíNES PAKKEriVEl

Egy magasabb falú serpenyőben 
felolvasztunk 4 deka vajat, rádo-
bunk 20 deka fagyasztott zöld-
borsót, és 5 perc alatt megpárol-
juk. Ha már hozzájutunk idei 
zöldborsóhoz, nehogy 
a mélyhűtöttel vesződ-
jünk! A zsenge szeme-
ket kifejtjük a vékony-
ka hüvelyből, s még 3 
percig sem tart, amíg 
megpárolódnak a va-
jon. A borsó ízét fokoz-
hatjuk, ha beledobunk 
kb. 3-4 zsenge zöldbor-
sóhüvelyt, de ez nem 
kötelező, ám 2 szál 
friss, durvára vágott 
zöldhagyma ne marad-
jon el a párolásból!

A végén megszórjuk 
fél csokor felaprított 
petrezselyemzölddel, 
majd ráöntünk 3 deci sűrű főző-
tejszínt, kissé sózzuk, borsozzuk. 
Ha túl sűrűnek találjuk, egy ke-
vés vizet önhetünk alá. Összefor-
raljuk, és amikor forrásnak indul, 
hozzáadunk 1 szem kemény, de 
érett paradicsomot, amit meghá-
mozunk, kimagozunk, kis koc-
kákra vágunk. Beledobunk még 

1 kisebb, sózott cit-
romhéjat és 16 deka 
kisujjnyi csíkokra vá-
gott füstölt lazacot. 
Még 1 percig együtt 
forraljuk.

Közben a pakkeriből 
kb. 35-37 „csövet” eny-
hén sós, forrásban lévő 
vízben al dente (harap-
hatóra, nem teljesen 
puhára) főzünk. Le-
szűrjük, de nem öblít-
jük le, és belekeverjük a 
lazacos raguba. Azon 
melegében tálaljuk, és 
könnyű, száraz, 12 fo-
kosra hűtött villányi 
rozéborral kínáljuk.


A fennmaradt leletek arra valla-
nak, hogy a vadon élő szamócát 
már az ősember is majszolta, a 
gyümölcs termesztése azonban 
csak a 15. század környékén kez-

dődött. Azóta világszerte elter-
jedt és kedvelt csemege.

Néhány érdekesség: 1324-ben 
V. Károly francia király kertésze 
már ültetett epret, a korabeli 
könyvelés szerint 1200 tövet gon-
dozott a párizsi Louvre-ban.  
Angliában a 10. századtól szere-
pel a botanikai leírásokban, 

1430-ból írásos bizonyíték tá-
masztja alá, hogy árulták London 
utcáin. VIII. Henrik állítólag 10 
shillinget adott egy kis kosár epe-
rért, ami valószínűleg apró erdei 
szamóca lehetett.

EPrES AlAgÚt
Először hagyományos 
módon piskótalapot 
sütünk: 6 tojássárgáját 
kikeverünk 4 evőkanál 
kristálycukorral fehé-
redésig, krémesre. A 
tojások fehérjét ke-
mény habbá verjük, a 
vége felé kevergetve 
hozzáadunk 2 evőka-
nál kristálycukrot.

A hab egyharmadát 
a cukros tojássárgáják-
ra kanalazzuk, és rászi-
tálunk 2 evőkanál fi-
nomlisztet, majd óva-

tos mozdulatokkal összeforgat-
juk. A maradék habot és még 4 
evőkanál lisztet ugyanilyen mó-
don belekeverünk.

Egy nagyobb tepsit kibélelünk 
sütőpapírral. A masszát egyenle-
tesen elsimítjuk benne, és előme-
legített sütőben, közepes lángon 
(180 fokon) 20 perc alatt megsüt-

jük. Ha kisült a piskóta, akkorára 
vágjuk, hogy egy őzgerincformát 
kibéleljünk vele, de maradjon egy 
akkora lapja is, hogy jusson a be-
fedésére, amivel lezárjuk.

A töltelékhez 80 deka eperből 
kb. 30 dekát, a szebb szemeket 
kiválogatjuk, félretesszük. A ma-
radékot megmosva, leszűrve egy 
lábosban turmixszoljuk. Felfor-
raljuk, belekeverünk 2,5 deka 
zselatinport, megvárjuk, amíg 
feloldódik és langyosra hűl. Hat 
deci tejszínt kemény habbá ve-
rünk, és összeforgatjuk a zselati-
nos eperpürével.

Kibéleljük a piskótával az őz-
gerincformát, és belesimítjuk az 
epres hab felét. A félretett eper 
ennek a közepére kerül egy sor-
ban, majd rásimítjuk a maradék 
habos eperkrémet. Végül piskó-
talappal lezárjuk.

Hűtőszekrényben jól megder-
mesztjük, aztán 10 deka meglan-
gyosított eperdzsemmel körbe-
kenjük. Enyhén megpirítunk 10 
deka készen kapható mandula-
forgácsot, ebben meghemperget-
jük az epres alagutat, és forró 
vízbe mártott késsel felszeletel-
jük.

Járay Mari

Megunhatatlan árvácskák
A kerti árvácska, vagy ahogyan a 
tudományos név alapján sokan 
ismerik, a viola az egyik leggyak-
rabban ültetett dísznövényünk. 
A kerület parkjaiba általában ősz-
szel kerülnek ki a már virágzó 
tövek, hogy aztán a kemény hide-
gekig díszítsenek, majd fenyőág-
takarás alatt várják a tavaszt.

Gyakran már virítanak az első 
virágok, amikor az utolsó, kései 
hó elolvad. Aztán a virágzás ki-
tart egészen a nyári melegekig. A 
növény számára ez a legnehezebb 
időszak. Nem is annyira a hőség 
viseli meg, hanem az ehhez társu-
ló szárazság. Ám ha a virágzó tö-
vek el is száradnak, a magok már 
ott pihennek a földben, és őszre 
újra virágzó palántákká fejlőd-
nek, alig néhány hónapot hagyva 
árvácskavirágok nélkül.

A növény jellemzően alacsony, 
az araszos magasságot sem éri el. 
Lombjához képest hatalmasak a 
virágai, akár a 9 centis átmérőt is 
elérhetik. A fény felé forduló virá-
gok az ibolyafélékhez hasonlóan öt 
sziromból állnak. A szirmok színe 
a fehértől a kék, sárga és piros ár-
nyalatokon át a vörösig terjed.

Jellemző a virág közepén meg-
jelenő sötét folt, ami archoz teszi 
hasonlatossá a virágfejeket. A pi-

acokon elvétve hallani lehet, 
hogy „arcos”, vagy „szemes” vi-
rágként kínálják. Egyes színvál-
tozatokon a sötét folt körül vilá-
gosabb zóna húzódik, amitől a 
virág háromszínűvé válik. A szir-
mok alakja alapján elkülönítenek 
sima és fodros változatokat is.

Kedvelt a kis virágú, vagy tör-
pe árvácska, amely sokkal kisebb, 
akár körömnyi virágokat hoz, vi-
szont azokat nagy tömegben. 
Ágyásba, cserépbe vagy lógó kas-
póba ültetve szépen érvényesül. 
Sokféle színben beszerezhető, de 
a legelterjedtebbek az ibolyaszín-
változatok.

Árvácskát vásárolni nem prob-
léma, tavasszal és ősszel is min-
denütt kapható. Aki vállalkozik 
otthoni szaporítására, annak elő-
ször magokat kell gyűjtenie. Leg-
jobb a saját tövekről még zöld ál-
lapotban leszedni a magházakat, 
és kiszórni belőlük az apró mago-
kat. Ha ezek beérnek a növényen, 
szétszóródnak a megbarnuló és 
felpattanó magházból, és akkor 
már nehéz őket összegyűjteni.

A tavasszal, nyáron gyűjtött 
magokat már július közepén el 
lehet vetni. Ha szabad földbe vet-
jük, gondoskodni kell a rendsze-
res öntözésről, cserében ellenál-
lóbb, életerős palántákat nyerhe-
tünk. A szobában nevelt palánták 
kicsit gyámoltalanabbak, lassab-
ban fejlődnek, de őszre ezek is 
virágba borulnak.

Ha tavaszra szeretnénk előállí-
tani erős, virágzó töveket, akkor a 
vetést néhány héttel későbbre, 
nyár végére kell időzíteni. Ebben 
az esetben télre a már áttelelő lom-
bozat alakul ki, de a bimbók csak 
tavaszra jelennek meg. Télen a szo-
bában nehezebb egészségesen tar-
tani a palántákat, ezért javasolt a 

nyár végi vetést helyben végezni a 
kertben, vagy a védett helyen sza-
badban hagyott erkélyládában. Ha 
nem éri csapadék, akkor nem sza-
bad elfeledkezni az edényben cse-
peredő árvácska téli öntözéséről.

Az árvácska legszebben a na-
pos, legfeljebb félárnyékos helye-
ken fejlődik. A talaj lehetőleg le-
gyen tápanyagban gazdag, jó 
vízgazdálkodású. Sem a túlzot-
tan üde, sem a gyorsan kiszáradó 
és felmelegedő talajt nem kedveli.

Különösebb gondozást nem 
igényel, virágait csak akkor távo-
lítsuk el hervadás után, ha nem 
szeretnénk magokat gyűjteni a 
tőről. A magérlelés helyett ebben 
az esetben a növény további virá-
gok nevelésére fordítja erőforrá-

sait, így a virágzási idő néhány 
héttel meghosszabbodhat. A kis 
virágú változat semmilyen gon-
dozást nem igényel.

Betegségei közül a gombás és 
baktériumos megbetegedések ér-
demelnek említést, ezek kialaku-
lásában rendszerint a túlöntözés 
miatti tartósan nedves környezet 
játszik szerepet. A beteg töveket 
nem érdemes kezelni, inkább tá-
volítsuk el azokat, hogy ne fer-
tőzzék meg szomszédjaikat.

(Barta)

Nyárköszöntő borfesztivál
A Gesztenyés kert árnyas fái alatt 
harmadik alkalommal megrende-
zett Rosalia borfesztivál egyike a 
legelső hasonló rendezvényeknek 
az év folyamán, nyárköszöntő-
nek is mondják. Kiváló alkalom 
arra, hogy jó bort kóstoljunk, 
borvidékek, borászatok nedűivel 
ismerkedjünk, és tegyük mindezt 
a Hegyvidéken, vonzó környe-
zetben.

Az egyre nagyobb népszerűség-
nek örvendő borfesztiválok ha-
misítatlan hangulata a Geszte-
nyés kertben is jelen volt a Rosalia 
Rosé és Pezsgő Borok Ünnepén 
május 9–11-ig. Egy-egy ilyen ren-
dezvényen élmény sodródni a há-
zikók között, és bele-belehallgat-
ni a beszélgetésekbe. Itt egy fiatal 
pár szemérmes távolságtartással 
ismerkedik a választékkal, ott a 

kései szüretről, a csekély 
lémennyiségről esik szó, amott 
pedig valaki szakavatottan for-
gatja borát a pohárban, miköz-
ben a borász az élesztőkről tart 
büszkeségtől áthatott előadást.

Jó találkozási lehetőség ez, 
ahol szemtől szemben lemérhető 
a munka sikere, ahol nem színte-
len tételek cserélnek gazdát egy 
monitor képernyőjén, hanem 
kézben van a bor, és azonnali a 
visszajelzés. Bár a rendezvény cél-
ja, mint a nevéből is kiderül, a 
rozék, habzó- és pezsgőborok 
népszerűsítése, a legtöbb asztal-
nál a fehérek és vörösek vannak 
túlsúlyban, és a poharakban is 
főleg ezeket látni.

Jó volt a szervezők megérzése, 
társadalmi szinten valóban még 
csak ismerkedünk a rozékkal. Ta-
lán ahogy nő az igény, úgy rukkol-
nak elő a borászatok is mind több 
fajtával. Ha pedig a közönség egy 
végigdolgozott nyári nap estéjén 

megtapasztalja a szép rozék érté-
két, akkor a siker is garantálható.

A pezsgő talán még sajátosabb 
helyzetben van, hiszen Magyaror-
szágon a lakosság jelentős része 
évente egyszer issza, szilveszterkor 
(ugyanúgy, ahogyan a többség 
egyszer eszik halat, karácsonykor). 
Pedig a frissítő pezsgő nem a tél, 
hanem a forró nyár itala. Ilyenkor 
tud kibontakozni az értéke, hűtve 
mutatkozik meg igazi vonzereje. A 
fesztivál megnyitása után Pokorni 
Zoltán polgármester is egy jó 
pezsgővel kezdte a kóstolót.

A Rosalia bájához hozzájárul a 
sokfélesége is: a vendé-
gek között a legkülön-
félébb korosztályok és 
társadalmi rétegek je-
lennek meg. Van 
sörösdobozt szoronga-
tó tinédzser, aki csak 
koncertre jött, vannak 
öltönyös urak, akik üz-
leti tárgyalást vezetnek 
le itt, feltűnik biciklit 
toló kismama, vala-
mint olyan ember is, 
aki most inkább csak 
az illatokat és a hangu-
latot akarja magába 
szívni. A Gesztenyés 
kert fái alatt azonban 
egyben mindenki 
egyetért: jövőre is visz-
sza kell térniük ide.

B. I.Vonzó környezetben még jobban esik finom borokat kóstolgatni

A gyümölcs idényjellege miatt csak néhány hétig „építhetünk” epres alagutat

A lazacsonka készítéséhez érdemes saját készítésű majonézt használni

A lazac ízéhez a pakkeri is kiválóan passzol
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körnYezet – egészség

INGYENES 
ÁLLAPOTFELMÉRÉS 
KÖTELEZETTSÉGEK 
NÉLKÜL!
PRÓBÁLD KI INGYENES ÁLLAPOTFELMÉRÉ-
SÜNKET ÉS TUDD MEG MI A JÓ NEKED! 
MUNKATÁRSUNK SZAKVÉLEMÉNYE SEGÍT 
UTAT MUTATNI A HELYES EDZÉSPROGRAM 
KIALAKÍTÁSÁBAN, VAGY AKÁR A HELYES 
TÁPLÁLKOZÁS ÚTVESZTŐJÉBEN!
MINDEZT A KÉPESSÉGEID-
HEZ ÉS A FIZIKAI ÁLLAPO-
TODHOZ MÉRTEN!
NINCS VESZÍTENIVALÓD!

0 FT

ALKALOM
MIT KAPSZ EZÉRT?
• ZUHANYZÓ HASZNÁLAT TÖRÖLKÖZŐVEL 
• EDZÉS ELŐTTI IZOTÓNIÁS ITALT
• SZEMÉLYRE SZÓLÓ TANÁCSADÁST
• AZ EDZÉSPROGRAM ÖSSZEÁLLÍTÁSÁT
• EDZÉS UTÁNI SHAKE-ET
ÉS EGY ÚJ ÉLETFORMÁT

35 000 FT
ALKALOM

MIT KAPSZ EZÉRT?
• ZUHANYZÓ HASZNÁLAT TÖRÖLKÖZŐVEL 
• EDZÉS ELŐTTI IZOTÓNIÁS ITALT
• SZEMÉLYRE SZÓLÓ TANÁCSADÁST
• AZ EDZÉSPROGRAM ÖSSZEÁLLÍTÁSÁT
• EDZÉS UTÁNI SHAKE-ET
ÉS EGY ÚJ ÉLETFORMÁT

20 000 FT

10

5

BUDAPEST, XII. KERÜLET
MÁTYÁS KIRÁLY ÚT 42./C

WWW.SPEEDWORKOUT.HU

0630 972 2612

HOZD MAGAD 
FORMÁBA!
ALAKFORMÁLÁS ÉS REKREÁCIÓ

SZEMÉLYRE SZABOTT
EMS-EDZÉSEK
A HAGYOMÁNYOS EMS-EDZÉSSEL ELLENTÉTBEN 
A MIHA BODYTEC EMS RENDSZERE EGYIDEJŰLEG 
STIMULÁLJA AZ ÖSSZEHÚZÓDÓ ÉS A SZEMBEN 
LÉVŐ, OPPONÁLÓ IZMOKAT, ÉS A MÉLYEN FEKVŐ 
IZOMCSOPORTOKAT EGYARÁNT.
EGYÉNRE SZABOTT DÓZISBAN STIMULÁLJA 
AZ IZOMCSOPORTOKAT - AZ EDZÉS ÉS A 
TÖBBI PROGRAM IS MIND PASSZÍVAN, FEKVŐ 
HELYZETBEN, MIND AKTÍVAN, KIEGÉSZÍTŐ 
GYAKORLATOKKAL, VALAMINT KOMPLEX 
MOZGÁSSAL DINAMIKUSAN IS ELVÉGEZHETŐ.

MIÉRT JÓ EZ NEKED?
• ALAKFORMÁLÁS
• ZSÍRÉGETÉS
• IZOMTÖMEG NÖVELÉS
• CELLULITKEZELÉS
• VÉRKERINGÉS JAVÍTÁS
• GERINC-ÉS HÁTPROBLÉMÁK ENYHÍTÉSE
• MÉLYIZMOK FEJLESZTÉSE
• INKONTINENCIA-PROBLÉMA KEZELÉS

Hulladékgyűjtő akció: 
a tévé volt a „sláger”

Több mint két tonna újrahasznosít-
ható hulladék gyűlt össze az önkor-
mányzat felhívására. Sokan vittek 
leselejtezett számítógépet, és még 
többen régi tévékészüléket.

Ha a kidobásra ítélt elektronikai 
eszközök, akkumulátorok egysze-
rűen a szemetesekbe kerülnek, 
nincs mód a bennük található ve-
szélyes anyagok biztonságos eltá-
volítására és az újrahasznosítható 

alkatrészek, összetevők kinyerésé-
re. Az önkormányzat épp ezért, a 
Feparec Kft.-vel karöltve, több 
mint egy évtizeddel ezelőtt életre 
hívta az azóta minden esztendő-
ben tavasszal és ősszel meghirde-
tett papír- és elektronikai hulla-
dék-, valamint akkumulátorgyűj-
tő akciót – beszélt lapunknak a 
környezetvédelmi program létre-
jöttéről Kovács Lajos alpolgármes-
ter.

A szokásoknak megfelelően ez-
úttal is a polgármesteri hivatal 
melletti parkolóban, valamint a 
Fodor utca–Pagony utca kereszte-
ződésében kialakított gyűjtőpon-
tokon várták a környezettudatos 

polgárokat, akik ismét éltek a lehe-
tőséggel, így gyorsan megteltek a 
Feparec Kft. teherautói. A „sláger” 
ezúttal a régi televízió volt, de nagy 
mennyiség gyűlt össze számítógé-
pekből és konyhai kisgépekből is.

Papírból némileg kevesebbet 
vittek, aminek az lehet az oka, 
hogy egyre többen veszik igénybe 
a házhoz járó szelektív gyűjtést. A 
Takács házaspár tagjai elmondták, 
hogy mindössze tíz kiló kötegelt 
újsággal érkeztek, a többi papír-
hulladékot, elsősorban a csomago-

lóanyagokat a lakóhelyükön kihe-
lyezett konténerbe dobták. Egy 
televíziót hozott Mihály Róbert 
nyugdíjas, aki komoly segítségnek 
nevezte a kezdeményezést, hiszen 
pincerekesz hiányában nem tudott 
volna másképpen megszabadulni a 
már nem működő, csak a helyet 
foglaló készüléktől.

A Feparec Kft. a leadott elektro-
nikai hulladékot az uniós előírások 
szerint kialakított saját bontóüze-
mében dolgozza fel. A kartondo-
bozokból, újságokból és szóróla-
pokból újra papír készül, a még 
megmenthető akkumulátorokat 
pedig felújítják.

M.

Az újságpapírokból, szórólapokból újra papír készül majd

Napközis tábor a vadasparkban
A XII. kerület határától néhány 
megállónyira, a 22-es busz utolsó 
„városi” megállójától rövid sétányi 
távolságban terül el a Budakeszi 
Vadaspark, amely egész évben 
várja a látogatókat. Nyáron napkö-
zis tábort szerveznek azoknak az 
általános iskolásoknak, akik sze-
retnének egy kicsit jobban megis-
merkedni a park lakóival, szívesen 
részt vennének az állatok gondo-
zásában, és nyitottak az érdekes, 
tanulságos erdei kalandokra.

Miközben a Budakeszi Vadas-
park legszebb májusi arcát mutat-
ja, friss, zöld lombot öltöttek a 
fák, és az állatok is látható elége-
dettséggel napfürdőznek, szorgos 
munka folyik a háttérben. A szo-
kásos tennivalókon kívül a park 
munkatársai már készülnek az 
idei napközis táborokra. A július 
7-i kezdés után augusztus köze-
péig hat turnusban várják a ter-
mészetet kedvelő gyerekeket.

A számtalan érdekes program 
célja, hogy a fiatalok jó levegőn, 

szabadban töltsék a 
szünidő egy részét, 
játszva tanuljanak, és 
olyan élményekkel 
gazdagodjanak, ame-
lyek felkeltik érdeklő-
désüket. Nem titkolt 
szándék, hogy nyitottá 
váljanak a természet 
védelme, az erdő tisz-
telete iránt. Mindenki 
megtalálhatja a kedvé-
re való elfoglaltságot, 
és a tábor után tovább 
is mélyítheti ismereteit 
az adott területen. 
Hogy közben a táboro-
zók kicsit a vadaspark 
bennfenteseivé is válja-
nak, lehetőségük lesz 
bepillantani az ottani 
napi munkába. Mind-
ezt pedig gyönyörű 
környezetben tehetik, szakava-
tott zoopeda gó gusok irányítása 
és felügyelete mellett.

A táborozók részletesen kidol-
gozott napirendjében a közös 
reggeli után a délelőttöt általában 
az állatokkal való ismerkedés és a 
gondozásukba, etetésükbe való 
bekapcsolódás tölti ki. Alkalom 
nyílik a dámvadakkal, muflo-
nokkal barátságot kötni, eledelü-
ket előkészíteni. Az országban 
egyedülálló, hogy a látogatók 
számára is nyitott simogatóban 
nem házi-, hanem vadállatok lak-
nak. A vadaspark muflonjai és 
dámvadjai megszokták és meg is 
kedvelték az emberek jelenlétét, 
elfogadják kézből is a lucernás tá-
pot, és a gyerekeket is szelíden 
veszik körbe, újabb finomságban 
reménykedve.

A parasztudvarban háziállatok 
élnek, ott is a napi ápolásban ve-
hetnek részt a táborozók. Almoz-
hatnak, etethetnek, takaríthatnak, 
ahogyan egy gazdasszonyhoz vagy 
gazduramhoz illik. A farkasok és 

medvék etetését viszont csak biz-
tonságos távolságból szemlélhetik 
a gyerekek, akik további program-
ként madárodút készíthetnek, és 
segédkezhetnek a befogott mada-
rak gyűrűzésében is.

Az egyik délelőtt az állatok 
utánzása és a hegymászásnál 
hasznos tudományok ellesése lesz 
a cél: a szomszédos kalandpark 
pályáin lehet kipróbálni, ami egy 
mókusnak, vagy nyestnek eről-
ködés nélkül, elegánsan megy. 
Ebéd után kirándulások, kézmű-
ves-foglalkozások következnek. 
A nyomolvasás és nyomkészítés 
mellett a kürtőskalács sütésének 
fortélyaiba is beavatást nyernek a 
táborozók, akik emellett göré-
nyeket sétáltathatnak, és lovas 
kocsis erdei élménytúrán vehet-
nek részt. Azt pedig, hogy mit 
jelent a tűzrajzolás, nem is árul-
juk el – hadd legyen meglepetés!

A délutáni búcsúzás előtt közös 
uzsonnázás során lehet felidézni a 
nap élményeit. A főhadiszállás a 
kör alakú erdei lakban lesz, ahol 

mindig van lehetőség egy kis 
szusszanásra. A csupa üveg terem 
már most sem üres, sok simoga-
tást remélve várja benne a gyere-
keket Nóra és Nóri, a két kis pat-
kánylány. Az erdei lak alkalmas 
arra is, hogy esős időben be lehes-
sen húzódni oda. A szervezők 
persze rossz idő esetére is készül-
nek érdekes programokkal.

A fiatalok minden bizonnyal 
maradandó emlékekkel távoznak 
majd, ráadásul a táborra emlé-
keztető ajándékokat is kapnak: a 
Budakeszi Vadaspark logójával 
díszített pólót, hátizsákot, kula-
csot, esőkabátot, egy emlékfotót 
és egy féléves bérletet, amellyel 
akárhányszor visszatérhetnek, és 
találkozhatnak az ott megismert 
kedvencekkel.

(Barta)

� Részletes információkat a tábor-
ról, a jelentkezési feltételekről a 
www.vadaspark-budakeszi.hu 
weboldalon találnak az érdeklő-
dők.

gyönyörű környezetben ismerkedhetnek a gyerekek a természet szépségeivel
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AblAk, Ajtó, redőny
rEdőNy (fém, műanyag, alumínium), 

reluxa (alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, 
harmonikaajtó, roletta készítése, javítása ga-
ranciával. 06/30-964-8876.

üVEgEzéS! Kiszállással, takarítással, 
garanciával, kötetlen munkaidőben. Faabla-
kok utólagos szigetelése. 06/20-337-7135.

rEdőNy-, reluxa-, harmonikaajtó-, 
szalagfüggöny-, napellenző-, szúnyoghá-
ló-, függönykarnis-javítás, -készítés. 356-
4840, 06/30-954-4894.

AblAKJAVítáS, www.ajtoablakdok-
tor.hu 20 éve vállalom igényesen, becsüle-
tesen fa- és műanyag ablakok, ajtók javítá-
sát, illesztését, zárak cseréjét, festését, szige-
telését 1 év garanciával. Felmérés díjtalan! 
Horváth Ákos Tel.: 06/70-550-0269.

2014-rE, pályázattal megrendelhető 
dryvit hőszigetelés és műanyag ablak cseréje. 
06/20-283-2378.

üVEgEzéS. Budai Üveges.hu Budapest, 
Csörsz u. 1. Tel.: 06/30-357-2798.

rEdőNy–rEluXA, napellenző, sza-
lagfüggöny, aluredőny, motoros is, szú-
nyogháló, roletta, harmonikaajtó. 6 lég-
kamrás műanyag ablak 7 munkanap alatt. 
Garanciával. Kiss Zoltán, 06/20-957-
5038, 06/1-362-41-12. Honlap: www.
kissz.hu

lAKAtOS: ajtó-, ablakzárak cseréje, szige-
telése. Rácsok készítése. Tel.: 06/20-945-
0316.

zárAK szerelése, javítása 0–24 óráig. 
Megbízható mérnök. 06/30-863-7680.

AJtó, AblAK, rEdőNy cseréje, javítá-
sa. Asztalosmunkák tervezése és kivitelezése. 
Fa nyílászárók szigetelése, hőszigetelt üveghez 
szerkezeti átalakítás. Ingyenes felmérés és ár-
ajánlat. Tel.: 06/70-984-9530.

AsztAlosmunkák
iKEA típusú könyvszekrények, konyhabú-

torok, beépített szekrények, irodabútorok 
méretre gyártása legolcsóbban. Például 
könyvszekrény: 228x80x28 cm, 13 800 Ft. 
Igényes munka, rövid határidő. 06/30-368-
1354.

ASztAlOS vállal: ajtó-, ablakjavítást, zár-
szerelést, szigetelést, küszöbkészítést, falfú-
rást, pántok, zsanérok cseréjét, bútorjavítást, 
szekrények, polcok készítését beszereléssel. 
Kiszállás díjtalan. T.: 251-9483, 06/20-381-
6703.

ASztAlOS: 06/20-548-8829. Konyhabú-
torok, beépített szekrények, polcozások, ki-
egészítések, javítások, precíz, gyors munka. 
www.butorosok.hu

eltArtás, gondozás
időSOttHONi elhelyezéseket kínálunk 

Budapesten és környékén, számos színvonalas 
szolgáltatással, esetleges ingatlanbeszámítás-
sal. T.: 06/30-330-7784.

élEtJárAdéKi szerződést kötne ügy-
védcsalád idős személlyel kimagaslóan értékes 
festményért, gyűjteményért stb., úgy, hogy a 
műtárgy az Ön birtokában marad, élete végé-
ig készpénz + járadék. 06/30-822-8050.

élEtJárAdéKi szerződést kötne szak-
képzett ápolónő. 285-4808, 06/30-991-
8719.

HáztArtási gépek, elektronikA

tV-JAVítáS a helyszínen is, garanciá-
val! Távirányító-javítás. Tv-videó szerviz, 
mikrosütő- és háztartási kisgépjavítás. Te-
lefon: 249-3678, 06/20-961-4400.

HŰtőgéPSzErViz a kerületben! Hazai, 
külföldi hűtőgépek javítása 37 éve. Kiszállási 
díj nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-
972-5032.

HEgyVidéK SzErViz
Háztartási, elektromos készülékek 

javítása, árusítása.
www.hegyvidekszerviz.com

06/30-942-2946,
06/1-421-5959

KErülEti gyOrSSzOlgálAt! Hű-
tőgépek, mosógépek, mosogatógépek, szá-
rítók, villanybojlerek, főzőlapok-sütők 
helyszíni javítása, hétvégén is. Javításkor a 
kiszállás díjtalan. www.hegyvi dekszerviz.
com, 06/30-942-2946, 06/1-421-5959.

MiKrOHulláMÚ Sütő javítása és su-
gárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhe-
gyi út 27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

téVéJAVítáS AzONNAl, helyszí-
nen, garanciával! 06/20-471-8871.

ANtENNASzErEléS, -javítás olcsón. 
Műholdas és MinDig Tv rendszerek telepíté-
se, beállítása. Készülékhangolások, szerviz. 
Tel.: 201-5368, 06/20-537-6281.

COMPutErKliNiKA: Számítógép-
javítás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás 
ingyenes kiszállással. Tel.: 06/30-857-
2653.

VArrógéPJAVítáS, eladás, bérbe-
adás, alkatrész-árusítás. XII., Ugocsa u. 5. 
213-8927.

HASzNált varrógépek kedvező áron, 
garanciával eladók. XII., Ugocsa u. 5. 202-
6157, 06/30-540-2009.

HŰtőgéPJAVítáS! Lehel, Zanussi, 
Gorenje, Whirlpool és Elektrolux hűtők 
szakszervize. Kiszállás 3 órán belül! Hétvé-
gén is! Nyugdíjaskedvezmény! 215-6287, 
06/30-222-0968.

MOSógéPJAVítáS, minden típus, hét-
végén is. 06/20-230-1443.

kert, fAkivágás
FAKiVágáS, gallyazás, bozótirtás hegy-

mászótechnikával, szállítással, 1983 óta, vidé-
ken is. Gond Ferenc, 06/30-977-1745.

FAKiVágáS, gallyazás, ereszcsatorna-
tisztítás hegymászótechnikával, reális 
áron, referenciamunkákkal. 426-5000, 
06/30-942-6500, a@prodive.hu.

FAKiVágáS. Veszélyes fák ágankénti le-
bontással való kivágása. Koronaalakítás, szá-
raz, beteg részek eltávolítása. Igény szerint 
ágak darálása, szállítása. 06/20-485-6547, 
Kovács Sándor.

KErtgONdOzáSt, metszést, permete-
zést vállalok vidéken is. 06/30-682-4431.

FŰNyíráSt, sövényvágást, gazolást, 
metszést, ásást, kapálást, lombseprést, vál-
lalunk. Metz Máté. 06/20-349-5395.

KErtéPítéS, kertgondozás, metszés, 
permetezés, fakivágás, szállítás, öreg kertek 
ifjítása. 06/20-970-7506.

OlCSó: fakivágás, kerti munkák, takarí-
tás lélekkel. +36/30-418-6663, gold333@
freemail.hu

FAVágáSt, gallyazást vállalok alpin-
technikával, rövid határidővel, olcsóbban. 
Tel.: 06/70-580-7394, 06/70-431-2085.

MEtSzéS, permetezés, favágás, gyepesí-
tés, bozótirtás, kerítés építése, javítása. Térkö-
vezési, betonozási munkák. Tel: 06/1-781-
4021, 06/70-547-2584.

költöztetés, lomtAlAnítás
KÖltÖztEtéS, lomtalanítás, áruszállí-

tás, csomagolás, bútorszerelés, ingyenes fel-
mérés, fuvarvállalás. 403-9357, 06/20-972-
0347, 06/30-589-7542.

KÖltÖztEtéS ingyenes munkafelmé-
réssel. Csomagolás, bútorszerelés, hangszer-
szállítás. www.diokoltoztetes.hu, 417-1975.

lOMtAlANítáSt vállalunk a hét 
minden napján. www.lomtalanitas.com, 
419-3341.

lOMtAlANítáSt VállAlOK! Örö-
költ vagy költözik, nem tudja kipakolni pad-
lását, pincéjét? Lomok, háztartási gépek stb. 
Hívjon bizalommal! 06/20-931-9793.

könyvelés

KÖNyVEléS, adózás. Tel.: 06/20-823-
0207, 202-1165. Fax: 700-1950. www.
elektronikusbevallas.hu

kőművesmunkák

HEgyMáSzótECHNiKáVAl: műkö-
vezés, vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, 
-szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 426-
5000, 06/30-942-6500, a@prodive.hu.

ANtiAlKOHOliStA csapat: szobafes-
tést, mázolást, tapétázást, csempézést gipsz-
kartonozást, szőnyegpadlózást, víz-, villany-
szerelést, nagytakarítást, parkettázást, favá-
gást, ács-alpinista-, kőművesmunkát vállal. 
delabt@vipmail.hu, 06/20-998-2369.

CSEMPézéS, padlóburkolás, csempejaví-
tások, falazás, vakolás, betonozás, kerítések, 
járdák készítése. 06/30-341-3423.

FürdőSzObA-FElÚJítáS anyagbe-
szerzéssel, garanciával! Csempeburkolás, kő-
művesmunkák, vízszerelés, villanyszerelés! 
06/20-961-6153. www.mesterur.hu

KőMŰVES- és burkolómunkát vállalok, 
építéseket, bontásokat, átalakításokat. BÁR-
MIT!! Tel.: 06/70-932-6895, 06/70-667-2247.

lAkásszerviz

duguláSElHárítáS! Kerületi 
gyorsszolgálat. Lefolyótisztítás bontás nél-
kül, azonnal, garanciával. Tel.: 06/20-398-
2881.

lAKAtOS, zárszerelő, kerítések, korlátok, 
kapuk, előtetők. Bádogos-, tetőfedő, ácsmun-
kák ipari alpinista technológiával. Kőműves-
munkák kerületi vállalkozótól. 06/30-900-
4238. www.femmunka.hu; www.alpin-
munka.hu

lAKáSFElÚJítáS! Szobafestés, tapétá-
zás, parkettalerakás, -csiszolás, -javítás, csem-
pézés, kőműves- és asztalosmunkák, ajtó-, 
ablakcsere, villanyszerelés, vízszerelés garan-
ciával. 202-2505, 06/30-251-3800.

zárlAKAtOS-gyOrSSzOlgálAt! 
Zárnyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, rács-
készítés, lakatosmunkák. 06/30-299-1211.

KőMŰVESMuNKát, szobafestést-
mázolást, felújítást vállalok (kisebbet is!) 
anyagbeszerzéssel, szállítással, elérhető 
áron. Cégünk alanyi áfamentességet élvez! 
06/20-941-4200.

gArázS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, ke-
rítések. Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 06/20-
978-7429, frimari53@gmail.com.

FEStőMEStEr vállal szobafestést, 
mázolást, tapétázást, penészes falak szak-
szerű rendbetételét garanciával. Tel.: 285-
2882, 06/30-878-8977.

PArKEttázáSt, csiszolást, javítást, 
festést, tapétázást garanciával. 06/20-564-
3807.

bádOgOSSzErKEzEtEK, cserép-, 
palatetők, tetőszigetelések javítása 1986 
óta, kerületi kisiparostól. 249-2664, 
06/20-944-9015.

lAPOS tEtőK csapadékvíz elleni szigete-
lése bádogos munkákkal együtt, garanciával, 
referenciával. Kőműves- és festőmunkák kivi-
telezése. 273-1857, 06/20-471-1870.

AlPiNiStA munkák: homlokzatfelújítás, 
lefolyó és ereszcsatornák szerelése, kőműves- 
és festőmunkák, veszélyelhárítás, függőfolyo-
sók felújítása, dryvit szigetelés. 273-1857, 
06/20-471-1870.

FAVédElEM! Családi és társasházak, nya-
ralók fadíszítő elemeinek, homlok- és eresz-
deszkázatának festése és mázolása alpin-
technikával is. 273-1857, 06/20-471-1870.

tEtőFEdéS–bádogozás, pala- és cserép-
tetők javítása, új tetők készítése. Zsindelyezés 
és ácsmunkák. 273-1857, 06/20-471-1870.

KéMéNybélEléS, kéményjárda, szerelt 
kémény, gyűjtőkémény. METAL KÉMÉNY 
KFT. 06/30-688-3683, 06/70-518-1451.

EzErMEStEr SzOlgálAt! Falfúrás, 
munkalapcsere, bútorszerelés… www. 
999mes  ter.hu Bármi más! 06/30-960-4525.

SzObAFEStéS, tapétázás, mázolás, 
parkettacsiszolás, lamináltlerakás. Pap Gá-
bor: 06/30-942-4735, 360-2345. www.
festes-tapetazas.hu

VillANySzErElő gyOrSSzOl-
gálAt! Hibaelhárítás, villanybojler-javí-
tás, háztartási készülékek bekötése. EPH, 
érintésvédelmi vizsgálatok. Tel.: 06/20-
976-0005.

bádOgOS-, tetőfedőmunkák, javítá-
sok, felújítások. 06/20-391-5982, 607-
0722.

lAKáSOK, HázAK átalakítását, fel-
újítását vállaljuk építészeti, belsőépítészeti 
tervezéssel. +36/30-274-5297. www.
vorosarchitect.hu

SzObAFEStéS, mázolás, tapétázás, mi-
nőségi munka korrekt áron, garanciával. La-
kásfelújítás A–Z-ig. Kisebb munkát is válla-
lunk. T.: 06/30-964-1315. nikkopali@
citromail.hu

lAKáSFElÚJítáS KOMPlEttEN, 
kulcsrakészen! Gyors kezdés! www.avitek.
webnode.hu Varga Tibor 06/30-211-2799.

FEStéS 300 Ft/nm-től. Parkettacsiszolás, 
fém-, fakerítések, kapuk, széldeszkák restau-
rálása, mázolása. 06/20-945-5473.

KlíMASzErEléS 0–24-ig, ingyenes 
kiszállással. Gázfeltöltés, tisztítás, javítás, 
nyugdíjasoknak 10% kedvezmény. 06/30-
215-9160.

tElJES lAKáSFElÚJítáS, gipszkarto-
nozás, rejtett világítás kiépítése, tetőterek be-
építése, festés, burkolás, térkövezés INGYE-
NES felméréssel. Tel.: 06/30-224-0878.

tAkArítás
Erdélyi asszony lakásfelújítás utáni és 

rendszeres takarítást vállal. 202-2785, 06/30-
492-0315.

tAKArítáSt vállalok igényes helyen, 
profin. Telefon: 06/20-385-4153.

társAsHázAk

lAPOStEtő-SzigEtEléS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, 
egyéb szigetelések. Tel.: 426-5000, 06/30-
942-6500, a@prodive.hu.

tárSASHázAK figyelmébe! Függőfo-
lyósok, tetők, lépcsőházak stb. javítása, fel-
újítása, megbízható magyar szakemberek-
kel, kedvező áron, ingyenes árajánlattal. 
Tétény-Épszer Kft. 226-4539, 06/20-946-
7557.

tárSASHázKEzEléS, közös képviselet 
korrekt, megbízható módon, referenciákkal. 
274-6135, 06/70-561-1174, e-mail: flottho-
meteam@gmail.com. www.tarsas haz keze-
lobu dapest.hu

tárSASHázAK közös képviseletét, keze-
lését vállalom. Tel.: 06/20-392-6368.

léPCSőHáz-tAKArítáSt válla-
lunk. Metz Máté. 06/20-349-5395.

tárSASHázAK, magánszemélyek, figye-
lem! Dryvit hőszigetelés, műanyag ablak ked-
vező áron. 06/20-283-2378.

lAPOStEtő-SzigEtEléSt válla-
lunk referenciával, 10 év garanciával, stabil 
gárdával. 4 PILLÉR KFT. 405-4603 vagy 
06/30-931-5495.

tárSASHázKEzEléS www.aktiv-
haz kezelo.hu Mobil: 06/30-990-7694.

KÖzÖS KéPViSElEt – társasházkezelés! 
Megbízható, bejegyzett szakemberektől. T.: 
06/20-934-1318.

MŰSzAKi EllENőrzéS, állapotfelmé-
rés, műszaki vezetés, tanácsadás. www.avitek.
hu Varga Tibor 06/30-211-2799.

tárSASHázi közös képviselet Budán. 
Egyszerűen, átláthatóan. Tel.: 06/30-890-
9078. hazkezelo1@gmail.com

tárSASHázKEzEléS. 15 éves gya-
korlattal, TÁRSASHÁZ-KEZELŐI ÉS 
-ÜZEMELTETÉSI BIZONYÍTVÁNY-
NYAL teljes körű társasházi ügyintézést 
vállalok! Mobil: 06/20-575-3822.

bEáziK A tEtő?
Gyors megoldás 

professzionális anyagokkal.
tel.: 06/70-518-3720

www.gaco.hu

víz, gáz, villAny, fűtés

duguláSElHárítáS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Fürdőszobai lefolyók, mo-
sogatók, főcsatornák, udvari csatornák 
minden típusának falbontás nélküli, gépi 
tisztítása azonnal, garanciával, hétvégén is! 
228-6193, 06/30-921-0948.

duguláSElHárítáS, víz-, gáz-, köz-
pontifűtés-szerelés, ázások, csőtörések meg-
szüntetése. 06/20-491-5089, 402-4330.

Víz-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes fel-
újítás, ázások megszüntetése, készülékek 
javítása, cseréje garanciával. Balázs János 
épületgépész-technikus. Tel./fax: 362-
4050, 06/20-917-0697.

tiSztElt Hölgyem, Uram! Megbízható, 
korrekt szerelő vállal víz-, fűtésszerelést, gáz-
készülék-javítást, duguláselhárítást! Már 13 
éve az Önök szolgálatában. Most 30%-os ak-
ció! 402-0627, 06/20-433-1628.

VillANySzErElő. Kisebb munkákat is 
vállalok. Pálfi Zoltán, 06/30-947-6036. 12 
éve a kerületben. Lakás, társasház, üzlet.

HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ
A helyi érték
UPC: 210.25 MHz, Fibernet: 196.25 MHz
1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
781-17-87, htv@hegyvidektv.hu
www.hegyvidektv.hu
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Kiemelt műsoraink:

Hegyvidéki Hírekkel mindennap 19 órakor jelentkezünk. 

Hírek című műsorunkban mindennap óránként 3 percben tájékozódhatnak a kerület 
legfontosabb híreiről, az összeállítás megújult honlapunkon is elérhető.

05. 21.  Hegyvidéki Magazin: A gyermekvasút története és jelene.
05. 21.  Kultúrpont: A következő hetekben bemutatjuk a Kaszás Attila-díj idei jelöltjeit. El-

sőként Nagy Alfréddal beszélgettünk.
05. 22. Duett: Vendégünk Nyitrai Zsolt országgyűlési képviselő.

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

Electrolux,  AEG, Zanussi, Ariston, 
Hotpoint-Ariston, Indesit, Gorenje,  Dometic

háztartási gépek garanciális és garancián túli
javítása.

rákóczi szerviz 
Budapest Xvii. pesti u. 237 
Home Center

06/1/257-93-27, 06/30-350-8166.
Garanciával, gyári alkatrészekkel, szakértő kollégákkal. 

Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Zárt égésterű készülékek 
kéményét is elkészítjük.
Gázkészülék csere,
komplett
fűtéskorszerűsítés.
Ingyenes helyszíni
felmérés.

www.diametrus.hu
tel: 464 5881

464 5812
fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.

www.hetivalasz.hu
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1015 Budapest, ostrom u. 33.
(széna térnél)

tel: +36 1 457-0715, +36 209 572-767
www.budaiingatlanok.hu

e-mail: info@budaiingatlanok.hu
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HirDetések

a HegYviDék lapkiaDó a HirDetések tartalmáért nem vállal Felelősséget!

gáz-, víz-, fűtésszerelés. Gázkészülékek 
javítása, cseréje. 06/30-944-6513. Web: 
www.nl-gaz.hu. E-mail: info@nl-gaz.hu.

VízSzErEléS-gyorsszolgálat. Csőre-
pedés műszeres keresése-javítása. Kamerás 
csatornavizsgálat, duguláselhárítás. Kerti 
csap vízvezetékcsere ásással is. 06/30-914-
3588.

S.O.S.VízSzErEléS-gyOrS SzOl-
gálAt, duguláselhárítás, csatornakame-
rázás, műszeres csőrepedés-keresés, csőre-
pedés javítása, WC-k, csapok, téli elzárók 
szerelése ásással. Hétvégén is. Gabona Ró-
bert. 06/30-200-9905.

VillANySzErEléS azonnal! Hibaelhá-
rítástól a teljes felújításig. Petrás József vil-
lanyszerelő mester, 06/20-934-4664, 246-
9021. ELMŰ által minősített vállalkozás.

VízVEzEtéK-SzErEléS, vízóraszerelés! 
Mosógépek, mosogatógépek bekötése, mos-
dók, csapok, kádak, radiátorok cseréje! Víz-
óraszerelés ügyintézéssel! 06-30-954-9554

VízVEzEtéK-SzErEléS, javítások, 
felújítások. 06/20-391-5982, 607-0722.

ElEKtrOMOS cserépkályha építése, vil-
lanybojler-, villanyszerelés, mérőhely-kiépítés 
EPH (érintésvédelem, tűzvédelem, javításokat 
vállalok), www.elektromoscserep kalyha.hu. 
T.: 06/20-530-0344.

VízSzErEléS, duguláS ElHárí-
táS 0–24-ig, ingyenes kiszállással, garan-
ciával, nyugdíjasoknak 10% kedvezmény. 
06/30-215-9160.

egyéb

KONtéNErES sittszállítás. Sóder, ho-
mok, murva, zöldhulladék, termőföld. 
06/20-464-6233.

l A K á S / i N g At l A N /
b é r l E M é N y

KErESüNK-KíNáluNK
ElAdáSrA-bérlEtrE

budai, zöldövezeti lakásokat, házakat.
uNitErrA bt.

Telefon: 246-43-47,
06-30-311-8950, 06-20-982-8055,
E-mail: milianeva@t-online.hu

„budAVár ‘89” Ingatlanközvetítő 
Magániroda! 201-7719, Zwillinger.

iMMOtéKA Ingatlaniroda 1998 óta a bu-
dai ingatlanok specialistája. Empátia, diszk-
réció, referenciák. Külföldi, belföldi ügyfél-
kör. Kárpáti Klára, 201-1821, 06/30-202-
1892, Kárpáti Péter, 06/30-921-9029. www.
budapestliving.com, www.immoteka.hu

áFA NélKül vállalom ingatlanának el-
adását-kiadását az I., II., XII. kerületekben. 
Eged Zsuzsa ingatlanközvetítő. 201-9475, 
06/70-237-9030.

Xii., FOdOr u. felső részén, 1996-ban 
épült, négylakásos házban DK-i, 1 + 2 szobás, 
kertkapcsolatos, 150 nm-es saját kerttel, pin-
cével és 40 nm-es garázzsal rendelkező lakás 
eladó. Iá.: 59,9 M Ft. Tel.: 201-9475, 06/70-
237-9030.

Xii., órA úton, felújított villában, full pa-
norámás, 76 nm-es, 1 + 2 szobás lakás 30,9 M 
Ft-ért eladó. Tel.: 201-9475, 06/70-237-9030.

Xi., NAgyidA köznél 220 nm-es, 4 + 2 
félszobás, luxus ikerfél 500 nm-es, DNy-i, 
intim kerttel eladó. Iá.: 79,9 M Ft. ingatlan.
com/20488843. Tel.: 201-9475, 06/70-237-
9030.

Xii., SzENdrő u.-ban I. em.-i, 92 nm-es, 
különleges adottságokkal rendelkező, 3 szoba-
étkezős (4 szobásra alakítva), erdőre néző, 12 és 
5,7 nm-es teraszokkal, garázzsal + beállóval 51,9 
M Ft-ért eladó. ingatlan.com/20156126. T.: 
201-9475, 06/70-237-9030.

NéMEtVÖlgyi út elején felújítandó, 81 
nm-es lakás 25,5 millióért eladó. 06/30-944-
9335.

Xi., AgA utcánál 100 nm-es, alápincézett 
ház eladó. 06/30-944-9335.

PAgONy utcai, 100 nm-es, 2 szintes, fel-
újítandó sorház eladó. 06/30-944-9335.

Viii., tiSztViSElőtElEPEN 380 nm-
es villaház eladó. 06/20-414-2342.

75 NM-ES, fszt.-i, felújított lakás Szerb 
Antal utcában eladó. 06/30-944-9335.

PANOráMáS, Eszter utcai, 113 nm-es, 
polgári lakás eladó. 06/20-414-2342.

POlgári, 145 nm-es lakás Móricz Zsig-
mond körtéren eladó. 06/20-414-2342.

SEMMElWEiS utcai, 165 nm-es, felújított 
lakás eladó. 06/20-414-2342.

HOldVilág utcai, 2 szobás lakás eladó. 
06/20-414-2342.

KOrOMPAi utcai, 100 nm-es lakás eladó. 
06/30-944-9335.

SzENdrő utcában garázsos, felújított, 64 
nm-es lakás  eladó. 06/20-414-2342.

KiAdó és eladó lakásokat és házakat 
keres osztrák, tengerentúli és magyar ügy-
félkörrel 19. éve a XII. kerületre specializá-
lódott Apartman M Ingatlaniroda. Áfa 
nincs. Hegyvidék Kártyával 10% kedvez-
mény! 398-1501, www.berbead.ingatlan.
com.

PArtiNgFON Bt., Dezső bácsi ingat-
lanközvetítő 20 éve az önök szolgálatában. 
Áfa nincs. 214-5473, 06/30-973-0113. 
partingfonbt@gmail.com

iNgAtlANA eladását vállaljuk a kerü-
letben, többéves tapasztalattal. 06/70-523-
1969. www.budaihegyek.hu, Schmidt Pé-
ter.

dutKA Ákos utcában 2006-os, 120 nm-
es, panorámás, emeleti lakás 43 900 000 Ft. 
06/70-523-1969. www.budaihegyek.hu

OrSó utcában 111 nm-es, panorámás, 
legfelső szinti lakás 47 500 000 Ft. 06/70-
523-1969. www.budaihegyek.hu

órA utcában 68 nm-es, panorámás, tető-
téri lakás 30,9 M Ft. www.budaihegyek.hu. 
06/70-523-1969.

Xi., gAzdAgrét mellett, a Rétkerülő 
utcában, parkkal szemben, 1127 nm-es, 
panorámás, összközműves építési telek 46 
millióért eladó. 06/20-509-2281.

FEKtESSE pénzét építési övezetben 
lévő, de még közművesítés előtt álló telek-
ingatlanba. XI., Madárhegyen, Kakukkhe-
gyen, Rupphegyen. 12 500 Ft/nm-től. 
Madárhegyi Ingatlaniroda. 249-3006, 
06/70-275-9064.

Xi., MAdárHEgyEN, Gazdagréten, 
Rupphegyen összközműves építési telkek 
(min. 1000 nm) 32 M Ft-tól eladók. Ma-
dárhegyi Ingatlaniroda. Tel.: 249-3006, 
06/70-275-9064.

Xii., iStENHEgyi úton 7 lakásos villa 
fszt.-i, közvetlen kertkapcsolatos, felújított, 
36 nm-es, napos, 1,5 szobás lakása gk.-
beállási lehetőséggel eladó 17,9 M Ft-ért. Tel.: 
06/30-960-8862.

Xii., gOldMArK Károly utcában 53 nm-
es, fszt.-i, 2 szobás, felújítandó lakás garázzsal 
eladó 21 M Ft-ért. Tel: 06/20-935-0018.

Xii., iStENHEgyi úton felújított villa 1. 
emeleti, 160 nm-es, panorámás lakása eladó 
119,9 M Ft-ért. Tel: 06/30-960-8862.

Xii., árNyAS úton 117 nm-es, 2 lakószin-
tes, 4 szobás, sorházi lakás garázzsal eladó 69 
M Ft-ért Tel: 06/30-960-8862.

Xii., SárOSPAtAK utcában, 900 nm-es, 
panorámás telken, egy 200 nm-es, felújítandó 
családi ház sürgősen eladó 119 M Ft-ért. Tel.: 
06/30-960-8862.

KErESEK jó állapotú, rendezett házban 
eladó lakást. 06/30-729-7546.

Xii., dióSárOK úton 95 nm-es, belső 
kétszintes lakás garázzsal eladó. 34,5 M Ft. 
325-6668, 06/30-913-2177.

Xii., bÖSzÖrMéNyi úton, az Apor Vil-
mos térnél, 66 nm-es, 2 szoba + hallos, polgá-
ri lakás eladó. 06/20-911-8689.

iii., SzéPVÖlgyi út elején, közel a Du-
nához, 62 nm-es, 2 szoba + hallos, felújítandó 
lakás eladó. 06/20-911-8689.

ii., gézA fejedelem útján kiadó egy 340 
nm-es, 7 szobás, duplakomfortos, luxus csalá-
di ház extrákkal. 06/20-911-8689.

ii., rézSŰ utcában eladó egy 180 nm-es, 
2 szintes, 4 szobás, duplakomfortos családi 
ház, 1031 nm-es telken. 06/20-239-3036.

Xii., gAál József úton kiadó egy 140 nm-
es, 4 és fél szobás, duplakomfortos lakás. 
06/20-911-8689.

SOlyMárON, Hősök utcában eladó egy 
82 nm-es, 3 szobás lakás, 78 nm-es, kizáróla-
gos kerthasználattal. 06/20-239-3036.

VérMEzőNél garzon eladó! Ár: 8,7 M 
Ft. 06/30-221-2104.

óbudáN, négyemeletes, cseréptetős 
ház 4. emeletén, másfél szobás, étkezős, 48 
nm-es lakás 11,5 millió forintért eladó. 
06/30-501-0932.

W W W. Pi r A M i S i N g Atl AN . H u 
06/1-335-5965, 1025 Verecke út 8. A budai 
családi házak, luxusvillák, nívós lakások 
specialistája.

XII. kerületben, BAH-csomóponttól
10 percre, buszmegállóktól 5 percre, mártonHegYen,
74 nm-es, külön bejáratú, 2,5 szoba + étkező + 9 nm-es 

erkély, magasföldszinti, felújított lakás 
magánszemélytől megvásárolható.

Cirkó kiépíthető. Közös költség 6 E Ft/hó. Sok tárolási 
lehetőség. Kertre, várra, mátyás-templomra néz.

irányár: 34,9 m Ft. Ingatlanosok kíméljenek!
mobil: 06/20-825-9590.

bEFEKtEtéSrE is ajánlott! Jó közleke-
désnél, napos, másfél szobás, olcsó, óbudai, 
gázfűtéses, kis lakás eladó. Alkuképes irányár: 
8,7 M Ft. 06/20-947-4592.

ElAdó a Kútvölgyi út tetején családi ház 
alsó szuterénrésze kerthasználattal, a 40 nm-
es terület lakásnak, irodának kialakítható. 
Érdeklődni: 06/30-356-4609.

20 éVE MŰKÖdő ingatlaniroda keres 
ügyfelei részére eladó/kiadó ingatlanokat. In-
gatlankosár Ingatlaniroda. Kossár Éva, 
+36/30-200-5195, +36/1-781-7119. 1126 Bu-
dapest, Beethoven u. 5/a. kossar202@gmail.
com

Xii. KErülEt, báN utcában, modern 
házban, eladó kedvező adottságú, 58 nm-es, 2 
szoba + étkezős, fiatalos lakás. 18,9 M Ft. 
06/30-848-4824.

VidéKrE KÖltÖzNE? Olcsón eladó 2 
szobás, fürdőszobás, kertes ház nagy telekkel. 
Önkormányzati lakás is érdekel. Buszmegálló 
a ház előtt. Szolnok megye. 06/30-936-7976.

árON Alul eladó telek a Velencei-tó-
nál, Gárdonyban, 8 M helyett 6,5 M Ft, 
korlátozott ideig! 766 nm, Gárdony, Határ 
u. 2. Tel.: 06/20-967-2100.

KiAdó A lAKáSA? Mi segítünk Önnek 
bérlőt találni! Hívja a 06/70-627-3436 szá-
mot, és segítünk gyorsan kiadni lakását. In-
gyenes konzultáció, nem kizárólagos megbí-
zás.

g A r á z S

gArázS Kútvölgyi–György Aladár–
Szepesinél bérbe adó 13 900 Ft/hó-ért. 
06/30-365-5714.

KiS-SVábHEgyEN garázs olcsón kiadó. 
06/30-853-0841.

O K tAtá S

lAtiNt, HElyESíráSt, történelmet, 
irodalmat tanítok. SNI. Tel.: 202-4651.

ANgOl nyelvvizsgára felkészítés a MOM 
Parknál. Tel.: 06/20-392-6368.

MAtEKtANuláS félelmek nélkül, 
örömmel, általános iskolásoknak, gyakor-
lott pedagógussal a Budagyöngyénél. 
06/20-571-7554. francia.matek@gmail.
com, www.francia-matek-tanitas.hu

FrANCiAtANítáSt vállal tapasztalt 
pedagógus a Budagyöngyénél. 06/20-571-
7554. francia.matek@gmail.com, www.
francia-matek-tanitas.hu

MAtEMAtiKA-, fizika-, számítástechni-
ka-, kémiatanítás általánostól felsőfokig. 
ÉRETTSÉGI szaktanártól. www.
nemcsakma tek.hu 06/30-709-2362.

ANgOlból, MAtEMAtiKából inten-
zív felkészítés egyénileg, gyakorlott szakta-
nárral, Bel-Budán. 06/30-749-2507.

MAtEMAtiKAOKtAtáS szaktanártól, 
referenciákkal. Vizsgafelkészítés, felzárkózta-
tás valamennyi korosztálynak. 06/70-645-
8366.

AMEriKAi anyanyelvi tanár angolt tanít a 
Széll Kálmán térnél minden szinten. Tel: 
06/20-803- 9687.

NéMEt nyelvoktatás, nyelvvizsga-felkészí-
tés – németországi diplomával. Beszéd centri-
kus. Tel.: 06/30-914-7003.

MAtEMAtiKA-, FiziKAtANítáS, 
pótvizsgára, osztályvizsgára, ismétlővizs-
gára, pótérettségire való intenzív felkészí-
tés. Több mint húszéves gyakorlat. Tele-
fon: 06/1-213-7747, 06/20-518-2808.

V E g y E S

bélyEg, régi képeslap, pénz, kitünte-
tés, papírrégiség. Vétel-eladás. Marnitz bé-
lyegüzlet. Bp. XII., Nagyenyed u. 9. Tel.: 
213-9230, a Déli pályaudvarnál.

r é g i S é g

díJtAlAN lAKáSKiürítéSSEl vá-
sárolok mindenféle régi dolgot, konyha- és 
spejztartozékokat, festményt, bútort, ezüs-
töt. Elromlott háztartási gépeit. Pl.: mosó-
gép, centrifuga, hűtő. 291-3101, 06/30-
347-7713. Szellő János.

KElEti SzőNyEg- éS MŰtárgybE-
CSüS vásárol régi keleti szőnyegeket és mű-
tárgyakat sérült állapotban is. Kiszállás díjta-
lan. Tel.: 06/30-456-3938.

régi tárgyakat, ékszert, bizsut, hagyaté-
kot vásárolunk. Üzlet: Régi Bolt, Csörsz utca 
15. A TF-pályákkal szemben. 06/30-545-
1346, 06/20-553-0980.

AzONNAli KéSzPéNz! Almássy Ka-
talin vásárol készpénzért! Bútorokat, tála-
lószekrényt, festményeket, órákat, dísztár-
gyakat, porcelánokat, könyveket, hangsze-
reket, csillárokat, szőrméket, csipkét, bi-
zsukat, borostyánt, írógépet, kitüntetést, 
régi pénzt, hagyatékot, díjtalan kiszállás-
sal! 06/30-308-9148.

ArANy–EzüSt vétele a legjobb napi 
áron! Herendi porcelánt, hagyatékot kész-
pénzért vásárolok. Margit krt. 51–53. Tel.: 
316-3651. Kérem, tekintse meg honlapun-
kat: louisgaleria.hu, vagy jöjjön el hozzánk!

MiNdENNEMŰ régiséget vásárolok 
díjtalan kiszállással, értékbecsléssel. 06/30-
973-4949.

FElHíVáS! MAgyArOrSzági 
KAS télyFElÚJítáSi PrOgrAM kere-
tében keresünk kastélyokba nagyméretű és 
kisebb festményeket, felújítandót is, több 
százezer forint/db. Továbbá intarziás, ele-
fántcsont berakásos, rézzel díszített, egyedi 
bútorokat, sokfiókos írószekretert és egyedi 
vagy különleges, kastélyokba illő régisége-
ket. Magánszemélyektől! Tel.: 06/70-345-
0030.

NAgyMérEtŰ FEStMéNyEKEt 
venne gyűjtő, továbbá régiséghagyatékot. 
Tel.: 06/70-661-7222.

KárPáti ViKtóriA készpénzért vá-
sárol színházak részére is könyveket, búto-
rokat, festményeket, dísztárgyakat, ezüst-
neműt, órákat, ruhaneműt, teljes hagyaté-
kot és hétvégén is hívható. 06/70-651-
1028.
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lézErtEráPiA, reumatológia, aku-
punktúra, fogyasztás, szénanátha, gerincfer-
dülés, csontritkulás, csípő- és térdkopás keze-
lése, fejfájásellátás, lumbágóügyelet, üzemor-
vosi vizsgálatok. Arcrevitalizálás bio-
masszázzsal. Tel.: 368-6349, 06/20-968-
6886.

FOgSOrOK, hidak készítése, javítása 
soron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. 
Mozgáskorlátozottakhoz házhoz me-
gyünk! Hétvégi ügyelet. Fogászati háttér 
biztosított. Tóthné Hűvös Katalin fogtech-
nikus mester. 1013 Budapest, Krisztina 
krt. 51., fszt. Mobiltelefon: 06/30-222-
3016.

gyógyMASSzázS: 06/20-515-3370.

CSONtKOVáCS-akupresszőr Szilágyi Er-
zsébet fasor 51. alatt. Idegbecsípődések, ízüle-
ti blokkok, lumbágó-isiász megszüntetése. 
Térdblokkok, gerincsérvek, szédülések műtét 
nélküli, eredményes gyógyítása. Fülakupunk-
túrás fogyókúra. Dr. Garzó Péter természet-
gyógyász, 06/30-945-8477. www.drgarzo.
segitek.hu

gyógyPEdiKŰr, KOzMEtiKA (szem-
pilla-, szemöldökfestés, gyantázás, arcmasz-
százs) otthonában. Hétvégén is. Tel.: 06/30-
206-4801.

á l l á S

időSEK és betegek otthoni gondozását és 
ápolását vállalja I. ker.-ben lakó, szakképzett 
nővér. T.: 06/20-365-2455.

Xii. KErülEti, Márvány utcai Duna 
House ingatlanirodánkba ingatlanértéke-
sítő munkatársakat keresünk. Pályakezdők 
jelentkezését is várjuk! Fényképes önélet-
rajzokat a mezes.peter@dh.hu címre vár-
juk.

gyErMEKFElügyElEt! Korhatár nél-
kül. Jól szituált, fiatalos, gyermekek kedven-
ce, 57 éves nagymama gyermekfelügyeletet 
vállal alkalmanként, vagy akár mindenna-
pokra. 704-6292.

budAPESti ingatlanhálózat keres XI. ke-
rületi irodájába munkatársakat, magas juta-
lékkal. l.laki@gdn-ingatlan.hu

tá r S K E r E S ő

FEHér OrCHidEA tárSKÖzVEtí-
tő. Komoly társra vágyik, hívjon minket 
bizalommal, vagy keresse fel irodánkat. T.: 
06/70-420-3307, 06/30-974-1056. www.
feherorchidea.hu, Budaörs, Templom tér 
19.

61 éVES, egészséges férfiember szabadidő 
kulturált eltöltéséhez hölgy ismeretségét kere-
si. 06/30-263-2361. 

KErülEtbEN élő, nyugdíjas, özvegy 
hölgy, rendezett körülmények között, barát-
kozna templomba járó, szintén özvegy vagy 
egyedül élő, 75-80 éves úrral. Tel.: 06/30-
689-1449.

70 éVES, 163 cm-es, szemüveges, őszes, 
özvegy férfi keresi kizárólag korban hozzá 
illő hölgyét. T.: 06/70-508-6006 vagy 
skype: miki.z1943 e-mail: miki.z1943@
gmail.com

K Ö N y V

VárOSFAl ANtiKVáriuM vásárol 
készpénzért könyveket, könyvtárakat, 
hanglemezeket, DVD-t, vitrintárgyakat, 
plakátot, apró nyomtatványt, hagyatékot. 
Díjtalan kiszállás. Tel.: 332-0243, 06/20-
922-0001.

MEguNt, kidobásra szánt könyveit bol-
dogan elszállítom. Nem vagyok kereskedő. 
06/20-956-4084.
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gyErEKbArát, vízközeli, nívós apart-
man kiadó Balatonszemesen. 06/20-566-
8717.

HéVízEN 300 000 Ft-ért eladó a Club Ab-
báziában a 25. hétre, 1995-től 100 évre szóló 
üdülési jog. Piros RCI cserealapként. A 2 sze-
mélyes, 202. sz., felszerelt apartman a gyógy-
fürdő bejáratától 50 méterre fekszik. T.: 
06/70-947-0807.

NAPKÖziS SPOrttábOr A KülKErPArKbAN.
2014. június 16. és 2014. augusztus 22. között

5 – 14 éves korig.
Választható sportágak:

 úszás;   tenisz;   görkorcsolya
Naponta 3 edzés a választott sportágakból

+ 2 étkezés (ebéd, uzsonna).
A tábor díja: 28.500 Ft/hét

Cím: budapest, budakeszi út 73/c
információ: kulkertabor@email.com

telefon: +36 30 241 2160

Műanyag ablak és ajtó
gyártása - beépítése

Bemutatóterem:
1011 Bp., Mária tér 1.
Tel.: +36 20/424 8676
Tel.: +36 30/932 4808 

20 év referencia, 10 év garancia
E-mail: fotonablak.buda@gmail.com
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Célegyenesben az intézményfelújítások
Szeptemberig befejeződik a ke-
rületi oktatási intézmények felújí-
tásának első üteme. Az év elején 
megkezdett, közel háromszázmil-
lió forintos program keretében a 
szokásos karbantartási feladatok 
mellett több helyütt jelentős 
fejlesztésekre is sor kerül. Jelenleg 
is zajlik a Mackós Óvoda bővítése, 
míg a János kórház területén, illet-
ve a Meredek utcában új óvodákat 
alakítanak ki.

Minden eddiginél többet, közel 
háromszázmillió forintot költ 
a kerületi óvodák és iskolák fej-
lesztésére, illetve új intézmények 
kialakítására a hegyvidéki ön-
kormányzat az idén. Ebben az 
összegben nincsenek benne a Ta-
mási Áron iskola bővítésére fordí-
tott pályázati és önkormányzati 
források – tájékoztatta lapunkat 
Kovács Lajos Attila. A felújítá-
sokról szólva a városüzemeltetési 
iroda vezetője elmondta, hogy az 
állandó igénybevételnek jobban 
ellenálló burkolatot kap a Kós 
Károly iskola tornaterme, míg az 
intézmény konyhájában modern 

szellőztetőrendszert szerelnek fel. 
Kicsempézik a Jókai iskola alag-
sori folyosóinak falait, az elsősök 
számára pedig új tantermet hoz-
nak létre.

Szépülő bölcsődék
Már befejeződött a Virányos 
iskola belső világításának kor-
szerűsítése, jelenleg egy közel 
háromszáz négyzetméteres, gu-
miborítású sport- és játszófelület 
építése zajlik az udvaron. Újjáépí-
tették a Solti György Zeneiskola 
környezetét elcsúfító betonjárdát, 
valamint megkezdődött a hát-
só udvar viacolor burkolatának 
kivitelezése. A tavaly befejezett 
homlokzatrekonstrukciót köve-
tően ezen a nyáron a belső terek 
újultak meg a Csermely úti óvo-
dában, ahol a teljes villanyveze-
ték-hálózatot is kicserélték. Az 
épület egészére kiterjedő, kétlép-
csős fejlesztésnek köszönhetően 
sikerült a Hegyvidékhez méltó 
állapotba hozni az intézményt.

Szintén az elmúlt évben kez-
dődött meg a Normafa Óvoda 
felújítása. Akkor a villaépület 
homlokzata készült el, ezúttal 
a fennmaradó épületszárnyak 
tatarozása mellett, mintegy ki-
lencmilliós ráfordítással, modern 

játékokkal felszerelt játszófelüle-
tet alakítottak ki az intézmény 
kertjében. Mozgássérülteknek 
építettek WC-t az immár telje-

sen akadálymentesített Őzike 
tagóvodában, valamint ugyanitt 
megkezdődött a tavaly elbontott 
udvarrész újjáépítése, ahová va-
donatúj játszószerek kerülnek. A 
nyár folyamán kifestik az öltö-
zőket a Zugligeti Óvodában, az 
Orbánhegyi oviban pedig a cso-

portszobák mellett a konyha és a 
logopédiai szoba is megújul.

A legkisebbeket fogadó intéz-
mények közül a Krisztinavárosi 

Bölcsődében a tavalyi nyílászáró-
korszerűsítésnek köszönhetően 
szükségtelenné vált nagyméretű 
radiátorokat kisebbekre cserélték, 
valamint felújították a csoportszo-
bák egy részét. Korszerű és biz-
tonságos, az automataöntözőkhöz 
hasonló eltűnő fejes kerti zuhany-

zókat telepítenek a Mártonhegyi 
úti bölcsőde felújított kerti tocso-
góiba. Amennyiben a fejlesztés be-
váltja a hozzá fűzött reményeket, a 

rendszert a többi hegyvidéki böl-
csődében is kiépítik.

Két új óvoda
A már meglévő óvodák közül 
a Mackósban történik a legna-
gyobb fejlesztés. Az átépített régi 
kazánházban egy hetvenöt négy-

zetméteres tornaszobát, csoport-
szobát és öltözőket alakítanak ki. 
Ide kerül az épület új, akadály-
mentesített bejárata is, amely-
nek köszönhetően a gyerekek és 
szüleik az eddiginél biztonságo-
sabban megközelíthetik majd az 
intézményt.

Ahogyan azt lapunk korábbi 
számaiban már megírtuk, szep-
temberben két új óvoda nyitja 
meg kapuit a Hegyvidéken. Az 
Arany János iskola Meredek utcai 
kis épületének felújításával négy 
óvodás csoport lel új otthonra. A 
Táltos ovihoz tartozó Csikó tag-
óvodát teljes egészében a gyere-
kek igényeit figyelembe véve ala-
kítják ki. Jól halad a Szent János 
Kórház óvodájának átépítése: a 
belső munkálatok után jelenleg a 
felső udvar rendezése zajlik, ahol 
rendhagyó módon valamennyi 
óvodai csoport a korosztályának 
megfelelő saját játszófelületet kap. 
Az óvodapedagógusok munkáját 
mindkét új óvodában a XXI. szá-
zad követelményeinek megfelelő 
fejlesztő- és játszóeszközök segí-
tik, míg a gyerekek kényelméről a 
legmodernebb bútorok, valamint 
kiszolgálólétesítmények gondos-
kodnak.

(mm.)

Segítségnyújtás egyetlen gombnyomásra
A hegyvidéki önkormányzat 2006 
nyarán vezette be a jelzőrendszeres 
házi segítségnyújtást. Az egyedül 
élő idősek a Body Guard rendszer 
segítségével otthonukban a nap 
24 órájában bármikor riaszthatják a 
szakembereket, ha bajba kerülnek. 
Kovács Lajos alpolgármestert kér-
deztük a tapasztalatokról.

 � Hogy fogadták a rászorulók 
az új szolgáltatást?
– Jelenleg negyvenhárom idős 

ember lakásában található ilyen 

készülék, biztonságérzetet nyújt-
va nekik. Nagyon hamar megta-
nulták a használatát. A gondozó-
nőknek arról számoltak be, hogy 
akkor sem érzik magukat magá-
nyosnak, amikor egyedül marad-
nak otthon. Ha baj van, gomb-
nyomásra érkezik a segítség.
 � Miként tudnak segítséget 

kérni?
– Az igénylő lakásában egy 

telefonvonalra csatlakoztatott 
hangkommunikátort helyezünk 
el, amelyhez egy karóraszerű 
riasztógomb tartozik. Az ellá-
tottnak – a készüléket a karján 
viselve – minden élethelyzetben 
csupán egy gombot kell meg-
nyomnia. A vészjelzés egy orszá-
gos diszpécserközpontba fut be, a 
hangkommunikátor kihangosítja 
a lakást, így a bajbajutott telefon-

kagyló használata nélkül mond-
hatja el panaszát.
 � Mi történik a segítségkérés 

után?
– A diszpécserek a jelzés után 

felveszik a kapcsolatot a segélyhí-
vóval. Azonnal értesítik a kerületi 
gondozási központ készenlétben 
lévő ügyeletes gondozónőjét, aki 
nyomban a helyszínre siet. Mivel 
a gondozónőknél van lakáskulcs, 
így húsz percen belül segítséget 
tudnak nyújtani. Amennyiben 
súlyos a helyzet, a diszpécser 
mentőt is küld, amelynek a la-
kásba való bejutását a gondozónő 
biztosítja.

 � Milyen esetek fordultak elő 
eddig?
– Tavaly közel hatvan riasztás 

történt, szerencsére nem mind 
volt súlyos eset. Húsz alkalom-
mal az idős hölgy vagy úr elesett 
a lakásban, nem tudott felállni, 
képtelen volt telefonon segítséget 

kérni. Nagy kérdés, hogy a jelző-
készülék híján mikor vette volna 
őt észre a környezete… Sajnos 
sok példa van arra, hogy a sú-
lyos, akár életveszélyes helyzetbe 
kerülő sérültek napokig is a pad-
lón fekve várják, hogy megtalál-
ják őket. A szolgáltatásunk által 
mindig hamar érkezett a segítség, 
és az esetek zömében a gondozó-
nő jelenléte is elegendőnek bizo-
nyult. Tizenháromszor mentő-
vel kellett kórházba szállítani a 
beteget, az egyik esetben súlyos 
vérzéssel, egy másik alkalommal 
töréses sérüléssel. Megnyugtató, 
hogy az idősek rövid időn belül 

megkapták a megfelelő ellátást. 
Az új ellátási forma tehát bevál-
totta a várakozásokat, mondhat-
ni, igazi sikertörténet. Keressük 
a módját a jelzőrendszer bővíté-
sének, hiszen adott esetben akár 
életet is menthet.

(m)

Falfirka-mentesítés a kerületben
Évek óta harcol a helyi önkor-
mányzat a Hegyvidék közterülete-
it, emblematikus épületeit és tár-
sasházait elcsúfító falfirkák ellen. 
Az erőfeszítések eredményeként 
a kerületi fenntartású épületek 
mára graffitimentesek, és a társas-
házakon is egyre kevesebb az oda 
nem illő firka. Az önkormányzat 
most külső segítséget is kap, hi-
szen szeptemberben nagyszabású 
„vadplakát”- és falfirka-mentesí-
tésbe kezd a főváros.

A budapesti program keretében 
ezúttal nem csupán a fővárosi 
önkormányzat tulajdonában 
lévő közterületeket és ingatlano-
kat, hanem a magántulajdonban 
álló épületeket is megtisztítják, 
egyúttal biztosítják a graffiti- és 
plakátmentes területek ellenőr-
zését, illetve folyamatos karban-
tartását.

Hegyvidéken az Alkotás utca, 
a Krisztina körút és a Szilágyi Er-
zsébet fasor újulhat meg. Kovács 
Lajos alpolgármester lapunknak 
elmondta, támogatja a kezdemé-
nyezést, habár a három kiválasztott 
kerületi útszakasz graffiti szem-
pontjából nem számít különö-
sebben „fertőzöttnek”. Ráadásul 
olyan főutakról van szó, ahol a pes-
ti oldal hasonló területeivel ellen-
tétben alig van gyalogosforgalom. 
Ennek ellenére már ez is komoly 
előrelépésnek számít, figyelembe 
véve, hogy az utóbbi húsz évben a 
fővárosi vezetés érdemben egyálta-
lán nem foglalkozott a hegyvidéki 
közterületek állapotával.

– Feltétlenül értékelendő az 
erőfeszítés, és bízom abban, hogy 
nem csupán egyszeri akcióról van 
szó, hiszen sok még a tennivaló – 
mondta Kovács Lajos.

Annál többet tett a graffiti-
mentesítés és az illegális plaká-

tozás visszaszorítása érdekében a 
helyi önkormányzat. Az engedély 
nélkül kihelyezett falragaszok és 
reklámtáblák rendszeres eltávolí-
tása a megfelelő fővárosi, illetve 
törvényi szabályozás hiányában 
szélmalomharcnak tűnhet, az 
elmúlt évek azonban azt mutat-
ják, szívós munkával igenis lehet 
eredményeket elérni.

Az alpolgármester szerint a leg-
nagyobb gondot az jelenti, hogy 
az illegális plakátozás mára önálló 
üzletággá nőtte ki magát, amit a 
legfeljebb harmincezer forintos 
szabálysértési bírságokkal lehetet-
len felszámolni. Felelősségre vonni 
ráadásul csak a plakát kiragasztó-
ját, illetve a megbízót lehet. Előb-
bit szinte lehetetlen elkapni, míg a 
reklámozott cég minden esetben 
azt mondja, nem tudott az illegá-
lis plakátokról. Jelenleg ezért úgy 
tűnik, hogy egyedül a plakátok és 
a reklámtáblák folyamatos eltávolí-
tása jelent megoldást a problémára.

Az önkormányzat megpróbál-
ja „megszabadítani” az épületeket 
és a köztéri alkotásokat is a csúf 
falfirkáktól. A megelőzést szol-
gálja, hogy az elmúlt években a 
kerület valamennyi önkormány-
zati fenntartású közintézményét 
firkaellenes bevonattal látták el. 
Ennek köszönhető, hogy a „mű-

vészek” csak elvétve szennyezik 
be ezeknek az épületeknek a fala-
it. A tapasztalatok szerint ugyanis 
a graffitisek továbbállnak azokról 
a területekről, ahol alkotásai-
kat rövid időn belül eltüntetik, 
az antigraffiti-bevonatra felvitt 
tagek és graffitik pedig egyszerű-
en és gyorsan lemoshatók.

Sajnos, a társasházak számára 
graffitimentesítésre kiírt pályázat 
már korántsem ennyire sikeres. 
Bár az emberek igénylik a tiszta, 
rendezett lakókörnyezetet, a há-
zak általános gazdasági helyzete 
még a felületek megtisztítását sem 
engedi. A sikeres pályázat egyik 
feltétele viszont éppen az, hogy 
a társasház előzetesen elvégezze a 
falfirkák eltávolítását, az önkor-
mányzat ugyanis csak ebben az 
esetben támogatja az antigraffiti-
bevonat felvitelét a homlokzatra.

MM.

� Az önkormányzat a 
graffitiellenes harcban is számít a 
polgárok segítségére. Kovács Lajos 
arra kéri a társasházi közösségeket, 
hogy a falfirka-mentesítéssel kap-
csolatos észrevételeiket, megoldási 
javaslataikat, ötleteiket juttassák 
el írásban az alpolgármesteri tit-
kárságra, vagy írjanak e-mailt a 
kovacs.lajos@bp12ker.hu címre.

Valamennyi óvodai csoport saját játszórészt kap a János kórház óvodájának udvarán
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sport – szaBaDiDő

ÚSzáS
Vasárnap 8.00–12.30.
testnevelési egyetem – uszoda (XII., Al-
kotás utca 44.).
Belépés 12.30-ig, csak XII. kerületi lakcím-
kártyával! Négy év alatti gyerekek ebben az 
időpontban nem használhatják az uszodát!

AErObiK
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, 
iskolaszünetekben nem!
Hétfő 17.30–18.30 Jókai mór iskola (XII., 
Diana utca 4.). 19.30–20.30 tamási áron 
iskola (XII., Mártonhegyi út 34.). • Szerda 
18.00–19.00 és 19.00–20.00 Jókai mór 
iskola (XII., Diana utca 4.). 18.30–19.30 ta-
mási áron iskola (XII., Mártonhegyi út 34.). 
• Péntek 17.00–18.00 arany János iskola 
(XII., Meredek utca 1.).

KíMélő tOrNA
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, 
iskolaszünetekben nem!
Hétfő 18.30–19.30 tamási áron iskola 
(XII., Mártonhegyi út 34.). 18.30–19.30 Jó-
kai mór iskola (XII., Diana utca 4.). • Kedd 
18.00–19.00 tamási áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.). 18.00–19.00 zug-
ligeti általános iskola (XII., Zugligeti út 
113.). • Szerda 17.30–18.30 tamási áron 
iskola (XII., Mártonhegyi út 34.). • Péntek 
16.00–17.00 arany János iskola (XII., Me-
redek utca 1.).

tENiSzOKtAtáS
Hétfő 15.00–16.00.
Fogarasi síiskola (Piarista sporttelep – XII., 
Költő utca 38.). Előzetes bejelentkezés: Fo-
garasi Orsolya, 06/30-931-06-15.

NOrdiC WAlKiNg
Hétfő 17.00–18.00.
Fogarasi síiskola (Piarista sporttelep – XII., 
Költő utca 38.). Előzetes bejelentkezés: Fo-
garasi Orsolya, 06/30-931-06-15.

„léPéSElőNy” FutóKlub
Hétfő 18.00–19.00.
Fogarasi síiskola (Piarista sporttelep – XII., 
Költő utca 38.). Futás, illetve kocogás szak-
avatott edző segítségével, tanácsadással. 
Edzettségi állapot felmérése, személyes 
edzésterv készítése. Előzetes bejelentkezés: 
Fogarasi Orsolya, 06/30-931-06-15.

tErMéSzEtJáró tÚrA
május 31.: budai hegyek, pilis-hegység. 
túravezető: Katona Györgyné. találkozó: 
8.00 Hűvösvölgy, 63-as autóbusz végállo-
mása. útvonal: Nagykovácsi–Antónia-
árok–Jági-tó–Villa Negra–Kopár csárda–
Zajnát-hegyek–Iluska-forrás–Klotildliget. 
táv–szint: 15 km, + 400, – 500 m. érkezés: 
Budapestre 17.00 körül. költség: 800 Ft.
túravezetők: Sütő-Nagy István (202-7849, 
06/30-934-6968), Arday Lajosné (356-0073).
Szakosztályi klubest: minden hónap harma-
dik szerdáján 18.30-kor a Virányos Közösségi 
Házban.
Figyelem! A menetrendek változhatnak, 
ennek megfelelően az utazások időpontjai 
módosulhatnak!

KEréKPárOS tÚráK
A pontos útvonalról és időpontról Pál László 
ad felvilágosítást. Az adott hétvége prog-
ramjáról csütörtöktől érdemes érdeklődni. 
Jelentkezés, további információk: 06/70-212-
5555, pallaszlo@freemail.hu.

NOrdiC WAlKiNg
A VárOSMAJOrbAN

Szerda 16.30–17.30, péntek 17.30–18.30.
Szükséges felszerelés: időjárásnak megfe-
lelő sportruházat, gyalogláshoz kényelmes 
sportcipő. A botokat a szervezők biztosítják. 
További információk: Schwarz Mária, 06-30-
961-7731.

MOzgáS EgyEtEME
Különböző típusú fitnesz-, aerobikórák.
Kedd 20.00–21.00.
testnevelési egyetem – atlétikacsarnok 
(XII., Alkotás utca 44.).
Programvezető: Katus Tamás egyetemi ad-
junktus, a TFSE aerobik-szakosztályának 
vezetője.
Oktatók: a torna–rg–tánc–aerobik tanszék 
oktatói és a TFSE edzői, versenyzői.
Belépés: csak XII. kerületi lakcímkártyával!

A programok – a többnapos túrák (szállás, 
étkezés, utazási díjak) kivételével – a hegyvi-
déki polgárok számára ingyenesek. Részletes 
program: www.hegyvideksport.hu. További 
információk: Hegyvidéki Szabadidősport Kft., 
XII., Városmajor utca 29. Lődy Katalin sport-
szervező, programfelelős: 06/70-442-2135. 
E-mail: lody.katalin@hegyvideksport.hu.

Tavaszi 
programokAKTÍV 

HEGYVIDÉK

táborok a MOM Sportban
Hamarosan elkezdődik a vakáció 
– ami azonban a gyerekeknek 
öröm, a szülőknek sok esetben 
gondot jelent, hiszen korántsem 
egyszerű feladat izgalmas, ugyan-
akkor tartalmas programokat 
szervezni a nyári szünetre. Ebben 
segít a MOM Sport, ahol többféle 
táborral, vadonatúj játszótérrel és 
strandolási lehetőséggel várják a 
fiatalokat.

Június 16-tól egész nyáron át – 
hétfőtől péntekig tartó turnusok-
ban – tematikus táborokat szer-
vez a MOM Sport Uszoda és 
Sportközpont. Az elmúlt évben 
már megismert úszó-, szinkron-
úszó-, általános sport- és foci-
programok mellett újdonság az 
elsősorban a gyerekek művészeti 
érdeklődésére számot tartó kéz-
műves tábor. Ismét meghirdetik 
az intenzív tíznapos nyári úszó-
tanfolyamokat, míg a MOM 

Sport Vízilabda Egyesület ifjú 
sportolói számára külön vízilab-
da-edzőtábort szerveznek.

A minden igényt kielégítő 
sportpályák mellett a szórakozást 
szolgálja az intézmény hatalmas, 
teljesen zárt, biztonságos kertje, 
az újonnan kialakított játszótér, 
valamint a kerületben egyedülál-
ló kültéri medence. Mindig a hét-
főtől kezdődő turnusokat meg-
előző péntekig fogadják a jelent-
kezéseket. Aki több táborban is 
részt vesz, vagy magával viszi a 

testvérét, kedvezményt 
kap. Nem minden tá-
bortípus érhető el az 
adott héten, ezért érde-
mes előre tájékozódni.

Az edzésidőn kívül 
különböző játékok vár-
ják a gyerekeket, akik 
társasozhatnak, rajzol-
hatnak, strandolhat-
nak, és szabadon hasz-
nálhatják az intézmény 
vadonatúj játszóterét. 
Rossz idő esetén a 
klimatizált belső helyi-
ségekben külön foglal-
kozásokat tartanak.

Mivel az oktatók be-
szélnek angolul, így 
várhatóan külföldiek is 
beiratkoznak majd a 
táborokba, ami lehető-

séget ad a nyelvgyakorlásra. Ezt 
segítheti az is, hogy ebéd után 
magyar és angol nyelvű filmeket 
vetítenek. A táborozók reggelit, 
ebédet és uzsonnát kapnak, az ét-
keztetés költsége benne foglalta-
tik a hasonló programokhoz ké-
pest alacsonyabb összegben meg-
állapított részvételi díjban.

em.

� További információk: mom-
sport.hu/szolgaltatasok/taborok

Harcosok futása Csillebércen
Először adott otthont Magyaror-
szág első számú nehezített ka-
landfutóversenyének a főváros. A 
Csillebérci Szabadidő Központban 
megrendezett Fighters’ Run célja, 
hogy a monoton futást változatos 
próbatételekkel tegye izgalma-
sabbá. A hegyvidéki pályán több 
mint harminc akadály várta a 
versenyzőket.

Kevés magyar sporteseményről, 
sportágról mondható el, hogy 
egyedülálló a világon. Ilyen a 
2011-ben életre hívott Fighters’ 
Run, amely Békéscsaba, Puszta-
ottlaka, Zánka és Kecskemét 
után most Budapesten, a Hegy-
vidéken mutatkozott be.

A Csillebérci Szabadidő Köz-

pontban megtartott speciális fu-
tóversenyen több mint nyolcszá-
zan próbálták ki ügyességüket és 
kitartásukat, ami új csúcs a soro-
zat történetében (a szurkolókkal 
együtt közel kétezren látogattak 
ki a rendezvényre). Pedig ezúttal 
különösen nehézre sikeredett a 
verseny, ugyanis nemtől, korosz-
tálytól függetlenül minden részt-
vevőnek vízben, sárban, levegő-
ben a rövidebb, hét kilométeres 
pályán tizennégy, míg a kétszer 

hosszabb távon több mint har-
minc vízszintes, föld alatti és 
függőleges – ennyiben más a ma-
gyar nehezített kalandfutás a ha-
sonló külföldi versenyekhez ké-
pest – akadállyal kellett megküz-
denie.

A völgyön-hegyen futás köz-
ben a „harcosok” egyebek mellett 

tesztelhették az eléjük tornyosuló 
rönkvárat, és teljesen más szem-
szögből ismerkedhettek meg a 
bringás rámpákkal, vagy az óriás 
kőmedencével. Nem hiányozha-
tott a Fighters’ Run versenyeken 
szinte már kötelező palánk- és 
épületmászás, a kötélhálók, mo-
csaras árkok, szögesdrótpályák és 
kúszócsövek meghódítása sem.

A távokat teljesítők útba ejtet-
ték a budakeszi erdőt, aztán egy 
paintball- és BMX-pályát is, 

majd keresztülvágtak 
az akadályokkal tűz-
delt Challengeland Ka-
landparkon. És ha 
mindez nem lett volna 
elég, a futóknak a sze-
les és esős időjárással is 
meg kellett küzdeniük 
– igaz, ezt a többség 
csak egy újabb legyő-
zendő kihívásnak te-
kintette.

A szervező Felix 
Promotiont vezető 
Rácz Felix elmondta, 
hogy a futóknak nem 
az órát vagy a többi 
versenyzőt, hanem el-
sősorban saját magukat 
kellett legyőzni. Erre 
utal a „Beat yourself” 
jelmondat, amely hűen 

tükrözi a program lényegét. A 
rendezvény alkalmat adott a jóté-
konykodásra is, az első budapesti 
kalandfutóverseny nevezői 
ugyanis ruhaadományokkal tá-
mogatták a Harcművészek az 
Egészséges Gyerekekért Mozga-
lom tagjait.

-os

Öt kempós arany

A Budajenő Kempo Kupával raj-
tolt el az idei magyar kempo-
bajnokság, huszonegy klub száz-
húsz versenyzője küzdött a minél 
jobb helyezésekért. Sikeresen sze-
repeltek a Hegyvidék Harcosai 
Küzdősport Akadémia tatamira 
lépő sportolói: öten öt aranyér-
met szereztek.

A legeredményesebbnek a tíz-
évesen már világbajnoki és világ-
kupa-elsőséggel büszkélkedő La-
cza Ábel bizonyult, a fiatal tehet-
ség ugyanis háromszor állhatott 
fel a dobogó legfelső fokára. 
Aranyérmet szerzett semi kempo, 
light contact, valamint a tíz kiló-
val nehezebbek között, chikara 
kurabe kategóriában, míg a sub-
mis sion versenyszám fináléjában 
csak az extra menetben kapott ki 
ellenfelétől 2–1 arányban, így 
meg kellett elégednie a második 
hellyel.

Eredményes versenyt zárt a Di 
Gennaro Plósz család is, hiszen 
semi kempo kategóriában a tizen-

hét esztendős Kinga, míg a 
seniorok között édesanyja nem 
talált legyőzőre. Ami a csapatver-
senyt illeti, a Hegyvidék Harcosai 
Küzdősport Akadémia öt arany-, 
három ezüst- és egy bronzérem-
mel a hatodik helyen végzett.

m.

ErEdMéNyEK
Aranyérmesek: Di Gennaro Plósz 

Réka (semi kempo, –65 kg, +35 éve-
sek); Di Gennaro Plósz Kinga (semi 
kempo, –65 kg, 17–18 évesek); Lacza 
Ábel (semi kempo, –35 kg, 10–11 éve-
sek; light contact, –35 kg, 10–11 éve-
sek; chikara kurabe, –45 kg, 10–11 
évesek).

Ezüstérmesek: Kalcsó Virág (semi 
kempo, –50 kg, 15–16 évesek); Megye-
ri Benjámin (semi kempo, –70 kg, 18–
34 évesek); Lacza Ábel (submission, 
40 kg, 12–13 évesek).

Bronzérmes: Bartha Boglárka (semi 
kempo, –65 kg, 17–18 évesek).

A monoton futást változatos próbatételek teszik sokkal izgalmasabbá

ifjú éremhalmozó: lacza ábel három aranyat és egy ezüstöt szerzett
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Focizni természetesen az idén is lehet
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